
AKTUALNO

Vojaki zbrani v enem 
dnevu
Nova modularna zmogljivost Slo
venske vojske s 740 pripadniki je 
za ukrepanje ob naravnih in dru
gih nesrečah pripravljena v 24 
urah. 
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GORENJSKA

Kamniška urgenca  
(za zdaj) ostaja
V občinah Kamnik in Komenda so 
občani prispevali okoli sedem ti
soč podpisov proti ukinitvi službe 
nujne medicinske pomoči v Kam
niku. Kot kaže, jih bodo na minis
trstvu uslišali. 
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ŠPORT

Fak na Finsko po  
medaljo
Biatlonci so včeraj odpotovali na 
svetovno prvenstvo na Finsko. Ne 
skrivajo, da se domov želijo vrniti 
z medaljo. Glavni kandidat zanjo 
je Jakov Fak, ki pravi, da bo največ
je bitke bil sam s seboj.
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RZVEDRILO

Albina, ponosna  
Sokolica
Albino Grundner, legendarno Lo
čanko in ponosno Sokolico, je ob 
njenem častitljivem 95. rojstnem 
dnevu obiskal in ji voščil župan 
Miha Ješe. 

18

VREME

Danes bo večinoma sonč-
no. Jutri bo oblačnost na-
raščala, proti večeru bo 
nekaj padavin. V četrtek 
se bo delno zjasnilo. 

-1/9 °C
jutri: pretežno oblačno
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68 let Gorenjski časnik od leta 1947
Prvi predhodnik tednika Gorenjec leta 1900
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Simon Šubic

Brdo pri Kranju – Najvišje 
priznanje Civilne zaščite, 
kipec za življenjsko delo na 
področju zaščite in reševa
nja, je letos prejel Joško Ber
lec iz Kamnika, ki je s svo
jim delom pustil neizbri
sen pečat v gasilstvu ter var
stvu pred naravnimi in dru
gimi nesrečami nasploh. 
Na osrednji slovesnosti ob 
1. marcu, dnevu Civilne za
ščite, v kongresnem centru 
na Brdu pri Kranju sta si
cer poveljnik Civilne zašči
te Srečko Šestan in gene
ralni direktor Uprave RS za 
zaščito in reševanje Darko 

But priznanja za pomemb
ne prispevke k zaščiti in re
ševanju podelila še več za
služnim posameznikom in 
ustanovam ter tudi 29 orga
nizacijam iz enajstih držav, 
ki so po žledni ujmi febru
arja lani Sloveniji priskoči
le na pomoč v obliki elek
tričnih agregatov in reše
valnih ekip. Letos bodo po 
vsej državi podelili skupno 
kar 960 priznanj, od tega 
na Gorenjskem 109 brona
stih, devet srebrnih in šest 
zlatih znakov Civilne zašči
te ter dve plaketi.

Danes petinšestdesetletni 
Joško Berlec je v Prostovolj
no gasilsko društvo Kamnik 

(PGD) po očetovem vzoru 
vstopil že z osmimi leti, tako 
da ima za sabo več kot 40 let 
operativnega gasilskega sta
ža. Na bogati gasilski poti je 
opravljal več pomembnih in 
odgovornih funkcij od po
veljnika gasilskega društva 
in gasilske zveze Kamnik do 
podpoveljnika štaba povelj
stva Gasilske zveze Sloveni
je in člana njenega predsed
stva. Več let je bil vodja Ko
misije za gasilsko tehniko in 
član mednarodne tekmoval
ne komisije pri CTIF, kot so
dnik je sodeloval na več ga
silskih olimpijadah.

Najvišje priznanje Kamničanu Jošku Berlecu
Kamničan Joško Berlec je za življenjsko delo na področju zaščite in reševanja, 
še zlasti pa gasilstva, prejel kipec Civilne zaščite. 

Poveljnik Civilne zaščite RS Srečko Šestan izroča kipec za življenjsko delo na področju 
zaščite in reševanja, predvsem pa gasilstva, Jošku Berlecu iz Kamnika. / Foto: Tina Dokl43. stran
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Maja Bertoncelj

Kranj – Slovenski zimski 
športniki še naprej navdu
šujejo. Če na svetovnem pr
venstvu v nordijskem smu
čanju tokrat ni bilo medalje, 
pa je za veselje poskrbel Tr
žičan Žan Košir. 

Deskarji so konec tedna 
tekmovali na tekmah svetov
nega pokala na Japonskem. 
Košir je najprej zmagal v 
paralelnem veleslalomu in 
s tem osvojil mali kristalni 
globus v tej disciplini, dan 
za tem pa je bil najboljši še 
v paralelnem slalomu. Dve 
tekmi pred koncem sezo
ne, obe bosta v slalomu, ima 
neulovljivo prednost tudi v 

seštevku obeh disciplin. To 
pomeni, da je njegov tudi ve
liki kristalni globus. Je prvi 
slovenski deskar, ki mu ga je 
uspelo osvojiti, po Primožu 

Peterki in Tini Maze pa je v 
zimskih športih tretji s to lo
voriko. Veliko prednost ima 
tudi v slalomskem seštevku, 
tako da se mu tudi tam obeta 

osvojitev malega kristalne
ga globusa. Njegov uspeh 
so na Japonskem dopolni
li preostali slovenski de
skarji. Na nedeljski slalom
ski tekmi je bil Rok Flan
der četrti, Rok Marguč še
sti (poleg tega v veleslalomu 
osmi), Jure Hafner pa osmi. 
Za Škofjeločana je to naj
boljša uvrstitev na tekmah 
svetovnega pokala.

Skupna zmaga v svetov
nem pokalu je bil cilj, ki si 
ga je Žan Košir, deskar, ki bo 
prihodnji mesec dopolnil 31 
let, zastavil za nov olimpijski 
ciklus. Izpolnil ga je že v prvi 
sezoni. Deskarji sedaj potu
jejo na naslednjo tekmo sve
tovnega pokala v Moskvo.

Žanu Koširju veliki kristalni globus
Deskar Žan Košir je konec tedna blestel na tekmah svetovnega pokala na Japonskem. Tržičan je osvojil 
novi zmagi ter mali kristalni globus v seštevku paralelnega veleslaloma in si kot prvi Slovenec v tem 
športu dve tekmi pred koncem sezone že zagotovil tudi veliki kristalni globus. 

Žan Košir je prvi Slovenec, ki mu je uspelo osvojiti veliki 
kristalni globus v deskanju na snegu. / Foto: Andrej Tarfila
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izžrebanemu naročniku časopisa

Knjigo prejme DANIJELA GASSER iz Sorice.

Vsak prVi torek V mesecu

ku pon za brez plačni mali oglas
Brez pla čen je mali oglas z be se di lom do 80 zna kov. Ugod
nost ve lja samo za na ročni ke ča so pi sa Go renj ski glas.  
Ku po ni so ve ljav ni pol leta. Na hrb tni stra ni mo ra jo ime ti 
od tis njen na slov na ročni ka. Mali oglas, od dan po te le fo nu 
ali brez ku po na, za ra ču na va mo po ce ni ku, s po pu stom  
za    na roč ni ke (20 %). Ku pon ni ve lja ven za ob ja vo pod  
šif ro ali z na ved bo: na slov v oglas nem od del ku. Brez
plačne ga ma le ga ogla sa ne mo re jo uve ljav lja ti pra vne ose be 
(tudi s. p.).  Ogla se spre je ma mo na na slov Go renj ski glas, 
Ble i we i so va ce sta 4, 4000 Kranj ali po te le fo nu 04/201  
42 47; za tor ko vo šte vil ko Go renj ske ga gla sa do pet ka do 
14. ure in za pet ko vo šte vil ko do sre de do 14. ure. V  
ma lo oglas nem od del ku na Ble i we i so vi ce sti 4 v Kra nju pa  
smo vam na raz po la go v po ne de ljek, to rek, če tr tek in pet ek  
od 7. do 15. ure, v sre do od 7. do 16. ure. 

maLi oGLas marec/15
Naročam objavo malega oglasa z naslednjim besedilom:

 prodam           kupim           oddam           najamem    

 podarim            iščem            nudim           zamenjam

      

ruBrika:

Vsebina:

tel.: _ _ / _ _  _ _  _ _ _

mobitel: _ _ _ / _ _ _  _ _ _

       

Nečitljivih kuponov  
ne objavljamo.

Danica Zavrl Žlebir

kranj – Sklep o izredni uskla-
ditvi pokojnin v letu 2015 so 
sprejeli z 11 glasovi (zasto-
pniki sindikatov in upoko-
jencev) za, sedmimi proti in 
dvema vzdržanima.  

Na podlagi zakona o izvr-
ševanju državnih proraču-
nov za leti 2014 in 2015 se 
pokojnine in drugi prejem-
ki v letu 2014 niso uskladili, 
kar je skupaj z ukrepi, spre-
jetimi v preteklih letih, vpli-
valo na gmotni položaj uži-
valcev pokojnin in drugih 
prejemkov. Podatki Zavo-
da za pokojninsko in inva-
lidsko zavarovanje (ZPIZ) 
kažejo, da se je realna vred-
nost pokojnin znižala peto 
leto zapored; v letu 2013 
za 1,9 in v letu 2014 za 0,2 
odstotka. Povprečna mese-
čna pokojnina brez odteg-
njene akontacije dohod-
nine, izplačana v obdobju 
januar–december 2014, je 
znašala 566 evrov, povpre-
čna starostna pa 613 evrov. 

Neugodni trendi se nada-
ljujejo tudi pri razmerju 
med povprečno pokojnino 
in povprečno plačo, ki se je 
v letu 2014 znižalo na 56,1 
odstotka (56,6 odstotka v 
letu 2013), razmerje med 

povprečno starostno pokoj-
nino in povprečno plačo pa 
na 61 odstotkov (61,7 odsto-
tka v letu 2013).

Pobudo o izredni uskla-
ditvi pokojnin je svet zavo-
da ZPIZ obravnaval na pre-
dlog dveh članov sveta zavo-
da, in sicer z utemeljitvijo, 

da redne uskladitve na pod-
lagi zakona o izvajanju pro-
računov letos ne bo, pokoj-
ninski zakon pa določa, da 
se lahko na predlog sveta 
zavoda in ob soglasju vla-
de opravi izredna uskladi-

tev pokojnin. To se lahko 
zgodi v letu, ki sledi letu, 
v katerem je ugotovljena 
pozitivna gospodarska rast 
bruto domačega proizvo-
da, ali v letu, ko je rast naj-
nižje pokojninske osnove 
dve leti zaporedoma nižja 
od rasti cen življenjskih 

potrebščin v obdobju janu-
ar–december preteklega 
leta v primerjavi z enakim 
obdobjem pred tem. Statis-
tični urad je dan po odloča-
nju na svetu ZPIZ-a v pet-
ek objavil podatek o letni 
stopnji rasti BDP oziroma 
o gospodarski rasti v letu 
2014. Podatki kažejo, da se 
je BDP v četrtem četrtletju 
2014 povečal za 2,4 odsto-
tka, v letu 2014 pa za 2,6 
odstotka. 

Po daljši razpravi so čla-
ni sprejeli sklep o izredni 
uskladitvi pokojnin v letu 
2015 in hkrati predlagali 
vladi, da k predlaganemu 
sklepu da soglasje. Vlada 
pa je že pred tednom dni ob 
sprejemanju rebalansa pro-
računa zavrnila možnost 
izredne uskladitve pokoj-
nin v tem letu, pač pa so se 
koalicijski partnerji dogo-
vorili, da bodo pokojnine 
usklajevali takoj na začet-
ku leta 2016, če bo letošnja 
gospodarska rast več kot 
2,5-odstotna. 

Podprli izredno uskladitev pokojnin
Proti pričakovanjem je svet Zavoda za pokojninsko in invalidsko zavarovanje Slovenije v četrtek sprejel 
sklep o izredni uskladitvi pokojnin v letu 2015 in predlagal vladi, da k njemu poda soglasje.

Podatki ZPIZ-a tudi kažejo na pozitivne učinke zadnje 
pokojninske reforme. Število novih zahtevkov za 
starostno pokojnino se je s 15.512 v letu 2013 znižalo 
na 14.208 v letu 2014. Med novimi starostnimi 
upokojenci, ki jim je zavod v letu 2014 priznal 
pokojnino, prevladujejo odmere po prejšnjem 
pokojninskem zakonu, ki jih omogočajo prehodne 
določbe sedanjega zakona o pokojninskem in 
invalidskem zavarovanju. Takih prejemnikov je bilo 
62 odstotkov.

Jože Košnjek

kranj – Na avstrijskem 
Koroškem so bile v nedel-
jo, 1. marca, občinske volit-
ve, na katerih je smelo gla-
sovati 460.000 volilnih 
upravičencev. Za nas so bile 
še posebej zanimive volit-
ve v 22 dvojezičnih občinah 
na južnem Koroškem, na 
katerih je kandidiralo pre-
cej Slovenk in Slovencev, 
bodisi na slovenskih listah 
v okviru Enotne liste ali na 
strankarskih listah, še pose-
bej na listah socialdemokra-
tov, ljudske stranke in zele-
nih. Slovenski cilj na volit-
vah je bil preseči volilni izid 
iz leta 2009 (na Koroškem 
je mandat županov in občin-
skih svetov 5 let), ko je dobi-
la Železna Kapla sloven-
skega župana Franca Jože-
fa Smrtnika iz Kort, v občin-
skih svetih pa je bilo petde-
set zastopnikov slovenske 
Enotne liste. 

Na nedeljskih volit-
vah, ki so jih dobili social-
demokrati, za njim pa sta 

ljudska stranka in stran-
ka Zelenih, svobodnjaki pa 
so doživeli ponoven poraz, 
je bil slovenski cilj prese-
žen. Na županskih volit-
vah je v Železni Kapli že v 
prvem krogu z 52,8 odsto-
tka glasov zmagal Franc 
Jožef Smrtnik. Leta 2009 
je zmagal v drugem krogu. 
V Globasnici/Globasnitz in 
v Suhi/Neuhaus sta se slo-
venska županska kandidata 

Bernard Sadovnik in Peter 
Trampusch uvrstila v dru-
gi krog. Novega župana so 
v prvem krogu dobili tudi v 
Selah, kjer je zmagal nekda-
nji podžupan Heribert Kul-
mesch, ki je kandidiral na 
listi socialdemokratov, in v 
Bilčovsu, kjer je s samos-
tojno listo slavil dosedan-
ji župan Manfred Maierho-
fer, ki se je šolal na Sloven-
ski gimnaziji v Celovcu in je 

zagovornik dvojezičnosti. V 
Gorenjski sosednjih Borov-
ljah je s 65,68 odstotka gla-
sov zmagal dosedanji župan 
socialist Ingo Appe. Kandi-
dati Enotne liste in list pod 
njenim okriljem so števil-
nejši v občinskih svetih. Če 
jih je bilo sedaj 50, jih je po 
novem blizu 60. Za Sloven-
ce pozitiven pa je podatek, 
da je na listah drugih strank 
prišlo v občinske svete še 
dodatnih 50 svetnikov. V 
Železni Kapli je na primer 
Smrtnikova Kapelska lis-
ta, ki deluje v okviru slo-
venske Enotne liste, dobila 
osem mandatov in ima veči-
no. Ko smo sinoči poklica-
li novega kapelskega župa-
na Franca Jožefa Smrtnika, 
mu čestitali za uspeh in ga 
prosili za komentar volitev, 
je bil kratek: »Upal sem na 
uspeh v prvem krogu, ven-
dar nisem bil prepričan, da 
bom uspel. Zato sem še bolj 
presenečen in vesel, da mi 
je uspelo in da je moja lista 
dobila tudi toliko sedežev v 
občinskem svetu!«

Slovenci uspešni  
na občinskih volitvah
Župan Železne Kaple je znova Slovenec Franc Jožef Smrtnik, po teh volitvah pa je tudi več občinskih 
svetnikov slovenske narodnosti.

Franc Jožef smrtnik bo tudi 
naslednjih pet let vodil 
občino Železna kapla – Bela.

koroški slovenec Heribert 
kulmesch je novi župan s 
Škofjo Loko pobratenih sel.

Urša Peternel

Zapuže – Podjetje Seaway 
Yachts, razvojni center za 
nove materiale, pogone 
in tehnologije iz Zapuž (z 
uradnim sedežem v Pucon-
cih), je v stečaju. Okrožno 
sodišče v Murski Soboti je 
včeraj oklicalo začetek ste-
čajnega postopka, za ste-
čajnega upravitelja pa ime-
novalo Janeza Felca. Upni-
ki imajo tri mesece časa, da 

prijavijo svoje terjatve. Ste-
čaj so predlagali delavci, 
ki so bili več mesecev brez 
plač in niso več videli dru-
ge rešitve, vodstvo podjet-
ja pa v petnajstih dneh po 
prejemu predloga za zače-
tek stečajnega postopka 
temu ni ugovarjalo. Dob-
rih dva tisoč evrov preduj-
ma za kritje začetnih stroš-
kov stečajnega postopka je 
založilo sodišče iz svojega 
proračuna. 

Začetek stečaja  
za Seaway Yachts
Okrožno sodišče v Murski Soboti je včeraj začelo 
stečajni postopek nad podjetjem Seaway Yachts.

Lesce – Združenje ekoloških kmetov Gorenjske vabi ekološke 
kmete ter pripadnike zdravega in okolju prijaznega kmetova
nja na 16. redni letni občni zbor, ki bo v petek, 6. marca, ob 
19. uri v prostorih hotela Krek v Lescah.

občni zbor združenja ekoloških kmetov

V nagradni igri za vstopnici za koncert ansambla Špica, ki bo v sobo-
to, 7. marca, v Športni dvorani Kamnik, sta imela srečo pri žrebu Marija  
Kavčič iz Zgornje Besnice in David Krumpestar iz Cerkelj, vstopnico za 
koncert Tanje Žagar, ki bo 15. marca v Žirovnici, prejmejo: Danica Jerše iz  
Kranja, Slavko Panjtar z Blejske Dobrave, Janez Kavčič iz Škofje Loke, 
Samo Šenk iz Tržiča in Helena Kirher z Bleda. Križanka iz GG št. 15  
(20. 2.) z geslom Koncert ob dnevu žena pa nagrajuje Franca Horvata iz  
Vodic, Jožico Repanšek iz Kamnika, Vilmo Knific in Milko Rupnik iz  
Kranja ter Vero Vrtač iz Dupelj. Čestitamo!
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OdgOvOrna urednica 

Marija volčjak

naMestnika OdgOvOrne urednice

cveto Zaplotnik, danica Zavrl Žlebir

uredništvO
nOvinarji - uredniki: 

Marjana ahačič, Maja Bertoncelj, alenka Brun,  
igor kavčič, suzana P. kovačič, jasna Paladin, urša Peternel, Mateja rant, 

vilma stanovnik, ana šubic, simon šubic, ana volčjak, 
cveto Zaplotnik, danica Zavrl Žlebir;

stalni sodelavci: 
  jože košnjek, Milena Miklavčič, Miha naglič 

OBLikOvna ZasnOva

jernej stritar, ilovarstritar, d. o. o.

tehnični urednik

grega Flajnik

FOtOgraFija 

tina dokl, gorazd kavčič

vOdja OgLasnega trŽenja

Mateja Žvižaj

gOrenjski gLas (issn 0352-6666) je registrirana blagovna in storitvena znamka pod št. 9771961 
pri uradu rs za intelektualno lastnino. ustanovitelj in izdajatelj: gorenjski glas, d. o. o., kranj / 
direktorica: Marija volčjak / naslov: Bleiweisova cesta 4, 4000 kranj / tel.: 04/201 42 00, faks: 
04/201 42 13, e-pošta: info@g-glas.si; mali oglasi in osmrtnice: tel.: 04/201 42 47 / delovni čas: 
ponedeljek, torek, četrtek in petek od 7. do 15. ure, sreda od 7. do 16. ure, sobote, nedelje in prazniki 
zaprto. / gorenjski glas je poltednik, izhaja ob torkih in petkih, v nakladi 19.000 izvodov / redne 
priloge: Moja gorenjska, Letopis gorenjska (enkrat letno), tv okno in osemnajst lokalnih prilog / 
tisk: delo, d. d., tiskarsko središče / naročnina: tel.: 04/201 42 41 / cena izvoda: 1,70 eur, redni 
plačniki (fizične osebe) imajo 10 % popusta, polletni 20 % popusta, letni 25 % popusta; v cene je 
vračunan ddv po stopnji 9,5 %; naročnina se upošteva od tekoče številke časopisa do pisnega 
preklica, ki velja od začetka naslednjega obračunskega obdobja / Oglasne storitve: po ceniku; 
oglasno trženje: tel.: 04/201 42 48.

Simon Šubic

Kranj – V Vojašnici Petra 
Petriča v Kranju so v sobo-
to ob dnevu Civilne zaščite 
predstavili novo modularno 
zmogljivost Slovenske voj-
ske za sodelovanje pri zaščiti, 
reševanju in pomoči, v kate-
ro bo vključenih do 740 pri-
padnikov Slovenske vojske, 
ki bodo z opremo za delova-
nje na prizadetih lokacijah 
pripravljeni v 24 urah, v naj-
bolj zahtevnih razmerah pa 
lahko v 48 urah modularno 
zmogljivost razširijo na več 
kot tisoč vojakov. Po bese-
dah obrambnega ministra 
Janka Vebra je bila Sloven-
ska vojska že do sedaj moč-
no vključena v zaščito pre-
bivalcev in varstvo premo-
ženja ob naravnih in drugih 
nesrečah ter v odpravljanje 
njihovih posledic, ker pa so 
naravne in civilizacijske nes-
reče v povezavi s spremenje-
nimi klimatskimi in okolj-
skimi razmerami med naj-
večjimi grožnjami naši var-
nosti, pa je bil utemeljen raz-
mislek, kako bi usklajenost 
delovanja sil za zaščito, reše-
vanje in pomoč ter Sloven-
ske vojske ob takih nesrečah 
dvignili na še višjo raven in 
se še hitreje ter učinkovite-
je odzivali na potrebe prebi-
valstva. »Verjamem, da smo 
z oblikovanjem zmogljivos-
ti, ki je bila danes predstav-
ljena, to dosegli,« je minis-
ter povedal v nagovoru. Ob 
tem je poudaril, da so pripa-
dniki zmogljivosti na neda-
vni vaji Vihra 2015 pokaza-
li in dokazali, da so visoko 

usposobljeni in pripravljeni 
na zahtevne naloge. 

Nova zmogljivost Sloven-
ske vojske bo aktivirana ob 
dogodkih, kot so naravne in 
druge nesreče večjega obse-
ga, ter ob dogodkih, ko gre za 
obrambno oziroma vojaško 
delovanje, pri čemer preso-
ja, kdaj potrebujejo pomoč 
vojske ali dodatnih moš-
tev iz drugih regij, še vedno 
ostaja v pristojnosti župa-
nov, ki za takšno pomoč 
zaprosijo poveljnika Civil-
ne zaščite, je dejal Veber. 
Ob tem je posebej izposta-
vil dvonamensko uporabo 
sredstev in opreme, namen-
jeno tako ukrepanju ob nara-
vnih in drugih nesrečah kot 
značilnim vojaškim dejav-
nostim, kar je po njegovem 
najracionalnejša rešitev. S 

tem pristopom želi ministr-
stvo tudi upravičiti zaupanje 
državljanov, da premišljeno 
in smotrno načrtujejo pora-
bo javnih sredstev, večna-
menska oprema pa tudi bis-
tveno pripomore k hitremu 
odzivu na nesreče in izbolj-
ša varnost vseh, ki opravlja-
jo vojaške naloge ter naloge 
zaščite in reševanja. 

Obrambni minister si je 
predstavitev zmogljivosti 
Slovenske vojske ter sil za 
zaščito, reševanje in pomoč 
ogledal skupaj z načelni-
kom Generalštaba Sloven-
ske vojske generalmajorjem 
Andrejem Ostermanom in 
poveljnikom Civilne zašči-
te Srečkom Šestanom. Po 
ogledu je Osterman pove-
dal, da so v modularno zmo-
gljivost vključene vse enote 

in oprema Slovenske voj-
ske, ki so v preteklosti sode-
lovale pri zaščiti, reševanju 
in pomoči, ter da je zmoglji-
vost neposredno vključena v 
linijo vodenja in poveljeva-
nja. Poveljnik Civilne zašči-
te Srečko Šestan pa je dejal, 
da imamo v Sloveniji poleg 
modularne zmogljivosti, ki 
jo bo treba še dodatno uspo-
sobiti in opremiti, za zašči-
to in reševane na razpolago 
še približno 60 tisoč pros-
tovoljnih in poklicnih gasil-
cev z opremo, v reševanje 
pa se vključuje tudi policija. 
Po njegovi oceni je obstoje-
či sistem zagotovilo za var-
nost in učinkovito ukrepan-
je, pri čemer pa je izrazil zas-
krbljenost zaradi preslabe-
ga popolnjevanja državnih 
rezerv v zadnjih letih.

Vojaki zbrani v enem dnevu
nova modularna zmogljivost slovenske vojske s 740 pripadniki je za ukrepanje ob naravnih in drugih 
nesrečah pripravljena v 24 urah.

Obrambni minister Janko Veber in načelnik Generalštaba Slovenske vojske generalmajor 
Andrej Osterman med ogledom zmogljivosti in različne opreme za reševanje in prvo 
pomoč Slovenske vojske in enote za intervencije Civilne zaščite / Foto: tina dokl 

Ana Šubic

Kranj – Včeraj se je začel 
teden boja proti raku, sicer 
pa je marec tudi mesec boja 
proti raku na debelem čreve-
su in danki, ki je po številu 
na novo obolelih drugi naj-
pogostejši rak v Sloveniji. 
»Če je odkrit pravočasno, je 
to povsem ozdravljiva oblika 
raka,« poudarjajo na Naci-
onalnem inštitutu za javno 
zdravje (NIJZ) in opozarjajo 
na pomen rednega udeleže-
vanja presejalnih pregledov 
v programu Svit, s katerim 
odkrivajo predrakave spre-
membe ter raka na debe-
lem črevesju in danki. Pre-
sejanje je, poudarjajo, doka-
zano učinkovito sredstvo za 

pravočasno odkrivanje in s 
tem tudi uspešno zdravlje-
nje te oblike raka. S progra-
mom, ki deluje od leta 2009, 
so doslej odkrili okoli 1300 
primerov raka, ocenjujejo 
pa, da je bilo med vabljeni-
mi še okoli 600 oseb, ki bi 
jim raka lahko odkrili v zgo-
dnji fazi, če bi se pravočasno 
vključili v testiranje.

»Rak na debelem črevesu 
in danki se razvija zelo pri-
krito, brez očitnih znakov, 
zato je izjemno pomembno, 
da se vabljeni v program Svit 
na vabilo odzovejo,« pravi 
vodja programa Jožica Mau-
čec Zakotnik in dodaja, da 
je s preprostim testiranjem 
na prikrito krvavitev v blatu, 
ki se ga izvede v domačem 

okolju, mogoče prepreči-
ti razvoj tovrstnega raka. 
Kot pojasnjujejo na NIJZ, je 
pojavnost raka na debelem 
črevesu in danki po letu 2011 
predvsem po zaslugi progra-
ma Svit začela padati, saj so 
s pomočjo presejanja zazna-
li že polipe, torej predrakave 
spremembe, in s tem prep-
rečili nastanek bolezni. 

Lani so v program Svit 
povabili 253.335 oseb, 57 
odstotkov povabljenih pa je 
testerje za odvzem vzorcev 
blata tudi vrnilo. Po doslej 
zbranih podatkih so odkri-
li 159 primerov raka debe-
lega črevesa in danke, 1887 
oseb pa je imelo napredovali 
adenom, kar predstavlja več-
je tveganje za nastanek raka. 

Na Gorenjskem so v pro-
gram povabili 24.073 oseb. 
Od 13.706 vrnjenih komple-
tov vzorcev blata je bilo 789 
testov pozitivnih. Kolonos-
kopijo je opravilo 774 oseb s 
pozitivnim testom na prikri-
to krvavitev v blatu. Odkri-
li so sedem primerov raka 
debelega črevesa in danke, 
napredovali adenom pa je 
imelo 200 oseb. »Po odzi-
vnosti v programu izstopa 
škofjeloško območje, kjer 
je odzivnost nad gorenj-
skim in slovenskim povpre-
čjem. Večjo odzivnost bi si 
želeli predvsem v občinah 
Kranj, Bled in Jesenice, kjer 
je odzivnost nižja v primer-
javi z Gorenjsko in s Sloveni-
jo,« so še pojasnili na NIJZ.

Odzivnost največja na Loškem
Lani so s programom svit odkrili 159 primerov raka debelega črevesa in danke.

Bogato znanje je posre-
doval mnogim tečajnikom 
in slušateljem pri usposab-
ljanju na vseh ravneh. Med 
letoma 2002 in 2013 je aktiv-
no sodeloval v Štabu Civilne 
zaščite za ljubljansko regi-
jo. Za vsestransko in vestno 
delo je bil večkrat nagrajen v 
domovini in velikokrat tudi 
zunaj njenih meja. 

Po besedah slavnostne-
ga govornika, ministra za 
obrambo Janka Vebra je 
dan Civilne zaščite vsakole-
tna prelomnica, ob kateri je 
še bolj kot sicer po vsaki več-
ji nesreči in intervenciji tre-
ba razmisliti, kaj je treba še 
narediti, da bo sistem zaščite 
in reševanja tudi v prihodnje 
uspešno deloval ob izzivih, ki 
nam jih prinaša narava s svo-
jimi vse bolj pogostimi nep-
redvidljivimi pojavi. Lani jih 
je bilo še posebej veliko: po 
vsej državi so sile za zašči-
to, reševanje in pomoč pos-
redovale kar v 14.500 razli-
čnih dogodkih, ob katerih 
so aktivirali več kot 27.000 
sestav sil za zaščito, reševa-
nje in pomoč, skupaj pa je 
sodelovalo nekaj manj kot 
195.000 pripadnikov razli-
čnih enot, služb in drugih 
sestav. Škoda po teh dogod-
kih je ocenjena na 657 mili-
jonov evrov, intervencijski 
stroški so znašali 45,5 mili-
jona evrov, iz Solidarnost-
nega sklada Evropske unije 
pa smo kot pomoč že dobili 
18,3 milijona evrov, je spom-
nil minister, ki je kot posebej 

velik dosežek v lanskem letu 
izpostavil ublažitev ško-
de zaradi lanskega žleda in 
odpravo izpada elektrike v 
enem samem mesecu. »To 
je resnično velik dosežek, 
ki si ga v obdobju neizpros-
ne ujme ni upal napovedati 
nihče, ne nazadnje tudi zato, 
ker so se s podobnimi teža-
vami v tujini spopadali tudi 
več mesecev. Hitra sanacija 
žledne ujme pa ne bi uspe-
la, če v najtežjem obdob-
ju Republiki Sloveniji ne bi 
pomagale tudi druge drža-
ve,« je poudaril in dodal, da 
je podobno pomoč Slovenija 
lani posredovala tudi Hrva-
ški, Srbiji ter Bosni in Her-
cegovini, ki so jih prizadele 
hude poplave. 

Minister Veber je še oce-
nil, da je urejenost, ki jo ima-
mo v Sloveniji na področju 
zagotavljanja sil za zaščito, 
reševanje in pomoč in teme-
lji na prostovoljnih reševal-
cih ter sodelovanju pokli-
cnih sestav, kamor spada-
jo tudi policijske in vojaške 
sile, ena najboljših in tudi 
najracionalnejših rešitev za 
ohranjanje varnosti ter zma-
njšanje ogroženosti zaradi 
naravnih in drugih nesreč. 
Med novimi izzivi in naloga-
mi, ki jih čakajo, pa je ome-
nil pripravo nacionalnega 
programa varstva pred nara-
vnimi in drugimi nesrečami 
med letoma 2016 in 2022 
ter nakup posebne opreme 
za uvedbo sistema eCall, ki 
bo omogočal hitrejši prihod 
reševalcev na kraj prometne 
nesreče. 

Najvišje priznanje 
Kamničanu Jošku Berlecu
31. stran
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Marjana Ahačič

Kranjska Gora – Podžupan-
sko delo oba, tako Janša kot 
Knific, vidita predvsem kot 
čast in odgovornost, svoje 
dejavnosti pa bosta večino-
ma usmerjala na dve podro-
čji: Knific na komunalno in 
Janša na urejanje prostora.

»Glede na poklic in delo, 
ki ga opravljam v javnem 
komunalnem podjetju 
JEKO-IN, kjer sem zaposlen 
kot vodja procesa vzdrževa-
nje javnih površin in vod-
ja zimske službe v občinah 
Jesenice in Žirovnica, bom 
tudi v občini Kranjska Gora 
zadolžen za področje komu-
nale. Preverili bomo delova-
nje posameznih procesov, 
predlagali izboljšave, predv-
sem pa se bomo trudili, da 
bomo storitve, ki jih oprav-
lja komunalno podjetje, pri-
bližali občanom, ki so upo-
rabniki naših storitev. Pri 
tem pa ne smemo pozabiti 
na gospodarstvo, ki je ključ-
nega pomena za našo obči-
no,« je povedal Blaž Knific.

Bogdan Janša se bo osre-
dotočal na pripravo prostor-
skih dokumentov. »Župan je 
imenoval komisijo, ki jo kot 
podžupan formalno vodim. 
Najprej nas čaka pripra-
va osmih sprememb odlo-
ka o prostorskih ureditve-
nih pogojih, drugi velik cilj 
pa je dokončanje vseh pot-
rebnih postopkov za spreje-
tje občinskega prostorskega 
načrta, ki že (pre)dolgo nas-
taja in zaradi tega povzroča 
težave pri načrtovanju rabe 
prostora in hkrati varovanja 

okolja. Druge naloge bodo 
vezane na projekte, ki so 
s sprejetjem proračuna za 
leto 2015 dobili tudi finanč-
no podlago. O tem, za katere 
konkretne projekte bo šlo, se 
bomo odločili skupaj z župa-
nom in občinsko upravo.«

Kot poudarja Blaž Knific, 
mu podžupanska funkcija 
pomeni veliko čast in veli-
ko odgovornost hkrati. Gle-
de na dejstvo, da je začel že 
tretji svetniški mandat in 
da je v preteklosti že opra-
vljal funkcijo podžupana, 

želi z delom, ki ga je kon-
čal leta 2010, zdaj nadalje-
vati. »Zavzemal se bom tudi 
za prometno ureditev v obči-
ni, za ureditev varnih poti v 
šolo, izgradnjo pločnikov in 
izgradnjo stanovanj za mla-
de družine. Še posebno si 
bom prizadeval, da bomo 
imeli močan Občinski štab 
civilne zaščite, ki bo usposo-
bljen za reševanje v primeru 
nesreč.«

Bogdan Janša pravi, da 
delo podžupana vidi predv-
sem kot velik izziv, želi sle-
diti ciljem in viziji, ki bo ure-
sničila izboljšanje pogojev v 
občini, tako za občane, lokal-
no gospodarstvo in turizem 
kot za obiskovalce Zgornje-
savske doline. »Tu poleg 
zakonsko določenih nalog 
občine mislim predvsem 
na področje gospodarjenja s 
prostorom, varovanjem oko-
lja in ustrezno komunalno 
infrastrukturo. Menim, da 
so to osnovni pogoji za raz-
voj občine na ostalih podro-
čjih, predvsem turizma kot 
osnovne panoge.«

Imenovan še drugi podžupan
Kranjskogorski župan Janez Hrovat je na zadnji seji imenoval še drugega podžupana občine – po Blažu 
Knificu (SD), ki je zadolžen predvsem za področje komunale, še Bogdana Janšo (SDS), ki se bo ukvarjal 
s področjem urejanja prostora. Oba podžupana sicer prihajata iz Mojstrane.

Bogdan Janša Blaž Knific / Foto: Gorazd Kavčič

Andraž Sodja

Bohinjska Bistrica – »Vesel 
sem, da smo končno poka-
zali enotnost in soglasno 
sprejeli sklepe, ki se nagiba-
jo k temu, da je treba načrt 
upravljanja Triglavskega 
narodnega parka zavrniti, 
ker v ničemer ne pripomo-
re k blagostanju naše obči-
ne. Načrt je s stališča varstva 
narave zelo dober, na člove-
ka, ki biva v tem prostoru, pa 
je pozabil,« je minuli četr-
tek po seji občinskega sve-
ta povedal bohinjski župan 
Franc Kramar. Kot je še 
dodal, so sklepi občinskega 
sveta pokazali, da bo dejan-
sko treba odpreti Zakon o 
Triglavskem narodnem par-
ku in popraviti vse anoma-
lije v njem, potem pa spre-
jeti upravljavski načrt, ki bo 
prebivalcem parka omogočil 
možnosti normalnega go-
spodarjenja in življenja.

Kot zelo pomembno je 
enotnost občinskega sve-
ta ocenil tudi Bojan Traven, 
vodja druge največje lis-
te v občinskem svetu – Eki-
pe za prihodnost, ki je pou-
daril: »Vsak, ki je prebral 

upravljavski načrt, ve, da je 
slab, neživljenjski. Ne le da 
ne omogoča razvoja, tem-
več onemogoča preživetje. 
Upravljavski načrt je vlad-
na uredba in ga noben odlok 
oz. odločitev občine ali župa-
na ne bo mogla preglasova-
ti, zato je še toliko pomem-
bneje, da smo zavzeli takšno 
pozicijo.« Traven je sicer na 
seji kot vodja statutarno-pra-
vne komisije opozoril na več 
neskladij upravljavskega 
načrta tako z Zakonom o Tri-
glavskem narodnem parku 

kot tudi z drugimi zakoni in 
uredbami.

Vršilca dolžnosti direk-
torja Triglavskega narodne-
ga parka Petra Skoberneta 
odločitev občinskega sveta 
ni presenetila: »Od razprav 
pri pripravi osnutka uprav-
ljavskega načrta do pripra-
ve predloga je poteklo precej 
časa, v tem času pa se je poka-
zalo realno stanje, predvsem 
finančno, zato je razočaran-
je razumljivo.« Kot je dodal 
Skoberne, se je že v času 
razprave pokazalo, da so 

majhen delež pripomb upo-
števali, problem je bil nam-
reč v tem, da velikega števi-
la pripomb v načrtu uprav-
ljanja ni bilo mogoče upo-
števati, temveč je za to pot-
rebna sprememba Zakona 
o TNP. »O neskladjih upra-
vljavskega načrta z zakoni 
bodo morali odločiti prav-
niki,« ocenjuje Skoberne in 
dodaja, da se je v preteklosti 
preveč časa izgubljalo s teža-
vami in spori, na račun tega 
pa so trpeli razvojni potenci-
ali parka. 

Enotno proti upravljavskemu načrtu
Občinski svet v Bohinju je na februarski seji obravnaval tudi osnutek upravljavskega načrta Triglavskega 
narodnega parka (TNP) in enotno zahteval njegov umik ter ponovno odprtje Zakona o TNP.

Občinski svet v Bohinju je soglasno odrekel podporo načrtu upravljanja Triglavskega 
narodnega parka in zahteva ne le spremembo upravljavskega načrta, temveč tudi 
spremembo Zakona o TNP.

Marjana Ahačič

Kranjska Gora – Po šestih 
letih premora je Obrtno-po-
djetniška zbornica Sloveni-
je v soboto spret pripravi-
la Zimske športne igre obr-
tnikov in podjetnikov. Lep 
sončen dan jih je za tekmo-
vanje v veleslalomu, predv-
sem pa za druženje na sne-
gu v Kranjski Gori izkoris-
tilo več kot dvesto petdeset. 
Čeprav rezultati tokrat niso 
bili na prvem mestu, so se 
zmage vendarle zelo razve-
selili predstavniki Obmo-
čne obrtno-podjetniške 
zbornice Škofja Loka, dru-
gi so bili OOZ Kamnik, tre-
tji pa OOZ Idrija. »Pri pre-
vzemanju funkcije pred-
sednika obrtno-podjetniš-
ke zbornice sem obljubil, 
da obrtnikom in podjetni-
kom vrnem zimske in let-
ne športne igre. Pomembno 
se mi namreč zdi, da se ne 
združujemo samo ob pro-
blemih, ampak tudi ob bolj 

pozitivnih dogodkih. Pred-
vsem so igre pomembne 
zato, da se družimo in pove-
selimo ter morda tudi reče-
mo kakšno o podjetništvu. 
Ko je kriza, moramo pod-
jetniki še bolj strniti vrste, 
združeni smo močnejši,« 
je dejal Branko Meh, pred-
sednik Obrtno-podjetniške 
zbornice Slovenije.

Vsi obrtniki in podjetni-
ki smo se že navadili, da si 
je treba vzeti tudi nekaj časa 
zase. Športni in družabni 
dogodki, kakršen je dana-
šnji, so priložnost za to,« 
dodaja Niki Zima, predsed-
nik jeseniške obrtne zborni-
ce in predsednik odbora za 
šport pri OZS. »Vesel sem, 
da smo po šestih letih spet 
vzpostavili tovrstna sreča-
nja. Glede na število prijav-
ljenih je videti, da je bila ide-
ja dobro sprejeta. Ker bomo 
imeli v prihodnjih letih več 
časa za organizacijo, sem 
prepričan, da se bo število 
udeležencev še povečevalo. 

Zimsko druženje obrtnikov 
in podjetnikov

Obrtniki in podjetniki so se tokrat srečali na smučišču. 
Pozdravila sta jih predsednik OZS Branko Meh in vodja 
tekmovanja Niki Zima, sicer predsednik OOZ Jesenice.
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Danica Zavrl Žlebir

Kranj – Osmi marec, dan 
žena, je mednarodni praz-
nik ekonomske, politične 
in socialne enakopravnosti 
žensk. Kakšen pomen ima 
danes pred stoletjem uvelja-
vljen praznik? Je izgubil na 
svoji vrednosti, saj so ženske 
že dolgo nazaj dosegle, za 
kar so se borile? Je v vsakda-
nji bitki za preživetje zvode-
nel? Ga sploh še kdo praznu-
je ali pa je samo še en komer-
cialni dan, ob katerem cveti 
posel v cvetličarnah in trgo-
vinah z darili? 

Naj bodo odgovori na 
vprašanja takšni ali drugač-
ni, osmi marec ohranja svo-
jo simbolno vrednost. Pra-
vno-formalno imajo žen-
ske povsem enake pravice 
kot moški, so politično, eko-
nomsko in socialno enakop-
ravne. V življenju seveda ni 
vedno tako: ženske v mno-
gih poklicih zaslužijo manj 
od moških, za kariero se 
morajo pogosto truditi bolj 

od njih, bolj so izpostavljene 
nasilju, predvsem družin-
skemu. Po drugi strani pa 
vidimo, da se vse bolj uvelja-
vljajo na številnih poklicnih 
področjih: vedno več jih je na 
čelu izobraževalnih in soci-
alnih ustanov, tudi v gospo-
darstvu prevzemajo krmila, 
v družini pa po zaslugi seda-
njih bolje ozaveščenih gene-
racij moških sled nji prevze-
majo tudi velik del družin-
skih bremen. 

Naj bo tako ali drugače, 
mednarodni praznik žensk 
lahko praznujemo kot spo-
min na čase, ko enakop-
raven položaj žensk ni bil 
samoumeven, za današnjo 
rabo pa predvsem zato, da 
izbojevane pravice obdrži-
mo in položaj žensk kveč-
jemu še izboljšamo. Seveda 
pa ob tej priložnosti lahko z 
majhno pozornostjo, daril-
cem ali cvetjem damo žen-
skam vedeti, da je to njihov 
dan, in jim tako izkazujemo 
ljubezen, naklonjenost, hva-
ležnost, spoštovanje. 

Praznujemo dan žena

Danica Zavrl Žlebir

Kranj – Letos se je srečeva-
lo dvanajst slepih in slabovi-
dnih slušateljev, ki so prejš-
nji teden s srečanjem z lite-
rarnim zgodovinarjem dr. 
Miranom Hladnikom skle-
nili letošnji krožek. Kot 
pove voditeljica krožka Maj-
da Muri, so z gostom zadnje-
ga srečanja razpravljali o slo-
venskih avtorjih, ki so v lite-
rarni zgodovini manj znani 
in opaženi. Tudi ostala sre-
čanja so bila zanimiva, nan-
ja so povabili več gostov iz 
kulturnih krogov, nekatere 
teme pa so člani krožka pri-
pravili kar sami, je povedal 
mladi slavist Luka Pavlin, ki 
sodeluje pri izvedbi dvelet-
nega programa krožka.

Srečali so se s pisateljico 
Berto Golob, ki je govorila 
o preteklosti ljudi v Dolža-
novi soteski, od slušateljev 
pa je želela slišati tudi nji-
hove izkušnje iz preteklosti. 
O poeziji slovenskih intimi-
stov so se pogovarjali z zelo 
aktivnim literatom Valenti-
nom Cundričem, ki je vsa-
kemu izročil izvod svoje zad-
nje knjige aforizmov. Etno 
muzikolog Marko Terse-
glav jim je z glasbenega vidi-
ka približal ljudsko pesem 
in njeno zgodovino. Pro-
fesorica slovenščine Tina 
Lušina Basaj je govorila o 
sodobni slovenski dramati-
ki. Člani krožka so spoznali 

gorenjskega rojaka, pisate-
lja Janeza Jalna. Luka Pav-
lin je ob stoti obletnici rojs-
tva Vitomila Zupana govo-
ril o njegovem ustvarjanju, 
Mojmir Tozon pa o Josipu 
Vandotu ob okroglih oble-
tnicah pisateljevega rojs-
tva in smrti. Na srečanje je 
povabil svojega brata Toma-
ža Tozona, glasbenika, ki je 
med drugim pel tudi pri Slo-
venskem oktetu. S temo o 
Josipu Vandotu pa ga pove-
zuje dejstvo, da je pel Kek-
čevo pesem Dobra volja je 
najbolja v črno-belem fil-
mu Kekec. Članica krožka 
Maruša Kurat se je dotaknila 
slovenske mitologije. Obra-
vnavali so še enega »jubilan-
ta«, Frana Milčinskega Jež-
ka, čigar stota obletnica roj-
stva je bila lani.

Na slovenski kulturni pra-
znik pa so se člani krožka 

podali po Poti kulturne dedi-
ščine v Žirovnici. »Obiska-
li smo Finžgarjevo rojstno 
hišo v Doslovčah, kjer smo 
slišali veliko o pisateljevem 
življenju in delu, in to ne le 
formalnih podatkov, pač pa 
tudi številne anekdote. V roj-
stni hiši Janeza Jalna v Rodi-
nah sta nam pisatelja prib-
ližala Janez Mulej, njegov 
pranečak, ki skrbi za Jalno-
vo dediščino, in poznaval-
ka Marjeta Žebovec. V Vrbi 
smo bili na osrednji prosla-
vi ob kulturnem prazniku, si 
ogledali Prešernovo rojstno 
hišo in tamkajšnjo bukvar-
no, v Žirovnico pa odšli še 
na ogled rojstne hiše Mati-
je Čopa,« sta povedala Maj-
da Muri in Luka Pavlin.   

Prihodnje leto se bodo sle-
pi in slabovidni z Gorenjske 
v krožku zazrli v preteklost 
slovenskega gledališča.

Raziskovali so kulturo
Študijski krožek pri Medobčinskem društvu slepih in slabovidnih Gorenjske 
se že drugo leto zapored ukvarja z raziskovanjem slovenske kulture, 8. 
februarja so obiskali Pot kulturne dediščine v Žirovnici.

Člani krožka Medobčinskega društva slepih in slabovidnih 
Kranj na poti kulturne dediščine / Foto: Andraž Sodja

Vilma Stanovnik

Kranj – »Gasilci ste nam 
na razpolago, kadarkoli vas 
potrebujemo, pa naj bo to 
požar, žled ali zgolj reševan-
je mucka. Zato ni čudno, da 
tako poklicni kot prostovolj-
ni gasilci uživate veliko zau-
panje med ljudmi. Podobno 
kot drugi ste imeli tudi gasil-
ci PGD Britof v minulem letu 
veliko dela in zelo sem zado-
voljen, da imamo res dobro 
mrežo tako poklicnih kot pro-
stovoljnih društev. Zato vam 
v imenu mestne občine Kranj 
z največjim veseljem preda-
jam to vozilo in vam iskreno 
želim, da ga boste čim manj-
krat potrebovali za interven-
cije in čim večkrat za preven-
tivo in usposabljanje,« je na 
priložnostni slovesnosti ob 
predaji novega vozila gasil-
cem PGD Britof minuli četr-
tek poudaril kranjski župan 
Boštjan Trilar.

Gre za vozilo znamke Mer-
cedes Benz Sprinter 516 Blu-
etec 4x4, ki so ga sicer kupi-
li že lani ter nato nadgradili. 
Ob tem je poveljnik Civilne 
zaščite in vodja Urada za teh-
nične zadeve pri Mestni obči-
ni Kranj Sašo Govekar spom-
nil, da so pri kranjski občini 
sedaj na polovici poti, saj so 
se dogovorili, da v šestnajst-
ih letih izpeljejo opremljanje 
šestnajst prostovoljnih gasil-
skih društev v občini z novi-
mi vozili. »To je eden tistih 
dogovorov, ki ni imel pod-
pisov in ne žiga, bil je zgolj 
dogovor, ki pa še danes vel-
ja,« je poudaril Govekar.

Zbrane gasilce in gasilke je 
poleg predsednika Gasilske 
zveze Mestne občine Kranj 
Jožeta Derlinka pozdravil 
tudi direktor GRS Kranj Voj-
ko Artač. »PGD Britof je eno 
bolj aktivnih v občini, vse-
kakor pa me veseli, da bos-
te na skupne intervencije 

sedaj prihajali z novim vozi-
lom, bolje opremljeni in bolj 
motivirani za delo. Želim 
vam veliko uspehov in var-
nih voženj, « je gasilcem z 
Britofa zaželel Vojko Artač, 
preden je župan Boštjan Tri-
lar simbolično predal ključe 
novega avtomobila povelj-
niku Gasilske zveze Kranj 
Tomažu Vilfanu. Ta jih je 
predal poveljniku PGD Bri-
tof Klemenu Sedlarju, ta pa 
nato namestniku in šoferju 
Andreju Robleku.

»V PDG Britof nas je nekaj 
več kot sto dvajset gasilcev 
in gasilk, prav tako skrbimo 
tudi za podmladek. Naša 
dolgoletna želja je bila, da bi 
obnovili vozni park, saj smo 
imeli manjši kombi za pre-
voz moštva in starejšo avto-
cisterno – letnik 1988. Zdaj 
imamo še nov kombi in te 
pridobitve smo zelo veseli, » 
je povedal predsednik PGD 
Britof Jože Tiringer.

Gasilci imajo novo vozilo
Člani PGD Britof so se na uradni predaji prejšnji teden razveselili novega vozila.

Gasilci PGD Britof so z novim vozilom bolje opremljeni. / Foto: Gorazd Kavčič
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Ana Šubic

Kranj – V sedmih evropskih 
državah je bilo lani in letos 
že več kot 22 tisoč okužb z 
ošpicami. Čeprav se je števi-
lo okuženih lani v primerjavi 
s predhodnim letom prepo-
lovilo, se po Evropi še naprej 
pojavljajo izbruhi, zato evrop-
ska regionalna pisarna Sveto-
vne zdravstvene organizacije 
poziva k okrepitvi cepljenja.

Nacionalni inštitut za jav-
no zdravje (NIJZ) je v Slo-
veniji letos zabeležil osem 
okužb s to boleznijo, med 
obolelimi sta tudi otroka, 
stara dve in tri leta, nekaj 
primerov pa je še v preis-
kavi. Šlo naj bi za v Slove-
nijo vnesene primere. »Na 
Gorenjskem letos nismo 
imeli prijave potrjenega pri-
mera ošpic. Smo pa prejš-
nji teden raziskovali primer 
obolele deklice, vendar je bil 
sum okužbe z ošpicami kas-
neje na Infekcijski kliniki 

v Ljubljani laboratorijsko 
ovržen,« je povedala Irena 
Grmek Košnik, vodja delo-
vne skupine za nalezljive 
bolezni na kranjski območ-
ni enoti NIJZ. Zadnji potr-
jen primer ošpic na Gorenj-
skem je bil tako leta 2011.

Kot rečeno, se ošpice širi-
jo v številnih evropskih 
državah. Ta čas se s hudim 
izbruhom borijo v Berlinu, 
kjer je zaradi ošpic umrl 
osemnajstmesečni deček 
(zadnji smrtni primer v 
Sloveniji je bil leta 1994), 
izbruh te bolezni je tudi v 
Bosni in Hercegovini, neda-
vno je bil na Hrvaškem ¼  
»Danes je svet globaliziran. 
Slovenija meji na države, ki 
so imele oz. še imajo izbru-
he. Če bodo nekateri star-
ši še naprej zavračali obve-
zno cepljenje otrok, potem 
tudi pri nas lahko pričaku-
jemo povečano število obo-
lelih z ošpicami,« opozar-
ja Grmek Košnikova. Če je 

bila leta 2013 precepljenost 
proti ošpicam na Gorenj-
skem 96-odstotna, se je lani 
znižala na 91,1 odstotka, 
zaradi česar so, pravi sogo-
vornica, upravičeno zaskr-
bljeni. Za Slovenijo lanskih 
podatkov še nimajo, v letu 
2013 pa je bila precepljenost 
93,9-odstotna.

Kot poudarja, je ceplje-
nje najučinkovitejša zašči-
ta pred ošpicami: »V Slove-
niji smo s skoraj 40-letnim 
programom cepljenja otrok 
proti ošpicam uspeli moč-
no zmanjšati breme bolez-
ni in se približujemo njeni 
eliminaciji. Le z vzdrževan-
jem visokega deleža ceplje-
nih oseb lahko preprečimo 
širjenja bolezni v populaci-
ji tudi v primeru vnosa bole-
zni v državo.« Za trajno zaš-
čito sta potrebna dva odmer-
ka cepiva; prvega otroci prej-
mejo med 12. in 18. mese-
cem starosti, drugega pa ob 
vstopu v šolo.

Ošpice se v Sloveniji v 
obdobju 2000–2009 niso 
pojavljale, v letih 2010–2013 
pa so beležili le posamez-
ne iz tujine vnesene prime-
re, ki pa niso povzročili več-
jih izbruhov. Zadnji izbruh 
ošpic je bil konec lanskega 
leta v povezavi z mednarod-
no razstavo psov v Šempet-
ru pri Gorici, ko se je okuži-
lo več kot 40 oseb. 

Ošpice so zelo nalezlji-
va virusna bolezen, ki jo 
spremljajo vročina, kašelj, 
nahod, vnetje veznic in 
značilen izpuščaj. Ta se 
pojavi od tretjega do sed-
mega dneva bolezni naj-
prej na obrazu, nato se raz-
širi po telesu in traja šti-
ri do sedem dni. Za zdrav-
ljenje ni posebnega zdravi-
la, bolezen se zdravi simp-
tomatsko. Zapleti pri ošpi-
cah so pogosti zaradi nak-
nadnih bakterijskih okužb; 
virus pa lahko prizadene 
tudi osrednje živčevje.

Na Gorenjskem še brez okužbe
Med osmimi letos zabeleženimi primeri okužbe z ošpicami v Sloveniji ni bilo nobenega z Gorenjske. 
Raziskovali so sicer primer obolele deklice, vendar so sum okužbe z ošpicami kasneje na infekcijski 
kliniki v Ljubljani ovrgli.

Vilma Stanovnik

Kranj – Znano je, da so kranj-
ski mestni svetniki konec 
januarja sprejeli Kodeks 
ravnanja funkcionarjev. 
Kodeks, ki ga ima sicer že kar 
nekaj slovenskih občin, se od 
drugih razlikuje po tem, da 
so v njem opredelili imeno-
vanje častnega razsodišča. 

Člani častnega razsodiš-
ča bodo lahko občani Mes-
tne občine Kranj, ki niso 

funkcionarji in ki uživajo 
ugled ter visoko zaupanje jav-
nosti. Očitno pa je pri tem kar 
nekaj zadreg, saj se do kon-
ca prvega roka, 27. februarja, 
ni javilo zadosti kandidatov 
za častno razsodišče, ki ga bo 
sicer imenoval mestni svet, 
štelo pa naj bi pet članov. Tako 
so rok za evidentiranje kandi-
datov podaljšali do 15. marca. 

Javni poziv za evidentiran-
je kandidatov za člane častne-
ga razsodišča je objavljen na 

spletni strani Mestne občine 
Kranj www.kranj.si pod zavih-
kom Javni razpisi in naročila, 
informacije so na voljo tudi pri 
Službi za svet na 04 23 73 119 
ali e-poštnem naslovu obcina.
kranj@kranj.si. 

Kot pravi kranjski župan 
Boštjan Trilar, si želi, da se 
oglasijo vsi, ki jih zanima 
delovanje v častnem razso-
dišču ali želijo predlagati 
uglednega in zaupanja vre-
dnega občana.

Kandidate za častno 
razsodišče še iščejo
Na kranjski občini so evidentiranje kandidatov za častno razsodišče 
podaljšali do sredine marca.

Danica Zavrl Žlebir

Škofja Loka – Med zimski-
mi počitnicami so Knjiž-
nica Ivana Tavčarja Škofja 
Loka, kapucinski samostan 
in Knjižnica p. Romualda 
Marušiča za otroke pripra-
vili sklop delavnic pod nas-
lovom Približajmo si Škof-
jeloški pasijon. Tako so tudi 
najmlajši generaciji pred-
stavili najstarejše ohranje-
no dramsko besedilo v slo-
venščini in edino ohranjeno 
evropsko pasijonsko režij-
sko knjigo iz obdobja baro-
ka, katere izvirnik hrani 
kapucinska knjižnica. Ško-
fjeloški pasijon je leta 1721 
zapisal Lovrenc Marušič, 
pater Romuald, uprizorjen 

pa bo spet letos, premiera 
bo 21. marca.

Otroci so spoznavali pasi-
jon kot gledališko igro, v 
likovni delavnici pa pasijon-
ske motive v reliefu. Obiska-
li so tudi Knjižnico p. Romu-
alda, ki jo vodi Marta Gart-
ner, v njej pa stalno razsta-
vo o Škofjeloškem pasijo-
nu in knjižnico starega fon-
da. Seznanili so se z okoliš-
činami, v katerih je v loškem 
kapucinskem samostanu 
pred skoraj tristo leti nastal 
Škofjeloški pasijon, la tudi s 
kapucinskim redom in nje-
govim pomenom za sloven-
ski kulturni prostor. Kapu-
cinski samostan v Škofji 
Loki danes vodi brat Jožko 
Smukavec. 

Otroci spoznavali 
Škofjeloški pasijon

Otroci so si v kapucinskem samostanu v spremstvu brata 
Jožka in knjižničarke Marte lahko ogledali tudi faksimile 
Škofjeloškega pasijona. / Foto: Tina Dokl

Ana Šubic

Kranj – Kmetijsko gozdarski 
zavod Kranj (KGZ) ta in pri-
hodnji mesec načrtuje drugi 
sklop predhodnih izobraže-
vanj za Kmetijsko okoljska 
podnebna plačila (KOPOP). 
»Predhodna izobraževan-
ja so obvezen pogoj za vstop 
v ukrep KOPOP. Trajajo 
šest ur in so za slušatelje 

brezplačna. Na njih se kmet-
je seznanijo z razlogi za uve-
dbo tega ukrepa ter glavni-
mi cilji, ki naj bi jim sledi-
li s tem ukrepom: ohranjan-
je voda, ohranjanje biotske 
raznovrstnosti in prilagaja-
nje podnebnim spremem-
bam. Pomembno je, da se 
kmetje udeležijo teh izobra-
ževanj, če se želijo vključiti 
v KOPOP letos, pa tudi če se 

trenutno ne vidijo v njem. 
Morda se bodo lahko ob 
predvidenih spremembah 
oz. dopolnitvah KOPOP, ki 
jih obljublja ministrstvo, 
vključili prihodnje leto, to 
pa bodo lahko storili le ob 
izpolnjenem pogoju udele-
žbe na predhodnih izobra-
ževanjih,« pravi Tomaž Cör, 
vodja oddelka za kmetijsko 
svetovanje pri KGZ Kranj. 

Izpeljali bodo osem izobra-
ževanj: danes bo v DPD Svo-
boda v Žireh, v četrtek v Gor-
janskem domu v Zgornjih 
Gorjah, v petek v kulturnem 
domu v Poljanah nad Ško-
fjo Loko, 9. marca v domu 
krajanov v Šečurju, 11. mar-
ca v gasilskem domu na Tra-
ti pri Škofji Loki, 12. marca 
v kulturnem domu Železni-
ki, 9. aprila ponovno v kul-
turnemu domu v Poljanah 
in 14. aprila v domu kraja-
nov na Brezjah. Ker je pros-
tor v dvoranah omejen, ude-
ležence prosijo, naj se pred-
hodno prijavijo svetoval-
cem.

Izobraževanja za okoljska 
podnebna plačila

Žiri – V okviru 9. Slovenskih klekljarskih dni, ki bodo med 24. 
aprilom in 2. majem, so letos v klekljarskem društvu Cvet-
ke pripravili tri natečaje, ki so tako ali drugače povezani s 
skodelico kave. Prvič bodo pripravili mednarodni rokodelski 
natečaj Skodelica kave. K sodelovanju vabijo vse, ki jim je blizu 
ustvarjanje s keramiko, glino ali drugimi materiali, iz katerih 
je mogoče izdelati unikatno skodelico. Izdelke je mogoče na 
naslov društva Cvetke poslati do 20. aprila. Skodelica kave je 
naslov tudi literarnega natečaja, ki ga bodo letos pripravili že 
šesto leto zapored. Literarna dela pričakujejo do 2. aprila. Že 
tretjič bodo pripravili še klekljarski natečaj, tokrat na temo 
Prtiček pod skodelico kave. Najboljša dela bodo nagradili. 

Čipke in skodelica kave



7Gorenjski glas
torek, 3. marca 2015 info@g-glas.si

Copatki za novorojenčke Drage pletilje,  
na srečanje vas vabimo  
v sredo, 4. marca,  
ob 16. uri v avlo 
Gorenjskega glasa.

Do snidenja lep pozdrav!
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Danica Zavrl Žlebir

Škofja Loka – Že lani so zače-
li s skupnim projektom ozna-
čevanja kulturnih spomeni-
kov. Prva je bila na tem podro-
čju Škofja Loka, kjer so ozna-
ke že nameščene, še vedno pa 
se z ministrstvom za kultu-
ro dogovarjajo o spremembi 
pravilnika o označitvi kultur-
nih spomenikov, je poveda-
la generalna sekretarka Zdru-
ženja zgodovinskih mest Slo-
venije Mateja Hafner Dolenc, 
sicer iz Škofje Loke.

V programu združenja so 
predvideli srečanja s sloven-
skimi poslanci v evropskem 
parlamentu, s čimer imajo že 
dobre izkušnje. Skupaj z Zavo-
dom za varstvo kulturne dediš-
čine in Fakulteto za arhitektu-
ro bodo izvajali delavnice šole 
prenove. Skupno namerava-
jo nastopati na evropskih raz-
pisih, pri tem pa se bodo osre-
dotočili na teme, kot so ener-
getska varčnost, kulturni pro-
grami, socialno podjetništvo, 
varovanje okolja ... Ker je pri 
tem dobro imeti partnerje iz 
drugih držav, se bo združen-
je povezovalo s sorodnimi aso-
ciacijami v tujini. Posodobi-
li bodo strategijo trženja zgo-
dovinskih mest, načrtujejo 
promocijo na tujih turističnih 

trgih (tudi na letošnjem sve-
tovnem turističnem sejmu 
EXPO v Milanu), člani združe-
nja pa se nameravajo predsta-
vljati tudi doma, bodisi na turi-
stičnih sejmih bodisi z med-
sebojno izmenjavo gostovanj, 
načrtujejo tudi predstavitev v 
parlamentu. Poznavanje drug 
drugega bodo okrepili z let-
nim srečanjem zgodovinskih 

mest (prvo je bilo v Idriji, leto-
šnje bo v Slovenskih Konji-
cah), organizirali bodo stro-
kovni posvet, posodobili sple-
tne strani in nekatere formal-
no-pravne zadeve.

Pomembni sta tudi izme-
njava in medsebojna pomoč 
pri promocijskih aktivnos-
tih. Tako so denimo pri pro-
mociji Škofjeloškega pasijona 

mesta iz združenja ponudi-
la Škofji Loki možnost ogla-
ševanja tega dogodka na svo-
jih velikih reklamnih plaka-
tih ali v publikacijah. Prav tako 
naj bi si člani združenja izme-
njevali tudi udeležbo na ključ-
nih dogodkih, ki jih prirejajo 
v ostalih mestih, v Škofji Loki 
denimo na osrednjem junij-
skem dogodku, Historialu, v 
Kranju na Prešernovem sme-
nju in Kranfestu, v Radovljici 
na srednjeveškem dnevu s sre-
dnjeveško tržnico, v Tržiču pa 
na Šuštarski nedelji in tržnem 
dnevu v času mednarodnih 
dni mineralov in fosilov. 

Pomagali si bodo  
pri promociji dogodkov
V Združenju zgodovinskih mest Slovenije – v dvanajsterici so tudi štiri gorenjska mesta – so se na 
nedavnem sestanku dogovorili o programu dela do leta 2018. Več skupnih akcij že letos. 

Relief ob vstopu v staro mestno jedro zgodovinske Škofje Loke / Foto: Tina Dokl

Člani združenja zgodovinskih mest Slovenije so: 
Idrija, Kranj, Radovljica, Škofja Loka, Tržič, Koper, 
Kostanjevica na Krki, Piran, Ptuj, Novo mesto, 
Slovenske Konjice in Žužemberk. 

Radio Triglav Jesenice, d.o.o., Trg Toneta Čufarja 4, 4270 Jesenice

Jasna Paladin

Kamnik – Župan občine 
Kamnik Marjan Šarec se je 
v sredo, 25. februarja, sku-
paj z direktorjem Zdravs-
tvenega doma dr. Julija Pol-
ca Kamnik dr. Sašem Rebo-
ljem in direktorjem Ciriusa 
Goranom Pavličem udele-
žil sestanka na Ministrstvu 
za zdravje in se z njega vrnil 
zelo optimističen.

»Kamniško službo nujne 
medicinske pomoči so na 
ministrstvu izpostavili kot 
zelo vzorno enoto, zato naj 
sprememb letos in v priho-
dnjem letu ne bi bilo. To 
je za nas prava mala zma-
ga. Ne vem sicer, ali je zale-
gla prav peticija, a če bi bili 
tiho, nas verjetno ne bi tako 
upoštevali. Sicer še vedno 
čakamo na uradni odgo-
vor na protestno pismo, ki 
smo ga poslali vsem pris-
tojnim, prav tako bomo v 
teh dneh delovni skupini, 
ki pripravlja nov pravilnik, 
izročili vse podpise obča-
nom, a zdaj vsaj vemo, pri 

čem smo,« je bil zadovol-
jen Šarec.

Županove ugotovitve so 
nam potrdili tudi na mini-
strstvu. »Izvajanje službe 
nujne medicinske pomoči 
se v letu 2015 za Zdravstve-
ni dom Kamnik ne bo spre-
menilo. Osnutek Pravilnika 
skupaj z osnutkom mreže 
nujne medicinske pomoči 
(NMP) bosta predstavljena 
javnosti marca, nato bo pote-
kala javna razprava. Pravil-
nik bo predvidel prehodno 
obdobje do celotne uveljavi-
tve predlaganega pravilnika 
in mreže. Prehodno obdob-
je bo zagotovo trajalo nekaj 
let,« pravijo na ministrstvu, 
kjer so znova poudarili, da 
bo v sklopu uveljavitve nove-
ga koncepta reorganizacije 
NMP poleg izboljšanja odzi-
vnih časov na ravni države 
prišlo tudi do poenotenja 
konceptov izvajanja službe 
NMP, glavno vodilo pri reor-
ganizaciji službe NMP pa je 
zagotavljanje kakovostne in 
varne obravnave pacientov, 
ki so smrtno ogroženi.

Kamniška urgenca 
(za zdaj) ostaja
V občinah Kamnik in Komenda so občani 
prispevali okoli sedem tisoč podpisov proti 
ukinitvi službe nujne medicinske pomoči v 
Kamniku. Kot kaže, jih bodo na ministrstvu 
uslišali.

Služba nujne medicinske pomoči v Zdravstvenem domu dr. 
Julija Polca v Kamniku za zdaj ostaja. / Foto: Tina Dokl

Mateja Rant

Gorenja vas – »Pred tremi 
leti smo ob napovedi ukini-
tve otroške posvetovalnice 
in šolske preventive v zdrav-
stvenih postajah Gorenja 
vas, Žiri in Železniki pred-
stavili svoje argumente proti 
temu ukrepu in računali, da 
je s tem zgodba zaključena 
v dobro naših otrok, staršev 
in našega okolja. Preseneče-
ni smo bili, ko smo izvedeli, 
da se je ideja o ukinitvi pono-
vno pojavila in brez širšega 
posveta s 1. marcem tudi 
izpeljala,« so ogorčeni zdra-
vniki Anda Perdan, Nadja 
Šubic in Janez Koprivec iz 
Zdravstvene postaje Gore-
nja vas. Zato so pripravili 
tudi dopis, ki so ga naslovi-
li na vse tri župane omenje-
nih občin ter vodstvo Osnov-
nega zdravstva Gorenjske in 
Zdravstvenega doma Škofja 

Loka, v katerem so izrazili 
svoje nestrinjanje z ukinit-
vijo otroške posvetovalnice.

Odgovorni jih namreč 
niso uspeli prepričati, da 
naj bi bili argumenti za tako 
odločitev strokovne narave, 
pri čemer naj bi upoštevali 
predvsem varnost obravna-
ve otrok. Argumenti, ki so 
jim jih predstavili, so po nji-
hovem prepričanju zgolj teh-
nične in morda delno finanč-
ne narave, so poudarili. »Pro-
blem naj bi bili recimo pro-
stori, v katerih se izvaja pre-
ventiva, a to očitno ni pra-
vi razlog. Pri občini so nam-
reč takoj ponudili, da jih ure-
dijo, saj so ravno v času, ko 
so nas in občino seznanili s 
tem, obnavljali zdravstveni 
dom in bi obenem poskrbeli 
tudi za to,« je razložila Anda 
Perdan. Zavedajo se, da ima-
jo ta čas težave zaradi poma-
njkanja pediatrov. »A v Škofji 

Loki bodo zdaj preventivo za 
doline delali isti kot prej, tako 
da s tem ne bodo nič prido-
bili.« In je obenem spomni-
la na čase, ko so zaradi več-
jega števila pediatrov sploš-
nim zdravnikom na zdravs-
tvenih postajah vzeli pediat-
rijo. Zato je po njenem pre-
pričanju smiselno, da zdaj 
pediater ostane, saj to omo-
goča tudi boljši stik in sode-
lovanje s splošnimi zdravni-
ki na tem območju. »Ukin-
janje tega bi zdaj pomenilo 
velik korak nazaj,« poudarja-
jo vsi trije zdravniki.

Kot so navedli v dopisu, je 
namreč varnost pregledov in 
cepljenja ob upoštevanju vseh 
strokovnih meril enaka kot 
drugod. »Ob cepljenju je ved-
no prisoten zdravnik pedia-
ter, ki mora ukrepati ob vsa-
kem zapletu, tako kot bi ukre-
pal v centralnem zdravstve-
nem domu,« opozarjajo in 

dodajajo, da so cepilno mes-
to, hladna veriga in ambulan-
ta za preglede lahko organizi-
rani in popolnoma strokovno 
ustrezni tudi v vseh treh zdrav-
stvenih postajah na Škofjeloš-
kem. »V vseh postajah zaseb-
niki v svojih kurativnih ambu-
lantah lahko zagotavljajo hlad-
no verigo in bi jo morali tudi v 
Osnovnem zdravstvu Gorenj-
ske. Morda bi bil potreben kak-
šen evro več.« Ob tem se še 
sprašujejo, ali so odgovorni kaj 
pomislili, da nepotrebna vož-
nja dojenčkov, otrok in šolarjev 
vsakega posebej ali z avtobusi 
iz Gorenje vasi, Žirov in Žele-
znikov predstavlja tudi nevar-
nost zanje. »Poleg tega je za 
starše to veliko bolj naporno in 
predstavlja dodaten strošek.« 
Zato verjamejo, da je ukinitev 
res začasna, in upajo, da pedi-
ater in s tem preventivna deja-
vnost otrok ostane v zdravstve-
nih postajah.

Odhod pediatra korak nazaj
Protestom staršev iz Žirov, ki nasprotujejo ukinitvi otroške posvetovalnice in šolske preventive v 
Poljanski in Selški dolini, so se pridružili tudi trije splošni zdravniki iz Zdravstvene postaje Gorenja vas.
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Frizerji m/ž (Domžale, Vrhnika, Jesenice) 
K sodelovanju vabimo izkušene frizerje ali/in frizerke za delo v frizerskih salonih SIM-
PLE na Jesenicah, Vrhniki, v Logatcu in Domžalah. Vaše naloge bodo opravljanje vseh 
frizerskih del (striženje, barvanje, feniranje, svetovanje strankam itd.). Izmenski delo-
vni čas. Delo v mladem in dinamičnem timu. Pravi raj, d. o. o., Blatna Brezovica 37, 
1360 Vrhnika. Prijave zbiramo do 11. 3. 2015. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Svetovalec za zdrav življenjski slog m/ž (Slovenj Gradec) 
Pogoji: komunikativnost in urejenost, zaželene izkušnje v direktni prodaji ter obvla-
dovanje veščin prodajnih razgovorov, telefonske komunikacije, najmanj srednješol-
ska izobrazba, vozniški izpit B-kategorije, lastno osebno vozilo. Zepter Slovenica, d. 
o. o., Pohorska cesta 12, 2380 Slovenj Gradec. Prijave zbiramo do 22. 3. 2015. Podro-
bnosti na www.mojedelo.com.

Zastopnik za terensko prodajo izdelkov za osebno nego m/ž (terensko) 
Podjetje Sinkopa, d. o. o. išče zastopnike in vodje skupin za terensko prodajo izdel-
kov iz lastnega prodajnega programa. Nudimo zaposlitev za nedoločen čas, delo v 
dopoldanskem času, proste vikende in nadpovprečen osebni dohodek. Sinkopa, 
d. o. o., Žirovnica 87, 4274 Žirovnica. Prijave zbiramo do 10. 3. 2015. Podrobnosti na 
www.mojedelo.com.

Zahtevna dela na področju vzdrževanja lesnoobdelovalnih strojev m/ž (Bled) 
Pričakujemo: končana poklicna ali srednja šola strojne smeri oziroma mehatronike, 
zaželene so najmanj 3-letne delovne izkušnje s področja vzdrževanja strojev, poz-
navanje hidravlike, pnevmatike in gradnikov računalniške avtomatizacije, znanje 
angleškega ali nemškega jezika. Stimulativno nagrajevanje in možnost horizontal-
nega napredovanja. Lip Bled, d. o. o., Rečiška 61A, 4260 Bled. Prijave zbiramo do 13. 
3. 2015. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Inženir za IT-podporo proizvodnje m/ž (Kranj) 
Pričakujemo: visokošolsko izobrazbo s področja informatike, računalništva ali dru-
ge ustrezne smeri (predvsem elektronika), angleški jezik – aktivno, poznavanje 
SAP-sistema proizvodnje, poznavanje strojne in sistemske programske opreme na 
področju osebnih računalnikov in računalniških mrež, uporabniških orodij za pod-
poro delu na računalniških mrežah. Goodyear Dunlop Sava Tires, d. o. o., Škofjeloš-
ka 6, 4000 Kranj. Prijave zbiramo do 10. 3. 2015. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Prodajni svetovalci m/ž (Kranj) 
Ali uživate v prodaji? Imate veliko energije in radi delate z ljudmi? Ste pozitivno nara-
vnani? Imate podjetniško žilico in ste ustvarjalni? Vas zavrnitve ne vržejo iz tira? Ste 
resnično osredotočeni na stranke in se znate vživeti v njihovo kožo? Se trudite pois-
kati za njih najustreznejšo rešitev? Vas osrečujejo zmagaš-zmagam odnosi? Se hoče-
te nenehno izboljševati ... Pronet, Kranj, d. o. o., Cesta talcev 39, 4000 Kranj. Prijave 
zbiramo do 25. 3. 2015. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Izkušen PHP-razvijalec m/ž (Šenčur pri Kranju) 
Pričakujemo: obvezno vsaj 3-letne izkušnje z razvijanjem spletnih rešitev, izkušnje z 
razvijalskimi vzorci (design patterns, SOLID, cohesion/coupling, DRY, YAGNI ...), izku-
šnje z dobrimi razvijalskimi praksami (avtomatsko testiranje kode, pregledovanje 
kode, programiranje v paru ...), izjemno dobro poznavanje: PHP, MySQL, SOAP, REST, 
Java Script (jQuery),... pixi* labs, d. o. o., Poslovna cona A 2, 4208 Šenčur. Prijave zbi-
ramo do 12. 3. 2015. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Strokovnjak za razvoj in proizvodnjo m/ž (Kidričevo) 
Naša pričakovanja: najmanj VI. stopnja ekonomske, strojne ali tekstilne smeri, akti-
vno znanje nemškega in angleškega jezika, prednost pri zaposlitvi imajo kandidati 
z dodatnim znanjem španskega jezika, najmanj 5 let delovnih izkušenj pri vodenju 
proizvodnje ali razvoja ali financ, vodstvene kompetence in izkušnje. Zaposlitev za 
nedoločen čas s poskusno dobo 6 mesecev. Boxmark Leather, d. o. o., Industrijska 10, 
2325 Kidričevo. Prijave zbiramo do 11. 3. 2015. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Varnostnik m/ž (osrednja Slovenija, Štajerska, Gorenjska, Primorska) 
Zaposlimo varnostnika. Pričakujemo najmanj osnovnošolsko izobrazbo, opravlje-
no NPK (nacionalna poklicna kvalifikacija za varnostnika), nimajo zadržkov javne-
ga reda, so državljani RS, fleksibilnost (urnik dela je gibljiv – izmensko delo). Ponu-
jamo dinamično in stimulativno delo z možnostjo osebnega razvoja, usposabljan-
ja in napredovanja. Fit varovanje, d. d., Mala ulica 1, 1000 Ljubljana. Prijave zbiramo 
do 29. 3. 2015. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Komercialist za svetovalne storitve s področja crypto kovancev m/ž (pod-
ročje celotne Slovenije) 
Smo novoustanovljeno podjetje in poslujemo na področju crypto industrije. Svo-
jim strankam, predvsem fizičnim osebam, nudimo podporo v obliki izobraževanja 
in svetovanja in morebitne nadaljnje podpore ob investiranju na trgu crypto valut. 
Iščemo komercialiste za trženje produkta na področju celotne Slovenije. Trgovske 
storitve, Samo Zorger, s. p., Grajska cesta 43, 4260 Bled. Prijave zbiramo do 27. 3. 
2015. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Podpora poslovanja prodaji m/ž (PC Žeje pri Komendi) 
Pričakujemo: iniciativnost, odzivnost, samostojnost, odgovornost in ciljno usmer-
jenost, natančnost, vestnost in zanesljivost pri pripravi in urejanju dokumentacije, 
odličen prodajni nastop in pozitivno komunikacijo s strankami, poslovnimi partner-
ji ter sodelavci, izobrazbo VI. stopnje ali prvo bolonjsko stopnjo ekonomske sme-
ri, najmanj 3 leta delovnih izkušenj na podobnih delovnih mestih. Novak M, d. o. 
o. , Brezovce 7, 1236 Trzin, Slovenija. Prijave zbiramo do 8. 3. 2015. Podrobnosti na 
www.mojedelo.com.

MOJE DELO, spletni marketing, d.o.o., Litostrojska c. 44c,  
1000 Ljubljana, Slovenija,  T: 01 51 35 700  
VEČ INFORMACIJ IN ZAPOSLITVENIH OGLASOV (300 - 500)  
NA: www.mojedelo.com, info@mojedelo.com

HALO-HALO GORENJSKI GLAS
telefon: 04 201 42 00

Na ro či la za ob ja vo spre je ma mo po te le fo nu 04/201-42-00, fak su 04/201-42-13  
ali oseb no na Bleiweisovi cesti 4 v Kra nju oz. po poš ti – od po ne delj ka do  
če tr tka do 11. ure! Cene ogla sov in po nudb v ru bri ki so iz red no ugod ne. 

Obvestila o dogodkih objavljamo v rubriki glasov Kažipot 
brezplačno samo enkrat, pošljete jih lahko na e-poštni nas-
lov kazipot@g-glas.si.

PRIREDITVE

Podjetne gore
Domžale – Planinsko društvo Domžale in Knjižnica Domža-
le vabita na gorniški večer z Markom Lukićem z naslovom 
Podjetne gore. Prireditev bo danes, v torek, 3. marca, ob 19. 
uri v Knjižnici Domžale.

Vaški sejem v Sebenjah
Sebenje – V soboto, 7. marca, med 9. in 12. uro vas v vaškem 
jedru Sebenj čaka bogata ponudba rokodelskih izdelkov in 
domačih dobrot, kot so domač sir in skuta, suhomesnati 
izdelki, med in medeni izdelki, zdravilni čaji ...

Tržič ima talent
Tržič – Na prireditvi Tržič ima talent, ki bo v soboto, 7. mar-
ca, ob 19. uri v Kulturnem centru Tržič, se bodo prestavila 
različna društva, skupine in posamezniki. Prireditev je tudi 
dobrodelnega značaja, saj bo organizator Klub tržiških štu-
dentov del izkupička od prodaje vstopnic namenil projektu 
študentke Almedie Ramić, ki skupaj z Univerzo v Ljubljani 
gradi šolo v Gambiji. 

Ljudsko petje v Hiši čez cesto Pr©  Franč
Milje – V Hiši čez cesto na Miljah bodo v petek, 6. marca, 
ob 19.30 spet prepevali. Vabijo ljubitelje ljudskega petja. Od 
17. do 19. ure si lahko ogledate zasebno zbirko punčk, igrač, 
lutk, maketo vlaka, otroških vozičkov, zibk, gospodinjskih 
pripomočkov in kmečkega orodja.

Osrednja občinska proslava ob dnevu žena
Škofja Loka – V Kašči na Spodnjem trgu se bo danes, v 
torek, 3. marca, ob 19. uri začel Torkov večer s knjižnico – 
osrednja občinska proslava ob dnevu žena, literarni večer z 
ustvarjalkami s Škofjeloškega.

V rokah maskerke pri Škofjeloškem pasijonu
Škofja Loka – Na mladinskem oddelku škofjeloške knjižnice 
se bo v četrtek, 5. marca, ob 17. uri začela poučna in zabavna 
prireditev za osnovnošolce z naslovom V rokah maskerke 
pri Škofjeloškem pasijonu.

Za otroke
Kranj – V Mestni knjižnici Kranj bo delavnica Tačkova uri-
ca jutri, v sredo, 4. marca, ob 17. uri, delavnica Beremo s 
Tačkami – Tačke pomagačke bo v sredo, 11. marca, ob 17. 
uri ali 17.30 ter v sredo, 25. marca, ob 17. uri ali ob 17.30 (pri-
jave sprejemajo do ponedeljka, 16. marca, po tel.: 04/ 201 
35 61 ali po e-pošti lara.gujtman@mkk.si). Jutri, v sredo, 4. 
marca, lahko ob 17.30 otroci prisluhnejo pravljici Veveričina 
skrivna shramba, v delavnici Čarobni prsti pa bodo v četr-
tek, 5. marca, ob 17. uri lahko izdelovali vizitke za 8. marec 
z zvončkom.

Stražišče – Danes, v torek, 3. marca, lahko v knjižnici otroci 
ob 17.30 prisluhnejo pravljici Veveričina skrivna shramba.

Preddvor – V Info centru se bo ura pravljic s pravljico Pastor-
ka in bela žena začela v soboto, 7. marca, ob 10. uri. Po pre-
brani pravljici bodo otroci lahko likovno ustvarjali.

Bohinjska Bistrica – Jutri, v sredo, 4. marca, si otroci ob 17. 
uri lahko ogledajo glasbeno-lutkovno predstavo Maček Kazi-
mir in miška Valentina.

Radovljica – Vsi otroci od 5. do 11. leta so jutri, v sredo, 4. 
marca, 17. uri vabljeni na prijetno druženje v knjižnici ob 
namiznih in družabnih igrah. V četrtek, 5. marca, ob 17. uri si 
lahko otroci v knjižnici ogledajo glasbeno-lutkovno predsta-
vo Maček Kazimir in miška Valentina v izvedbi

Glasbenega gledališča Melite Osojnik. V petek, 6. marca, bo 
ob 18. uri v knjižnici srečanje za vse mlade, stare 13 let in več, 
ki bi radi preživeli čas na drugačen način.

Jesenice – V knjižnici se bodo danes, v torek, 3. marca, angle-
ške urice za zaključeno skupino začele ob 16. uri, jutri, v sre-
do, 4. marca, bo ustvarjalna delavnica Rožice iz otroških žab 
ob 17. uri, v četrtek, 5. marca, bo ura pravljic ob 17. uri, v 
petek, 6. marca, bo Brihtina pravljična dežela ob 10. uri.
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Jasna Paladin

Tunjice – V Okviru projekta 
Sadni mozaik: spodbujan-
je razvoja podeželja v pred-
alpskem prostoru s foku-
som na Tunjiškem gričevju 
so pripravili  že tradiciona-
len prikaz obrezovanja sad-
nega drevja, ki se ga  vsako 
leto udeleži več novih obra-
zov, tudi mlajših in žensk.

»Namen naših srečanj in 
celotnega projekta je, da zno-
va začnemo saditi stare sad-
ne sorte in ohranimo tista 
drevesa, ki že rastejo. V pre-
teklosti so že vedeli, da sadna 
drevesa preprečujejo lakoto, 
in če jih ne bomo imeli sami, 
bo za to prišla kazen,« je o 

pomenu samooskrbe pre-
pričan predsednik društva 
Valentin Zabavnik. Praktič-
ni prikaz obrezovanja ob šoli 
v Tunjicah si je letos ogledalo 
okoli sedemdeset obiskoval-
cev, prisluhnili pa so nasve-
tom Marka Babnika. Ta je 
zbranim pojasnil pomen 
pravilne zasaditve mladega 
drevesa, nato pa obrezova-
nje pokazal na primeru lani 
obrezanega drevja in drevja, 
ki ni bilo obrezano že več let. 
Obiskovalci so se tako med 
drugim lahko naučili, kdaj 
obrezati katero sorto dreves, 
katere veje so rodne, na kaj 
moramo paziti, da bodo plo-
dovi zadosti obarvani, kje so 
cvetni brsti in podobno.

V Tunjicah obrezovali drevje
V Sadjarsko-vrtnarskem društvu Tunjice stare sadne sorte želijo ohraniti tudi s prikazi pravilnega 
obrezovanja.

Obiskovalci praktičnega prikaza obrezovanja sadnega 
drevja so letos prisluhnili Marku Babniku.

Begunje – Od jutri dalje pa vse do konca aprila bo državna 
cesta skozi Begunje zaradi nadaljevanja gradnje kanalizacije 
na več različnih odsekih popolnoma zaprta. Cesta od hišne 
številke 115 do hišne številke 126 bo zaprta v celotnem obdobju 
dveh mesecev; stanovalce bodo o možnostih dostopa sproti 
obveščali izvajalci. Odsek ceste v križišču za dolino Drage bo 
zaprt od jutri do 1. aprila. Dostop z osebnimi vozili bo v doli-
no Drage možen vsak dan od 17. ure dalje do 7.30 zjutraj. Po 
ureditvi križišča za dolino Drage bo cesta v tem delu prevozna 
do Tržiča, zaprta pa bo cesta v dolino Drage; dostop v dolino 
bo mogoč le posamezne dni v marcu, tako med tednom kot 
ob koncih tedna. Dostop do objektov med obema zaporama 
bo urejen po krajevni cesti za Tiskarno Žbogar. Obračališče bo 
v priključku krajevne na državno cesto na Trati. Za stanovalce 
iz Drage bodo ob državni cesti uredili začasno parkirišče. 

Dva meseca zapor ceste skozi Begunje

Od jutri naprej bo državna cesta skozi Begunje na več 
odsekih popolnoma zaprta. / Foto: Gorazd Kavčič

ZANIMIVOSTI, KAŽIPOT info@g-glas.si
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Jasna Paladin

Homec – Jože Gostič, prvak 
ljubljanske, zagrebške in 
dunajske državne Opere, se 
je 5. marca 1900 rodil v Stari 
Loki pri Škofji Loki, s starši 
pa se je na Homec pri Dom-
žalah preselil kot osemletni 
deček in s tem krajem ostal 
povezan do svoje smrti pred 
dvainpetdesetimi leti.

Prav zato se člani hom-
škega kulturnega društva, 
ki nosi njegovo ime, že šest-
najst let aktivno prizadevajo 
ohranjati spomin nanj, kar 
jim odlično uspeva z Gosti-
čevimi dnevi. Prve so orga-
nizirali leta 2000 ob počas-
titvi 100. obletnice Gostiče-
vega rojstva in že takrat so 
dosegli močan poudarek in 

visoko kakovost prireditve. 
Spomin na umetnika je zaži-
vel na raznovrstnih priredi-
tvah in koncertih v Sloveni-
ji in na Hrvaškem, pred nje-
govo domačijo na Homcu je 
bil odkrit doprsni kip, izda-
na je bila dvojna zgoščenka 
s posnetki Gostičevih nasto-
pov, vrhunec pa je predstav-
ljala izčrpna, vsebinsko zao-
krožena monografija.

Letošnji že 16. Gostičevi 
dnevi bodo potekali med 7. in 
22. marcem, pri organizaciji 
pa bodo ponovno sodelovali 
tudi člani Društva prijateljev 
zagrebške Opere, SNG Ope-
ra in balet Ljubljana in Ope-
ra HNK Zagreb. Uvodna pri-
reditev bo operna predstava 
B. Smetane Prodana neves-
ta v Operi HNK Zagreb, in 

sicer v soboto, 7. marca, za 
kar bodo organizatorji ob 
13.30 organizirali avtobusni 
prevoz v Zagreb izpred gasil-
skega doma na Homcu. Ker 
letos mineva 115 let od Gos-
tičevega rojstva, bo v nedel-
jo, 8. marca, še posebej slo-
vesno na domačem Hom-
cu, kjer bo potekala osred-
nja slovesnost s spominsko 
mašo v cerkvi Marijinega 
rojstva, ki jo bo daroval nad-
škof metropolit msgr. Stani-
slav Zore. 

V nedeljo, 8. marca, bo v 
Kulturnem domu Franca 
Bernika v Domžalah pote-
kal tudi tradicionalni slav-
nostni koncert solistov Ope-
re HNK Zagreb ter SNG 
Opera in balet Ljubljana, 
na katerem bodo nastopili: 

mezzosopranistki Jelena 
Kordić in Dubravka Šepa-
rović Mušović, baritonist 
Davor Radić in basist Lucia-
no Batinić ob klavirski spre-
mljavi Nine Cossettto ter 
sopranistki Urška Breznik 
in Rebeka Radovan, tenorist 
Branko Robinšak in barito-
nist Ivan Andres Arnšek ob 
klavirski spremljavi Marka 
Hribernika. 

Tudi zaključna prireditev 
letošnjih Gostičevih dne-
vov bo v znamenju ene od 
pomembnih oper, v katerih 
je nastopal Jože Gostič. SNG 
Opera in balet Ljubljana pri-
pravlja premiero opere G. 
Biseta Carmen. Njena dru-
ga ponovitev bo v nedeljo, 
22. marca, tudi sklenila leto-
šnje 16. Gostičeve dneve.

Spomin na opernega 
umetnika
Člani Kulturnega društva Jože Gostič Homec marca pripravljajo že 16. Gostičeve dneve v spomin na 
svojega rojaka, svetovno znanega opernega umetnika, pevca Jožeta Gostiča. Prireditve bodo potekale v 
opernih hišah in krajih, povezanih z njegovim življenjem in delom.

Na koncertih, ki spremljajo Gostičeve dneve, vsako leto sodelujejo vrhunski slovenski in hrvaški umetniki vseh generacij. 
Fotografija je z lanskoletnega slavnostnega koncerta. / Foto: arhiv Kulturnega društva Jože Gostič Homec

Igor Kavčič

Ljubljana – Članica Likov-
nega društva Kranj ter obeh 
stanovskih društev likovnih 
umetnikov v Sloveniji in na 
Hrvaškem, akademska sli-
karka Irena Gayatri Horvat, 
v Krki predstavlja presek svo-
jega likovnega ustvarjanja, 
vezanega na impresije svojih 
popotovanj na © streho sveta© , 
prežetih z raziskovanji kul-
turnih in duhovnih arhetipov 
vzhoda in zahoda. Po kon-
čanem študiju na zagrebški 
likovni akademiji se namreč 
posveča preučevanju bistva 
povezave makro- in mikro-
kozmosa prek dediščine ved-
skih spoznanj do najnovejših 
odkritij na področju človeko-
vega likovnega komunicira-
nja. V tem kontekstu si lahko 
pod pomenljivim naslovom 
Slikarski prostori svete tiši-
ne ogledamo več kot dvajset 
umetničinih najboljših del.

Kot je v besedilu k razsta-
vi zapisal dr. Milček Komelj, 

umetničino pot skozi živ-
ljenje razume kot pristno 
podobo duhovnega snovan-
ja, tesno povezanega z raz-
merjem do prvinske nara-
ve in arhaičnega kulturne-
ga izročila. To pot je slikarka 
v svojih ustvarjalnih ©o dpra-
vah© kot pogumna alpinistka 
razširila iz domačega hrvaš-
kega okolja nad prostranstva 
©s trehe sveta© v širni duhovni 
kozmos ¼ »V tem univerzu-
mu se je ustvarjalka z intu-
icijo svojih poetičnih utrin-
kov povzpela do arhetipskih 
prizorišč, kamor ji oblaki 
nosijo spomine pradavnih 
védenj; iz njihovih prostran-
stev pa se skozi prizmo stole-
tij z ustvarjalno lučjo svojega 
spiritualnega imena zazira v 
©s veto tišino©, v ©pej saže spo-
znavanja©, v katerih mistič-
no zaznava prapočelo člove-
ške misli,« še dodaja Milček 
Komelj. Od odprtju razstave 
je pianist Simon Skalar izve-
del nekaj svojih del, nastalih 
pod vtisom Gayatrinih slik.

Slikarske poti  
na streho sveta
V Galeriji Krka v Ljubljani je še do 10. marca na 
ogled razstava akademske slikarke Irene Gayatri 
Horvat z naslovom Slikarski prostori svete tišine.

Irena Gayatri Horvat se v Galeriji Krka predstavlja z več kot 
dvajset svojimi najboljšimi deli. / Foto: Lojze Kalinšek

Škofja Loka – V soboto, 7. marca, ob 20. uri bo v Športni 
dvorani na Trati slavnostni koncert ob dnevu žena z mnogimi 
znanimi nastopajočimi. Nastopili bodo: Nuša Derenda, Alen-
ka Godec, Darja Švajger, Maja Keuc, Alfi Nipič in mnogi drugi.

Koncert ob dnevu žena

Kranj – Danes, v torek, 3. marca, ob 19. uri bo v Stolpu Škr-
lovec odprtje fotografske razstave Matica Zormana Svoboda 
ali smrt, na kateri avtor skozi fotografije predstavlja pretres-
ljive zgodbe migrantov iz Gaze. Posebni gost bo novinar Erik 
Valenčič.

Podobe iz Gaze Matica Zormana

Kranj – V sredo, 4. marca, ob 19. uri bo v galeriji Kranjske 
hiše na Glavnem trgu odprtje likovne razstave Mikro - makro 
avtorja Miha Perčiča. Dogodek bodo kulturno obogatili učenci 
Glasbene šole Kranj.

Likovna razstava Miha Perčiča

Šenčur – V okviru slikarske razstave avstrijskih slikarjev Isabel-
le Mittelstädt in Franca Rasingerja z naslovom Proti vojni – I. 
svetovna vojna, bo danes, 3. marca, ob 19. uri v Muzeju Občine 
Šenčur koncert Godalnega kvarteta Nova iz Nove Gorice.

Godalni kvartet Nova prihaja v Šenčur

Cerklje – V galeriji Petrovčeve hiše v Cerkljah bodo v četrtek, 5. 
marca, ob 17. uri odprli razstavo z naslovom Dr. France Preše-
ren v sliki in pesmi. Pripravlja jo Društvo likovnikov Cerklje, na 
ogled pa bodo slike, grafike, kaligrafije in druga likovna dela, 
ki jih navdihuje podoba največjega slovenskega pesnika in 
njegovih verzov. Razstava bo odprta do 26. marca.

Dr. France Prešeren v sliki in pesmi

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu,  
Bleiweisova cesta 4, Kranj, jo naročite po tel.: 
04/201 42 41 ali na: narocnine@g-glas.si.
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+++ pppoooššštttnnniiinnnaaa

25 
EUR

Avtorica v knjigi s 350 stranmi piše o najbolj skritih, intimnih  
dejanjih spolnosti naših prednikov, o življenju dekel in  
hlapcev, o otroštvu dedov in babic, zidavi hiš po 2. svetovni  
vojni  in o okoliščinah, v katerih so se včasih rojevali otroci.  
Zanimive so zgodbe o tem, kako in zakaj so se ljudje  
sovražili, se ženili, umirali. Posebno poglavje je namenjeno  
dedu Luki, ki je bil znana žirovska legenda. Redna cena knjige je 30 EUR.  
Če jo kupite ali naročite na Gorenjskem glasu je cena le 25 EUR + poštnina.

KRATKE NOVICE
Ljubljana – Uvodni dogodek petmesečnega projekta ob 20. 
obletnici genocida v Srebrenici bo danes dopoldne ob 11. uri 
v hotelu Plaza v Ljubljani. Predstavljen bo program, namen, 
potujoči cvet Srebrenice, ki bo obšel različne kulturno-izobra-
ževalne ustanove v Sloveniji. Ob tej priložnosti bosta svoje 
izkušnje iz Srebrenice leta 1995 predstavili preživeli žrtvi Alma-
sa Salihović in Hasan Hasanović. Organizatorja projekta sta 
Zavod Pogreb ni tabu in Zavod Averroes. Častni pokrovitelj 
projekta je predsednik Republike Slovenije Borut Pahor. 

Dvajseta obletnica genocida v Srebrenici
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Maja Bertoncelj

Ljubljana – Slovenska bia-
tlonska reprezentanca je 
že na prizorišču svetovne-
ga prvenstva v Kontiolahti-
ju na Finskem. Tam se bo 
jutri z uradnim treningom 
začel vrhunec njihove letoš-
nje sezone. Prvi boj za odlič-
ja jih čaka v četrtek, ko bo na 
sporedu tekma mešanih šta-
fet. Prvenstvo se bo zaključi-
lo 15. marca s tekmama s sku-
pinskim startom. 

Na Finsko so odpotova-
li Jakov Fak, Klemen Bauer, 
Rok Tršan, Janez Marič in 
Lenart Oblak pri moških in 
Andreja Mali, Anja Eržen in 
Urška Poje pri ženskah. Med 
prijavljenimi je tudi Teja Gre-
gorin, ki pa je zbolela. Ima 
gripo. Žal je ne bo na tekmi 
mešanih štafet, kjer bi naši 
imeli realne možnosti tudi 
za medaljo. Glede na zadnje 
rezultate se bo na prvenstvu 
zanjo boril Jakov Fak. 

Fak zmagal na domačem 
maratonu

Jakov Fak je zadnje pripra-
ve na prvenstvo opravil doma, 
v Mrkopalju na Hrvaškem. 
O razlogih za takšno odloči-
tev je povedal: »Morda se sliši 
čudno, da sem šel na Hrvaško 

na priprave, vendar imamo v 
Gorskem Kotarju še vedno 
en meter snega, temperature 
so bile precej pod ničlo. Tam 
sem imel popoln mir. Užival 
sem v vsakem treningu. Niti 
en dan nisem razmišljal o 
svetovnem prvenstvu. Opra-
vil sem dober trening v vseh 
možnih vremenskih razme-
rah. Na treningih sta me spre-
mljala tudi trenerja Jani Gril 
in Tomaš Kos, s katerima pa 
bom na prvenstvu žal sode-
loval na daljavo. Največ sem 
se posvetil streljanju, tek je 
bil že prej na visokem nivo-
ju.« Ker je bil doma ravno v 
času, ko so organizirali tra-
dicionalni rekreativni mara-
ton na 32 km, je nastopil. Kot 
je pojasnil, je bila trema več-
ja kot na tekmah svetovnega 
pokala, konkurence pa seveda 
prave ni imel. Visokih uvrsti-
tev si želi tudi na svetovnem 
prvenstvu: »Zdrav sem in to 
je največji kapital, ki ga imam. 
Želim si medaljo, seveda pa 

bom za to potreboval vrhun-
ski nastop. Zadeti bom moral 
tudi tisti zadnji strel, ki me je 
letos kar nekajkrat oddaljil od 
stopničk.« O konkurentih ne 
razmišlja: »Kadar sem zdrav, 
se nikogar ne bojim. Največ-
je bitke bom bil sam s seboj. 
Premagati je treba sebe in 
najti zaloge energije, ki so še v 
telesu. Ko te že vse boli, je tre-
ba iz sebe iztisniti še več. To je 
najtežje.«

Bauer si želi med  
prvih šest

Z dosedanjo sezono z 
nekaj svetlimi izjemami ni 
zadovoljen Klemen Bauer. 
V teku je konkurenčen, in 
če temu doda še streljanje, je 
tudi on lahko visoko. Ustreza 
mu tudi prizorišče, za katere-
ga pravi, da je njegovo najlju-
bše. »Moja skrita želja je uvr-
stitev med prvih šest. Real-
ni cilj je do desetega, pet-
najstega mesta, zadovoljen 

pa bom tudi z uvrstitvami 
med najbolj ših petindvaj-
set. Želim nastopiti na tek-
mi s skupinskim startom,« 
je povedal mladi očka, ki se 
je na prvenstvo sam pripra-
vljal na Obertilliachu. Faka 
in Bauerja kot močni orožji 
vidi tudi trener reprezentan-
ce Uroš Velepec, ki od osta-
lih fantov pričakuje najbolj-
še uvrstitve v sezoni. Najbolj 
izkušeni Janez Marič je v 
nedeljo opravil še zadnji tre-
ning na Pokljuki, dan prej je 
tam nastopil na tekmi slo-
venskega pokala in zaneslji-
vo zmagal. Zanj bo to že dva-
najsto svetovno prvenstvo.

Več težav je pri ženskah. 
Teja Gregorin je zaradi bole-
zni ostala doma, v reprezen-
tanci pa upajo, da bi se jim 
pridružila vsaj kasneje. Ob 
njeni odsotnosti je prvo ime 
Andreja Mali. Kamničanka 
na prvenstvo odhaja sprošče-
na in pravi, da si izboljšanja 
želi predvsem v streljanju sto-
je, ki ji povzroča največ težav. 

Že pred tekmovalci pa so 
na prvenstvo odšli serviser-
ji. S seboj so odpeljali dve-
sto petdeset parov smuči. 
Bia tlonci se po prvenstvu z 
nekaterimi izjemami ne vra-
čajo domov. S Finske bodo 
potovali na zaključek svetov-
nega pokala v Rusijo.

Fak na Finsko po medaljo
Biatlonci so včeraj odpotovali na svetovno prvenstvo v Kontiolahti na Finsko. Ne skrivajo, da se domov 
želijo vrniti z medaljo. Glavni kandidat zanjo je Jakov Fak, ki pravi, da bo največje bitke bil sam s seboj. 
Teja Gregorin je zaradi gripe ostala doma.

Slovenski biatlonci so pred odhodom na svetovno prvenstvo predstavili svoje cilje. Zaradi bolezni je manjkala  
Teja Gregorin. / Foto: Tina Dokl

Jože Marinček

Kranj – V soboto se je začel 
spomladanski del Prve lige 
Telekom Slovenije. Nogo-
metaši so odigrali tekme 
22. kroga. Remi Domžal in 
zmaga Maribora sta dokaj 
spremenila pogled na tek-
movalno lestvico. Domžale 
imajo le še točko prednost 
pred Mariborom, ki ima 
tudi tekmo manj. Domžal-
čani so gostovali v Velenju 
pri tamkajšnjem Rudarju. 
Srečanje se je končalo neo-
dločeno in brez zadetkov z 0 
: 0. V Domžalah je na nogo-
metnem igrišču ob Kamni-
ški Bistrici drugi gorenjski 

predstavnik v prvi ligi Kal-
cer Radomlje gostil ljub-
ljansko Olimpijo in izgubil 
z 0 : 4. Aktivni so bili tudi 
nogometaši kranjskega Tri-
glava, ki se pripravljajo na 
začetek spomladanskega 
dela v drugi ligi. Na nogo-
metnem igrišču z umet-
no travo v Športnem cen-
tru Kranj so odigrali že svo-
jo deveto pripravljalno tek-
mo. Njihov tokratni naspro-
tnik je bilo vodilno moštvo v 
drugi ligi Krško. Kranjčani 
so bili po dobri igri v prvem 
polčasu boljši z 2 : 1 (1 : 0). 
Za Triglav sta zadela Vlado 
Šmit v 31. minuti in Matej 
Poplatnik v 63. minuti. 

Nogometaši Domžal 
s točko prednosti

Kranj – V soboto, 7. marca, ŠD Pokljuka organizira Pokljuški 
maraton AS, množično tekmovanje v teku na smučeh. Start 
bo ob 10. uri. Tekmovanje šteje za točke pokala SLOvenSKI 
maraton. Tekači bodo tekli v prosti tehniki, pripravljena pa bo 
tudi smučina za klasično tehniko. Tekmovali bodo lahko na 21 
ali 10,5 kilometra dolgi progi. Moški nad 70 let in ženske nad 
60 let, ki bodo izbrali razdaljo 21 kilometrov, bodo tekmovali 
za Memorial Goja Bogataja. Možne so predprijave, prijavili 
pa se boste lahko tudi na dan tekmovanja.

Konec tedna Pokljuški maraton

Kranj – V nordijskem panožnem centru v Kranju bo danes, v 
torek, potekalo državno prvenstvo smučarskih skakalcev na 
srednji skakalnici. Domači reprezentanti Peter Prevc, Robert 
Kranjec, Nejc Dežman in drugi se bodo na posamični tekmi 
pomerili ob 16. uri, ekipna tekma pa bo ob 18. uri. Vstopni-
ne ni, gledalce pa vabijo k spremljanju zanimivih obračunov 
naših orlov.

Skakalci za naslov državnih prvakov

Kranj – V soboto so odigrali štiri tekme v razigravanju v Inter-
nacionalni hokejski ligi INL. V ledeni dvorani Podmežakla 
sta se pomerila domači Sij Acroni Jesenice in zaloška Play-
boy Slavija. V izenačenem boju so na koncu slavili domači 
hokejisti, ki so zmagali z 2 : 1 (0 : 0, 0 : 1, 2 : 0). Jeseničani 
so težje prišli do zmage kot na dosedanjih dveh srečanjih v 
rednem delu lige INL in državnega prvenstva, saj so si zmago 
zagotovili šele v zadnji tretjini, ki so jo dobili z 2 : 0, zadela 
pa sta Nejc Berlisk in Aleš Remar. Drugo tekmo, igra se na 
štiri zmage, bodo odigrali že jutri v Zalogu z začetkom ob 
19.30. Zanimivi obračuni so se odigrali v Avstriji. Eishockyclub 
Zell am See je s 6:4 premagal Die Adler Kitzbuhel, Lorenz 
Lift VEU Feldkirch z 5:3 Steelers Kapfenberg, srečanje med  
Alge Elastic Lustenau in Bregenzerwaldom pa se je končalo 
z zmago domačinov s 3:0. 

Jeseničani povedli v zmagah

Jeseničani so oba zadetka za zmago dosegli v zadnji  
tretjini. / Foto: Luka Rener

VABI NA OGLED TEKME 18. KROGA 1. B 
DRŽAVNE ROKOMETNE LIGE ZA MOŠKE

RK CeRKlje : RK VelIKA 
NeDeljA CAReRRA OPTYl
V petek, 6. 3. 2015, ob 18. uri  
v Športni dvorani v Cerkljah

Rokometni klub Cerklje, Krvavška cesta 4, Cerklje

Kranj – V super balinarski ligi so v soboto odigrali zadnji ali 14. 
krog rednega dela, sledil mu bo drugi, finalni del. Rezultati, ki 
so bili doseženi v tem zadnjem rednem krogu, so bili pričako-
vani in so naslednji: Luka Koper : Lokateks Trata 9 : 17, Skala 
: Hrast 9 : 17, Planina Ribnikar avtoservis : Antena 14 : 12 in 
Košana : Krim 18 : 10. Vrstni red po prvem delu je: 1. Lokateks 
Trata, 26 točk, 2. Hrast, 21, 3. Luka Koper, 13, 4. Krim, 13, 5. 
Košana, 12, 6. Antena, 10, 7. Skala, 10 in 8. Planina Ribnikar 
avtoservis, 7 točk. V nižji rang tekmovanja, v prvo državno ligo 
se seli Planina Ribnikar avtoservis. V končnici bodo v polfinalu 
v soboto, 7. marca, na balinišču Lokateksa Trate igrali Hrast : 
Krim (10.00) in Lokateks Trata : Luka Koper (15.00).

Planina Ribnikar AS se seli v prvo ligo

Teja Gregorin o možnostih nastopa na prvenstvu: 
»Upala bom do konca, a glede na trenutno stanje so 
možnosti za to majhne. Že štirinajst dni nisem nič 
aktivna. V nedeljo sem šla za petnajst minut ven in 
bila utrujena, kot da bi opravila trening. Še nikoli 
nisem bila tako bolna. Seveda bom prvenstvo težko 
gledala po televiziji, a na prvem mestu je zdravje.«

Kranj – Na Rogli je potekal celinski pokal v teku na smučeh. 
Z dvema zmagama, tako v sobotnem sprintu kot na nedeljski 
tekmi v klasični tehniki na 10 km, se je v kategoriji mladink 
izkazala Anamarija Lampič. Tekmovalka iz Valburge pri Smle-
dniku je znova dokazala, da gre za eno najbolj perspektivnih 
mladih tekačic. V letošnji sezoni je prvič osvojila tudi točke 
svetovnega pokala. Na Rogli se je po dveh operacijah srca v 
smučino vrnila Vesna Fabjan. Besničanka je v sprintu osvojila 
10. mesto, mesto za njo je bila Alenka Čebašek, ki se prav tako  
vrača po bolezni.

Lampičeva nepremagljiva, vrnitev Fabjanove
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Maja Bertoncelj

Škofja Loka – Pretekli teden 
so v Športno-gimnastičnem 
centru Matrica v Škofji Loki 
predstavili eFighting, ki je 
novost v Sloveniji. So prvi 
pri nas, ki omogočajo tovrst-
no vadbo. Za kaj pravzaprav 
gre? Poenostavljeno poveda-
no, se v športni opremi in v 

boksarskih rokavicah posta-
viš pred napravo, se skon-
centriraš, spremljaš, kje in 
kdaj zasveti lučka in van-
jo čim hitreje udariš. Več 
o napravi je povedal njen 
»oče« Emil Benko, podjet-
nik iz Nove Gorice: »Napra-
va je že dve leti na nemškem 
trgu, kjer na 45 lokacijah 
deluje sto takšnih naprav. 

Nekaj jih je tudi v Švici, na 
Nizozemskem, Poljskem, 
v Srbiji in Avstriji. V Slove-
niji smo jo postavili prvič. 
Čeprav vadba poteka v bok-
sarskih rokavicah, ni name-
njena boksarskim centrom, 
temveč fitnesom. Vadba na 
napravi eFighting Station je 
zabavna, poleg tega ob tem 
dela celo telo in hitro se spo-
tiš. Na njej lahko vadijo prav 
vsi, mladi, starejši, bolje in 
slabše kondicijsko pripra-
vljeni. Vrhunski športni-
ki eFighting lahko vključi-
jo v trening, za povprečne 
rekreativce pa je dovolj že 
samo tovrstna vadba. Zelo 
pomembno se mi zdi dejs-
tvo, da naprava deluje pro-
ti stresu. Osredotočiti se 
moraš na luči, tako da hitro 
odmisliš vse drugo.« Kot je 
še pojasnil, je naprava pove-
zana s spletom. Vadite lah-
ko po osnovnem treningu, 
ki je vnesen, vsak uporab-
nik pa ima lahko tudi svoj 

uporabniški račun, si doma 
sam vnaprej pripravi tre-
ning in potem spremlja na-
predek.

Sodeč po obisku, zanima-
nje za tovrstno vadbo je, v 
ŠGC Matrica pa so ob pred-
stavitvi pripravili brezplačen 
turnir. Udeležila se ga je tudi 
Tatjana Balantič, ki je pove-
dala: »Rada poskusim kaj 
novega. Vadba je zelo zani-
miva. Všeč mi je, ker je za 
celo telo. Še bom prišla.« Na 
napravi se je preizkusila tudi 
nekdanja tekmovalka v bok-
su in kikboksu Ula Brank 
Pečko. Tudi ona je bila nav-
dušena: »Naprava je odlič-
na, ker je zabavna, misli ti 
odplavajo na napravo, odmi-
sliš vse skrbi. Namenjena je 
vsem starostnim skupinam. 
Prilagodiš si hitrost in tre-
ning. Če res delaš, se dob-
ro utrudiš.« Za rekreacijo je 
danes resnično veliko mož-
nosti, vsak pa si izbere tisto, 
ki mu najbolj ustreza. 

Rekreacija v boksarskih rokavicah
Naprava z angleškim imenom eFighting Station je pri nas novost, v tujini pa jo že poznajo. Je izdelek 
Slovenca, ki pravi, da je vadba na njej primerna tako za rekreativce kot tudi za vrhunske športnike. V 
fitnes vnaša zabavo. Preizkusite jo lahko v Škofji Loki.

Ko zasveti lučka, udariš. Naprava je povezana s spletom in 
uporabnik si lahko doma trening vnaprej načrtuje; tudi to, 
kako naporen bo. / Foto: Maja Bertoncelj

Maja Bertoncelj

Bled – Spomin na Ruth Pod-
gornik Reš, znano Gorenj-
ko, po duši ultramaraton-
ko in ljubiteljico narave, ki 
je konec leta 2012 življenje 
izgubila v gorah, še vedno 
živi. Minuli konec tedna so 
v društvu Vztrajaj – Never 
give up na Bledu tretje leto 
zapored organizirali Rut-
hin tek. Gre za športno-hu-
manitarno prireditev, ki 
je potekala 48 ur, od petka 
ob sedemnajstih do nedel-
je ob sedemnajstih, udele-
ženci pa so se lahko pridru-
žili kadarkoli v tem času in 
odtekli ali prehodili, kolikor 
so želeli.

»Z letošnjo udeležbo smo 
zelo zadovoljni. Bila je rekor-
dna, saj je prišlo devetsto tri-
deset tekačev iz cele Sloveni-
je, kar je dvesto trideset več 
kot lani. Prijavnina je bila 
deset evrov in gre v celoti v 
humanitarne namene. Zbra-
li smo devet tisoč tristo evrov, 
sredstva bodo šla za tabor za 
otroke iz socialno ogrože-
nih družin, ki ga bomo izve-
dli s Športno unijo Sloveni-
je,« je bil zadovoljen Matej 
Markovič, predsednik druš-
tva Never give up. Tekači so 
združili prijetno s koristnim 
in okoli Blejskega jezera pre-
tekli ali prehodili krog, števil-
ni tudi precej več. Rekorder 
je bil Anže Česen iz Ivančne 

Gorice. V oseminštiridesetih 
urah je pretekel 264 km. »Na 
tem teku sem prvič. Predsta-
vlja mi izziv, saj želim v dveh 
dneh preteči čim več kilome-
trov. V dveh nočeh sem spal 
skupaj sedem ur, sicer pa 
tečem, hodim, malce pogle-
dam naokoli, se spočijem. 
Postaja naporno. Prisotna 
je utrujenost, noge me boli-
jo,« je v nedeljo dopoldan po 
odtečenem petintridesetem. 
krogu, torej dobrih dvesto 
kilometrih, pojasnil Anže. 
Zase pravi, da je začetnik 
ultramaratonec, ki si nekoč 
želi na Špartatlon. Prav tako 
je bila na Ruthinem teku 
prvič Alenka Curl iz Cerkni-
ce, ki je prišla z otrokom in 

tako tekla z vozičkom: »Lep 
dan je in super priložnost za 
izlet. Poleg tega gre še za dob-
rodelnost. Odtekla bom kak-
šen krog, dva.« Ena izmed 
tistih, ki so se udeležili vseh 
treh prireditev, pa je Barbara 
Rink iz Trzina: »Poznam gla-
vne organizatorje prireditve, 
poznam zgodbo o Ruth. To 
je enostaven in lep način, da 
pomagamo otrokom v stiski. 
Danes bom kakšen krog, dva 
pretekla s psom, potem pa še 
kakšne tri sama. Z mano je 
tudi štiriletna hči Manca, ki 
bo šla okrog jezera s skirojem 
in peš.«

Organizatorji pravijo, da je 
tek tradicionalen in bo zno-
va potekal prihodnje leto.

Dva dni tekli z mislijo na Ruth
Ruthin tek okoli Blejskega jezera je tek z enim razlogom – spominom na Ruth Podgornik Reš – in enim 
namenom – zbiranjem denarja za otroke iz socialno ogroženih družin. Letošnjega teka, tretjega po vrsti, 
se je udeležilo devetsto trideset tekačev, vsak s svojim ciljem. Skupaj so zbrali devet tisoč tristo evrov.

Tretjega Ruthinega teka se je udeležilo rekordnih devetsto 
trideset tekačev (na sliki v ospredju Barbara Rink s hčerko  
Manco). / Foto: Maja Bertoncelj

Tabla, na katero so udeleženci teka beležili število krogov, 
ki so jih pretekli ali prehodili okoli Blejskega jezera, je bila 
polna na obeh straneh. / Foto: Maja Bertoncelj

Slovenska smučarija je na 
psu, ravno v obdobju, ko ji gre 
najbolje. Drugače napisano 
– slovenski smučarji niso bili 
nikoli tako uspešni in nikoli 
niso imeli tako prazne bla-
gajne. To razumem tako, da 
bolj, ko so revni, bolje smuča-
jo. A ni ravno tako preprosto. 
Tisti, ki zmagujejo, in teh je 
hvala bogu vsako sezono več, 
nimajo z denarjem nobenih 
težav. Težave imajo tisti, ki 
šele hočejo biti dobri. In zato 
bi naša smučarija utegnila 
biti ogrožena športna pano-
ga. Zaslepljeni z uspehi naj-
boljših smo spregledali, da 
so prišli tako na boben, da 
morajo nekateri športniki, če 
hočejo na svetovno prvenstvo, 
plačati sami!! In to še ni vse, 
samoplačniki sploh niso tako 
slabi. Ena samoplačnica je 
bila celo dvanajsta na svetu, 
druga pa sploh ne daleč od 
nje. Težko je smučati, če stalno 
razmišljaš, kje boš dobil denar 
za smučanje ... Denar, denar, 
denar – našega športa vladar. 
Še dobro, da smo jamranja o 
pomanjkanju finančnih sred-
stev že vajeni. Tudi, ko je denar 
bil, je bilo slišati, da ga je veli-
ko premalo. Danes se vse moči 
usmerjajo v razmišljanja, kako 
našem športu finančno poma-
gati. Vendar razmišljanja ne 
pomagajo, to dobro vedo kul-
turniki, kajne? Treba je razu-
meti evropski in svetovni špor-
tni sistem financiranja športa 
in si priznati, da je čakanje na 
sponzorje potrata časa. Dobri 
rezultati športnikov niso več 
garancija za pridobitev spon-
zorjev, tega se športni delavci 
še ne zavedajo. V sodelovanju 
z Mediano, inštitutom za razi-
skovanje trga in medijev, orga-

nizatorji Sporto konference že 
od leta 2006 raziskujejo, kate-
re športnice, športniki in špor-
tni klubi so v posameznem 
letu znamke z največjo vre-
dnostjo v očeh javnosti. Sporto 
konferenca je vodilni dogodek 
o športnem marketingu in 
sponzorstvih v športu. Glavni 
namen konference je sodelo-
vanje pri razvoju športno-po-
slovne industrije, pridobiva-
nje novih strokovnih znanj ter 
izmenjava izkušenj, hkrati pa 
dogodek ponuja priložnost za 
poslovno mreženje. Nagrada 
gre v roke tistim, ki so v očeh 
javnosti najbolj priljubljeni, 
prepoznani ter trženjsko in 
nasploh uspešni. Toda ta izbor 
za športno blagovno znamko 
leta ni povezan z denarjem, 
ampak zgolj s popularnostjo. 
Nagrada je samo opomin, v 
koga bi se splačalo kaj vložiti. 
Iz tega razumem, da smučar-
ski zvezi ne pomaga niti dej-
stvo, da so njihovi člani tržno 
najbolj zanimivi in prepoz-
navni in da so tudi najboljši 
športniki v državi. Smilijo se 
mi smučarji. Ne Tina Maze 
in Peter Prevc in dobitniki 
medalj z največjih prvenstev, 
ampak tisti, ki so na poti, da 
to postanejo, pa nimajo denar-
ja niti za vozovnico do prven-
stva, za vse tiste mlade, ki jim 
že v mladinskih vrstah pravijo, 
da se ne splača vztrajati, ker ne 
bodo mogli živeti od kruha in 
vode, vsi tisti, ki bi radi pa ne 
morejo, ker enostavno finan-
čno ne zmorejo. Slovenija se 
enostavno ne znajde v novem 
športno-kapitalističnem svetu. 
Kako, da so potem tako uspe-
šni? So to še ostanki dobrih 
časov? In kdaj bo teh ostankov 
zmanjkalo?

Najboljši v najslabšem stanju

GIBAJTE SE Z NAMI 
Miroslav Braco Cvjetičanin

Roman o kraški 
družini Jakomin 
(1914-1917) so 
navdihnili spomini 
na prvo svetovno 
vojno. Pisatelj  
pa bolj kot vojni, 
ki se odvija na 
Krasu, pozornost 
posveča ljudem  
in njihovi usodi. 

Trda vezava,  
320 strani.
Redna cena knjige 
je 32,10 EUR. 

Pisatelj Ivan 
Sivec je za knjigo 
ponudil posebno 
ceno: če jo kupite 
ali naročite na 
Gorenjskem glasu 
je cena le 

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu, 
Bleiweisova cesta 4 v Kranju, 
jo naročite po tel.: 04/201 42 41 ali na: 
narocnine@g-glas.si.
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Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu,  
Bleiweisova cesta 4, Kranj, jo naročite  
po tel.: 04/201 42 41 ali na: narocnine@g-glas.si.
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OKUSNE JEDI V MANJ KOT ENI URI je dopolnjena 
izdaja knjige Jedi na hitro. V njej je na  
96 straneh zbranih 90 preizkušenih receptov, 
primernih za vsak letni čas. 

Simon Šubic

Jesenice – V četrtek oko-
li 15.30 se je na glavni cesti 
med podvozom pod železni-
ško progo in osrednjim kri-
žiščem za Koroško Belo zgo-
dila huda prometna nesreča, 
v kateri je na kraju dogodka 
umrl 49-letni domačin. Nes-
reča naj bi se po informacijah 
krajanov zgodila, ko je voznik 
tovornjaka v križišču zavijal 
desno skozi ozek del križišča, 
medtem pa je ob desni stra-
ni vozišča, kjer ni pločnika, 
hodil domačin. Ko je tovor-
njak zapeljal mimo pešca, 
je slednjemu najverjetneje 

zdrsnilo in je padel neposre-
dno pod kolesa priklopnika. 

Voznik je tovornjak takoj 
zaustavil, vendar pešcu ni 
bilo več pomoči. S policije 
so sporočili, da posamezne 
okoliščine nesreče še pre-
verjajo, kot dodajajo, pa je do 
nesreče prišlo med vožnjo in 
zavijanjem tovornega vozi-
la na Cesti talcev na Koroš-
ki Beli. 51-letni voznik tovor-
njaka ni bil pod vplivom 
alkohola. Kot še dodajajo na 
policiji, posamezne okoliš-
čine in morebitno odgovor-
nost še preiskujejo, o ugoto-
vitvah pa bodo obveščali pri-
stojno državno tožilstvo. 

Pešec padel pod tovornjak
Na Koroški Beli se je v četrtek popoldne zgodila 
huda prometna nesreča, v kateri je umrl 49-letni 
pešec, ki ga je povozil tovornjak.

V nesreči je umrl 49-letni domačin. / Foto: Gars Jesenice

Simon Šubic

Kranj – Slovensko sodstvo že 
več let obvladuje pripad zadev 
in jih reši več, kot jih prejme, 
tako je bilo tudi lani, ko so 
sodišča prejela nekaj več kot 
1.029.000 zadev in jih rešila 
več kot 1.065.000. Povpreč-
ni pričakovani čas reševanja 
zadev je za vse zadeve znašal 
3,3 meseca, za pomembnejše 
pa 7,1 meseca. Kljub neugo-
dnim kadrovskim in finanč-
nim razmeram so sodišča v 
zadnjem letu posebno uspe-
šnost pokazala pri pravdnih 
zadevah, kjer se je povprečni 
čas znižal z 12 na 10,4 mese-
ca, pri gospodarskih prav-
dnih zadevah (z 10,6 na 8,5 
meseca) in v delovnih spo-
rih (s 16,8 na 11,9 meseca), je 
za lansko leto pokazala sod-
na statistika. Problematična 
ostaja nepremičninska izvr-
šba, kjer je povprečni čas 

reševanja kljub znižanju z 
28,6 meseca na 20,4 mese-
ca še vedno predolg. Za lani 
je pomemben tudi podatek o 
trikratnem povečanju števi-
la insolventnih zadev, zara-
di česar so se stroški sodišč z 
1,7 milijona evrov v letu 2013 
povišali na dobrih 11 milijo-
nov evrov. 

Skupaj z nerešenimi zade-
vami iz leta 2013 so ime-
la sodišča lani v delu več kot 
1,356 milijona zadev. Število 
nerešenih zadev je v primer-
javi z letom 2013 upadlo za 
11,3 odstotka, v primerjavi z 
letom 2011 pa za 32,1 odsto-
tka, je ob tem opozorila pod-
predsednica vrhovnega sodi-
šča Nina Betetto. Predsed-
nik vrhovnega sodišča Bran-
ko Masleša ob tem ugotavlja, 
da podatki o delovanju sods-
tva lani kažejo, da so lahko na 
dosežke ponosni. Ne nazad-
nje se je prvič v 20 letih število 

pomembnejših nerešenih 
zadev spustilo pod 100 tisoč. 
Samo lani so sodišča v reše-
vanje dobila nekaj več kot 153 
tisoč pomembnejših zadev, 
kar je 3,7 odstotka manj kot 
leto poprej, in rešila več kot 
162 tisoč pomembnejših 
zadev. Januarja letos je bilo 
zaposlenih 931 sodnikov, kar 
je za 164 manj kot leta 2007, s 
tem pa se po Masleševih bese-
dah približujejo razmerju 42 
sodnikov na 100 tisoč prebi-
valcev, ki je zastavljen v doku-
mentu Evropa 2020. 

Posebno pozornost bo sod-
stvo letos namenilo povečan-
ju kakovosti sojenja, zato je 
med prioritetami tudi pogla-
bljanje strokovne usposob-
ljenosti in znanja sodnikov, 
več pozornosti pa bo treba 
nameniti tudi razumljivos-
ti sodb, napoveduje Masle-
ša, meneč, da mora biti sod-
ba napisana v jeziku, ki ga 

razume vsak povprečen drža-
vljan, struktura sodbe in raz-
glasitev pa morata biti jasni.

Po mnenju predsednika 
vrhovnega sodišča sodstvo 
ključnih ukrepov ne more 
uresničiti brez ustreznega in 
konstruktivnega sodelovanja 
izvršilne veje oblasti ter sod-
nega sveta. Pri tem opozar-
ja na nevarnost nenehnega 
katastrofičnega prikazovan-
ja sodstva kot nedelujoče-
ga, neučinkovitega, nekom-
petentnega ali spolitizirane-
ga z neprikritim namenom 
rušenja njegove legitimno-
sti, ohromitve odločanja in 
ustrahovanja sodnikov. Ne 
glede na pritiske in napade 
je strateška usmeritev sods-
tva zagotavljanje poštenega, 
predvidljivega, pravočasnega 
in stroškovno učinkovitega 
postopka, kakovostne storit-
ve in enakega dostopa za vse 
stranke v postopku, dodaja. 

Tudi lani obvladovali pripad
Slovenska sodišča so lani število nerešenih zadev znižala za dobrih enajst odstotkov, v zadnjih treh 
letih pa skoraj za tretjino.

Kranj – Policistom je prejšnji teden Kranjčan prijavil anketar-
ja, ki pa so ga bolj kot sama anketa zanimali podatki o hiši, 
vhodih, sosedih. To sej občanu zdelo sumljivo, je poklical na 
revijo, za katero naj bi moški zbiral podatke, in ugotovil, da 
podatkov ni zbiral zanje. Moški je bil star okoli 30 let, visok 
približno 180 centimetrov, bil je suhe postave, na glavi je nosil 
čepico, oblečen pa je bil v rdečo bundo. Policisti opozarjajo, 
da podatke, po katerih je spraševal očitno lažni anketar, lah-
ko zbirajo tudi tatovi in vlomilci. V preteklosti so policisti že 
obravnavali primere, ko so klicatelji po telefonu spraševali, 
kako je varovan dom ali stanovanje soseda, ponujali servisne 
storitve ipd. Neznanim ljudem zato teh informacij ne dajajte.

Anketar postavljal sumljiva vprašanja

Simon Šubic

Kranj – Na kranjskem okrož-
nem sodišču so včeraj opravili 
predobravnavni narok zoper 
predsednika Stanovanjske 
zadruge Gorenjske in nek-
danjega kranjskega odvetni-
ka Kristjana Gnilšaka, ki ju 
tožilstvo obtožuje oškodo-
vanja upnikov (tedanje Ces-
tno podjetje Kranj in Zveza 
Kranj) Stanovanjske zadruge 
Gorenjske v višini 620 tisoč 
evrov, Gnilšaka pa tudi izne-
verjanja. Obtožba je poveza-
na s poravnavo med Mestno 
občino Kranj in Stanovanjsko 
zadrugo Gorenjske novem-
bra 2010, ki jo je tedanji 
kranjski župan Mohor Boga-
taj le nekaj dni po imenova-
nju sklenil s Francijem Tera-
nom, denar pa je bil nakazan 
na fiduciran račun Kristjana 
Gnilšaka, ki je zastopal Zad-
rugo in je že pred tem odku-
pil vse njene terjatve, v tis-
tem času pa je bil tudi župa-
nov svetovalec. V tej zadevi 
sta bila poleg Terana in Gnil-
šaka zaradi zlorabe položaja 
kazensko ovadena tudi Boga-
taj in odvetnik Aljoša Drob-
nič kot pooblaščenec kranj-
ske občine, vendar sta bila 
sled nja po opravljeni sodni 
preiskavi izločena iz obtož-
nice. 

Obtožena včeraj pred sod-
nico Marjeto Dvornik krivde 
nista priznala, v kolikor pa bi 

ju, pa je kranjska tožilka Ves-
na Primožič predlagala, da ju 
sodišče kaznuje na zaporni 
kazni; za Terana je v prime-
ru priznanja krivde predlaga-
la štiri leta zapora, za Gnilša-
ka pa še leto dni več. »To je 
smešno, ne morem ničesar 
priznati. Zadruga je do upni-
kov poplačala vse obveznos-
ti, celo več so dobili,« je dejal 
prvoobtoženi Teran. Gnil-
šak, ki že nekaj časa v Slove-
niji ne opravlja več odvetniš-
ke dejavnosti, pa je obtožnico 
in tožilko Primožičevo ozna-
čil za nestrokovni. »To, kar 
sem storil, ni kaznivo deja-
nje, niti prekršek. Zakon je 
povsem jasen,« je zatrdil. 
»Delo Okrožnega državne-
ga tožilstva je bilo nestro-
kovno, za kar bo moral nek-
do odgovarjati, tudi odško-
dninsko,« je po tožilkinem 
delu udrihal Gnilšak, ki bo 
svojo trditev na sojenju sku-
šal dokazati s kopico mnenj 
eminentnih pravnih strokov-
njakov, med drugim Lojzeta 
Udeta, Miha Juharta, Cirila 
Ribičiča, ki da so vsi ugoto-
vili, da je obtožba nestrokov-
na oziroma da do oškodova-
nja upnikov sploh ni moglo 
priti, ker v času sporne pora-
vnave Zadruga sploh ni ime-
la upnikov. Tudi policija je v 
svoji preiskavi ugotovila, da 
do oškodovanja upnikov ni 
prišlo, a je kasneje tožilstvo 
vseeno vložilo obtožbo, je še 

navedel Gnilšak, ki bi v zve-
zi z usmerjanjem kranjskih 
kriminalistov rad zaslišal kar 
tožilko Primožičevo. 

Tožilka, ki je med drugim 
predlagala zaslišanje celot-
nega občinskega vodstva pod 
nekdanjim kranjskim župa-
nom Damijanom Pernetom, 
je odgovorila, da je sodišče 
obtožbo sprejelo, zato z njo 
do te faze ne more biti nič 
narobe. Obenem je opozori-
la, da s pravnimi mnenji, ki 
jih navaja Gnilšak, ni sezna-
njena, poleg tega pa ji ni jas-
no, s kakšnimi listinami ozi-
roma dokazi v tej zadevi so 
bili pravni strokovnjaki, ki so 
jih napisali, sploh seznanje-
ni. »Ni jasno, v kakšnih okoli-
ščinah in po naročilu koga so 

bila pravna mnenja sestavlje-
na, najbrž pa s strani obtože-
nega,« je poudarila. Primoži-
čeva je sicer sodišču predla-
gala tudi zaslišanje davčnih 
inšpektoric, ki naj bi v davč-
nem postopku zoper Gnilša-
ka ugotovili, da so mnoge lis-
tine v zvezi s 620 tisoč evri, 
prenesenih na njegov fiduci-
rani račun, fiktivne in sestav-
ljene naknadno zaradi davč-
nega postopka. 

Sodnica Dvornikova je na 
prošnjo Gnilšaka, da se kazen-
ski postopek čim prej konča, 
prva naroka glavne obravna-
ve razpisala za 2. in 3. april. 
Do tedaj bo najbrž tudi znana 
odločitev, katere dokaze bosta 
obe strani smeli predstaviti v 
kazenskem postopku.

Rad bi zaslišal tožilko
Nekdanji odvetnik Kristjan Gnilšak, ki je poleg predsednika Stanovanjske zadruge Gorenjske Francija 
Terana obtožen oškodovanja upnikov Zadruge, kranjskemu tožilstvu očita nestrokovnost.

Drugoobtoženi Kristjan Gnilšak trdi, da ni storil kaznivega 
dejanja, še prekrška ne. / Foto: Gorazd Kavčič
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Kranj – Potem ko je od nove
ga leta pri oglaševanju nep
remičnin treba navesti tudi 
energetske kazalnike, so 
od 24. februarja energet
ske izkaznice obvezne še 
pri prodaji nepremičnin ali 
oddaji v najem za več kot eno 
leto. Za sklenitev pogodbe 
brez izkaznice je zagrožena 
globa 300 evrov. Če je bilo 
do konca lanskega leta izda
nih 1490 energetskih izkaz
nic, jih je ta čas po podatkih 
ministrstva za infrastruktu
ro okoli 5500.

Čeprav so nepremičnin
ske družbe svoje stranke 
obveščale o nujnosti izdela
ve energetskih izkaznic, pa 
jih mnogim zaradi prezase
denosti izdelovalcev ali odla
šanja z naročilom še ni uspe
lo pridobiti. In kaj storiti, če 
se najde kupec za nepremi
čnino brez izdelane izkaz
nice? Nepremičnina se lah
ko proda tudi brez energet
ske izkaznice, a lastnik pri 
tem tvega kazen 300 evrov, 
pojasnjujejo v nepremičnin
ski družbi Fesst. »Pridobitev 
izkaznice je dolžnost lastni
ka, naša dolžnost pa je, da 
ga o tem obvestimo,« pravi 
Thomas Krelj, direktor Fes
sta. »Če je prodajalec ener
getske izkaznice ne bo želel 
izdelati, kupec pa se bo stri
njal s takšnim nakupom, 

bomo oba seznanili s po
sledicami, sama pa se bo
sta odločila, ali posel spelje
mo ali ne,« je pojasnil Dam
jan Podjed, direktor družbe 
Nepremičnina.

Energetska izkaznica je 
listina s podatki o energijski 
učinkovitosti stavbe in s pri
poročili za povečanje ener
gijske učinkovitosti. »Gre za 
ukrep, ki je namenjen bolj
ši informiranosti potrošni
ka, torej tistega, ki želi stav
bo oz. stanovanje kupiti ali 
najeti. Stavba je porabnik 
energije, zato je smiselno, 
da pred odločitvijo o nakupu 
ali najemu preverimo, kako 
energetsko varčna oz. potra
tna je,« poudarjajo na mini
strstvu. Če je uvedba ener
getskih izkaznic na začetku 
povzročila nekaj slabe vol
je, saj izdelava predstavlja 
dodaten strošek, pa nejevol
je, opaža Podjed, ni več čuti
ti: »Sploh pa ne pri tistih, ki 
imajo boljše nepremičnine 
z dobro energetsko učinko
vitostjo, saj jih zaradi tega 
tudi lažje prodajo.«

Prodaja se je upočasnila

Kot rečeno, pa so energet
ske izkaznice že od novega 
leta obvezne pri oglaševanju 
nepremičnin. Zaradi zagro
žene globe v višini 250 evrov 
so nekateri lastniki oglase 
raje umaknili. Število ogla
sov na največjem spletnem 

nepremičninskem porta
lu nepremicnine.net je na 
primer upadlo za četrtino, 
zdaj pa zopet počasi naraš
ča. Energetske izkaznice so 
po novem letu onemogoči
le oglaševanje in vplivale na 
bistveno manjšo oglaševano 
ponudbo, ugotavlja tudi Jele
na Lašič iz podjetja MP pro
jekt, kjer so denimo umak
nili vse oglase za nepremič
nine brez energetskih izka
znic in jih ponovno zače
li oglaševati šele po prido
bitvi. Posledično so morali 
prilagoditi način dela – torej 
sami kupce obveščati o novi 
ponudbi oz. prodajati brez 
oglaševanja. »Začasno se je 

upočasnila prodaja in pove
čal obseg dela,« je povedala 
Lašičeva in dodala, da ima
jo energetske izkaznice tudi 
svojo dobro stran – in sicer, 
da se je izluščil določen 
odstotek manj resnih pro
dajalcev. Podobno ugotav
ljata tudi ostala sogovornika. 
Thomas Krelj: »Z oglaševal
skih portalov so se umakni
li vsi tisti, ki niso resno želeli 
prodati svoje nepremičnine. 
Lahko rečemo, da se je nep
remičninski trg očistil nere
snih prodajalcev.« Gre veči
noma za stranke, ki so nepre
mičnine prodajale po previ
soki ceni za današnje razme
re, je pristavil Podjed: »Prav 

je, da takšne ponudbe sedaj 
ni več, saj je le zavajala resne 
prodajalce, ki so si na podlagi 
takšnih oglasov pogosto izo
blikovali previsoko vrednost 
svojih nepremičnin. Drugi, 
bolj resni prodajalci so se v 
večini lotili izdelave energet
skih izkaznic.«

Izkaznica cenejša  
od globe 

»Približno polovici pro
dajalcev je že uspelo prido
biti energetske izkaznice,« 
za podjetje MP projekt pove 
Lašičeva, podoben poda
tek pa navajata tudi ostala 
sogovornika. »Še vedno pa 
se pojavljajo primeri, kjer je 

zaenkrat nemogoče izdela
ti energetsko izkaznico, na 
primer če ni urejena etaž
na lastnina,« ob tem opozar
ja Podjed. 

Izkaznice izdelujejo neod
visni strokovnjaki z licenco, 
izdano pri ministrstvu za 
infrastrukturo. Trenutno se 
jo po besedah Podjeda da pri
dobiti v tednu ali dveh. Ceno 
oblikuje trg. Izdelovalec, 
s katerim sodeluje družba 
Nepremičnina, za izdelavo 
izkaznice za do 120 kvadrat
nih metrov veliko stanovan
je, na primer, zaračuna 130 
evrov, za hišo s površino nad 
150 kvadratov pa 170 evrov. 
V vsakem primeru je ceneje 
naročiti energetsko izkazni
co kot pa plačati globo, pou
darja Podjed: »Nisem pa še 
slišal, da bi doslej koga oglo
bili, sicer pa so se šele prejš
nji teden dogovorili, kdo bo 
sploh izvajal nadzor.«

Glede nejasnosti v zvezi z 
nadzorom nad energetski
mi izkaznicami so pred dne
vi na infrastrukturnem mini
strstvu pojasnili, da bo v skla
du z energetskim zakonom 
gradbena inšpekcija izvajala 
nadzor nad vsebino že izda
nih izkaznic, nadzor nad 
oglaševanjem in posedovan
jem izkaznice ob prodaji oz. 
oddaji nepremičnine za več 
kot eno leto pa bosta nadzor 
izvajali v sodelovanju gradbe
na in energetska inšpekcija.

Energetske izkaznice pregnale  
neresne prodajalce
Uvedba energetskih izkaznic je povzročila upad nepremičninskih oglasov, a so po drugi strani trg © očistile©  neresnih prodajalcev. Po novem so izkaznice obvezne 
tudi pri prodaji nepremičnin ali oddaji v več kot enoletni najem. Pogodbo je sicer možno skleniti tudi brez izkaznice, a lastnik pri tem tvega kazen 300 evrov. 

Z uvedbo energetskih izkaznic so zadovoljni predvsem lastniki varčnih nepremičnin, saj 
le-te zdaj lažje prodajo. / Foto: Tina Dokl

Danica Zavrl Žlebir

Kranj – »Stanovanja v obje
ktu Dvorec Jelen so name
njena kupcem, ki za svoj 
denar pričakujejo sodobne 
rešitve, primerljive z novi
mi stanovanji v razvitih 
evropskih državah. V doda
tni ponudbi si lahko bodo
či stanovalci izberejo izve
dbo klimatizacije in pame
tnih inštalacij. Predinštala
cije za sistem klimatizacije 
omogočajo hitro in cenovno 
ugodno. Že osnovni paket 

pametnih inštalacij bo sta
novanje spremenil v pame
tni dom, ki ga je mogoče 
upravljati kar prek telefo
na,« pravijo ponudniki teh 
stanovanj. 

Kot pomembno pridobitev 
za center Kranja in dodatna 
prednost Dvorca Jelen nava
jajo tudi sodoben parkirni 
režim v garaži pod objektom 
z 218 parkirnimi mesti. Ure
jen videonadzor in kontrola 
dostopa zagotavljata, da so na 
varnem tudi jekleni konjički. 
Varnost nakupa zagotavlja 

dejstvo, da ima objekt upora
bno dovoljenje, urejeno etaž
no lastnino, zemljiškoknjiž
no stanje in energetsko izka
znico. Kupcem pa ponujajo 
tudi ugodne finančne pake
te z odloženim plačilom ali 
za najem z možnostjo naku
pa. Za bodoče stanovalce, ki 
so zahtevnejši in bolj infor
mirani kupci z jasnimi pred
stavami in pričakovanji gle
de pogojev, ki jih mora izpol
njevati nepremičnina, ki jo 
kupujejo, je na voljo še 40 
stanovanj. 

Na voljo še štirideset 
stanovanj



Sejem
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T.: 031 660 055, E: info@dvorec-jelen.si
Objekt spada v energetski razred C (št. izkaznice: 2014-116-121-3468)

Izkoristite 
pomladanski 
popust!
Izberite si novo stanovanje v centru Kranja in 

si zagotovite 8 ali 16-odstotni popust. 

Dvorec Jelen združuje šarm staromestne 

lokacije in udobje sodobne gradnje. 

Akcija traja do 30.4.2015

www.dvorec-jelen.si

do 16%
popust

na izbrana

stanovanja.
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FIRENCE IN TOSKANA
Odhod: petek, 11. aprila 2015, iz Kranja
Trajanje potovanja: 2 dni
1. dan: Vožnja z udobnim avtobusom do Firenc, ogled znamenitosti  mesta, 
v katerem so ustvarjali Dante Alighieri, Leonardo Da Vinci in Michelangelo, 
nastanitev v hotelu v Montecatiniju, večerja in prenočevanje.
2. dan: Po zajtrku se bomo odpeljali  v Sieno in si ogledali mestne zanimivos-
ti: stolnico, krstilnico, trg Piazza del Campo. Nato se bomo odpravili v čudovi-
to srednjeveško mestece San Giminiano in si ga ogledali. Za konec se bomo 
odpeljali še do ene izmed vinskih kleti, kjer nam bodo pripravili prigrizek in 
degustacijo svojih vin. Predviden prihod v Kranj je okoli 24. ure.

Redna cena potovanja je 169 EUR. 
Če se na potovanje prijavite pod šifro  
Gorenjski glas, je cena le 135 EUR.
V ceno je vključeno:  prevoz s sodobnim turističnim avtobusom po progra-
mu,  1 polpenzion (večerja, zajtrk) v hotelu 3* v dvoposteljnih sobah, cestne 
pristojbine in parkirnine,  vodenje in organizacija potovanja, DDV.

Število prostih mest za ta lep in zanimiv izlet naročnikov je omejeno,  
zato priporočamo, da s prijavo pohitite. 

Prijave in informacije: 
Kompas Kranj,  Slovenski trg 6, tel.: 04/201 42 61 in 
Kompas Škofja Loka,  Kapucinski trg 8, tel.: 04/511 17 70

Organizator izleta:

POHITITE S PRIJAVAMI

IZLET //   11.  in 12.  april 2015

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu, 
Bleiweisova cesta 4 v Kranju, 
jo naročite po tel.: 04/201 42 41 ali na: 
narocnine@g-glas.si.

Z A L O Ž B A  K M E Č K I  G L A S

Mirjam Grilc
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12                50
EUR

Lokalno pridelana 
hrana je temelj 
zdravega  
prehranjevanja, 
predvsem so živila 
pridelana naravi 
prijazno, bolj 
polnega okusa in 
tudi nasitna. Kako 
pestre in zanimive 
obroke lahko 
pripravimo z zele-
njavo, kot glavno 
sestavino, vam 
ponujamo v novi 
knjigi z recepti za: 
25 domiselnih zaj-
trkov, 25 osvežilnih 
solat, 30 različnih 
juh, 15 zanimivih 
enolončnic, 40 
samostojnih jedi 
ter 25  sladic.

Cena knjige je

6 
EUR

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu, Bleiweisova 4 v Kranju, 
jo naročite po tel. št.: 04/201 42 41 ali na: narocnine@g-glas.si.
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Z nakupom knjige kupite še eno knjigo za 
otroke, begunce iz Sirije, ki živijo v velikem 
pomanjkanju. Tudi vaš otrok bo vesel,  
da lahko pomaga drugemu otroku.

Obširna knjiga 
je namenjena 
predvsem 
predšolskim 
otrokom in 
otrokom prvih 
razredov osnovne 
šole. Otroci se 
bodo zabavali 
ob reševanju 
nalog, krepili 
osredotočenost ter 
spoznavali črke, 
številke in like.

Cena knjige je 

Danica Zavrl Žlebir

Ljubljana – V Ljubljani bo 
prihodnji teden že 54. sejem 
Dom, največja specializira
na mednarodna sejemska 
prireditev s področja gradi
teljstva v Sloveniji in sose
dnjih regijah. S sloganom 
Črta, načrt, prostor privablja 
vse tiste, ki načrtujejo preno
vo svojih prostorov ali (novo)
gradnjo. 548 podjetij iz 32 
držav predstavlja ponudbo 

za dom, gradbeništvo in stav
bno pohištvo, ogrevalno in 
hladilno tehniko, notranjo 
opremo, proizvode in stori
tve s področja varovanja in 
urejanja okolice na 22.000 
kvadratnih metrih razstav
nih površin. Novost letošnje
ga sejma so sejemski popus
ti, ki jih je pri nekaterih raz
stavljavcih možno uveljavi
ti še šest mesecev po sejmu.

Velika dodana vrednost 
obsejemskega programa je 

brezplačno strokovno sveto
vanje za občane. Svetovalci 
praktično, povsem konkre
tno ponujajo obiskovalcem 
rešitve – od ideje do realiza
cije – pri prenovi starejših 
stavb, hidroizolaciji in toplo
tni zaščiti streh in fasad, pri 
nakupu oken in vrat, pri vpra
šanjih glede vlage in plesni, 
glede trajnostne gradnje ozi
roma zelenih javnih naročil, 
energetske izkaznice stavb 
oziroma raznih projektov, ki 

spodbujajo energetsko učin
kovitost stavb, glede siste
mov ogrevanja in izbire na
prav za hlajenje stanovanj, 
toplotnih mostov ... Sejem 
združuje strokovno javnost 
na poslovnih srečanjih. Celo
ten obsejemski program sej
ma Dom pripravljajo Grad
beni inštitut ZRMK, Društvo 
inženirjev in tehnikov lesar
stva Ljubljana ter Lesarski 
grozd pri Gospodarski zbor
nici Slovenije.

Prihaja sejem Dom
V Ljubljani bo od 10. do 15. marca Sejem Dom. 548 razstavljavcev iz 32 držav. 

Danica Zavrl Žlebir

Ljubljana – Gradbeni inštitut ZRMK v okviru Sejma Dom 
pripravlja vsak dan strokovni program, namenjen občanom, 
stroki, investitorjem, upravnikom, nepremičninskim posre-
dnikom, predstavnikom lokalnih skupnosti, državnih orga-
nov. Hkrati potekajo tudi tematska strokovna predavanja za 
občane. Predstavljajo se tudi aktivnosti EKO sklada, Sloven-
skega okoljskega javnega sklada, namenjene kreditiranju in 
sofinanciranju okolju prijaznih naložb fizičnih in pravnih oseb. 
Krajša strokovna predavanja pa ponujajo tudi z naslednjih 
področij: trajnostne gradnje in načrtovanja, energijske učin-
kovitosti gospodinjskih aparatov, energijsko učinkovite grad-
nje in prenove večstanovanjskih stavb, energetske izkaznice 
stavbe, mreženja in usposabljanja strokovnjakov za izdelavo 
energetskih izkaznic in energetskih pregledov ter okoljskega 
in trajnostnega vrednotenja stavb, s poudarkom na zelenem 
javnem naročanju ter upoštevaje metode LCA in LCC, nizko-
energijske stavbe, izboljšanje potresne odpornosti stavb ter 
možnosti financiranja na energetskem področju.

Predavanja tudi o energetskih izkaznicah



Ana Šubic

V 
soboto smo dobi-
li slovenskega 
predstavnika na 
jubilejnem, 60. 
izboru za Pesem 

Evrovizije. Gledalci, ki so se 
v superfinalu Eme odloča-
li med Rudijem Bučarjem 
en Figoni in duetom Maraa-
ya, so se odločili, da bo maja 
na Dunaj odpotoval slednji. 
Lani ustanovljen duet Maraa-
ya sestavljata Aleš Vovk - Raay 
in Marjetka Vovk, glasbenika, 
ki sta par tudi zasebno. Kot 
sta nam zaupala, sta na Emi 
uživala od začetka do konca. 
»Moj prvi cilj je bil, da se bom 
dobro imela in da se ne bom 
nič obremenjevala. To sem 
uspela doseči in na to sem 
najbolj ponosna,« je dejala 
Marjetka. »Vse je bilo sklad-
no, Marjetka je bila zelo mir-
na,« je pristavil Raay in dodal, 
da sta bila za zmago ključna 
dobra pesem in Marjetkin 

fantastični glas. Veliko opti-
mizma so jima vlivali poziti-
vni odzivi na tujih forumih; 
po Raayevih besedah je bil 
odziv neverjeten, večina pa 
se je navduševala nad Marje-
tkinim specifičnim glasom, 
ki bo poleg spevne melodije 
njun glavni adut tudi na Euro-
songu. Za Marjetko in Raaya 
je bil to sicer že tretji nastop na 
Emi – leta 2008 sta z zasedbo 
Turbo Angels zasedla šesto 
mesto, leta 2010 pa sta bila s 
Tangelsi dvanajsta.

Na letošnji Emi se je za 
evrovizijsko vstopnico pote-
govalo osem izvajalcev. 
Poleg že omenjenih Maraa-
ye in Bučarja so nastopili še 
Alya, ki je tokrat moči zdru-
žila s hrvaškim glasbenikom 
Nenom Belanom, Tim Kores 
- Kori, Clemens, edina skupi-
na na letošnji Emi – rok zased-
ba I.C.E., hrvaška pevka Mar-
tina Majerle, ki je na evrovizij-
skem odru že zastopala slo-
venske barve, in sicer z godal-
nim kvartetom Quartissimo 

v Moskvi leta 2009, ter Jana 
Šušteršič, pevka, ki jo je širša 
slovenska javnost spoznala v 
lanskem šovu Slovenija ima 
talent, v katerem je pometla 
s konkurenco. Tudi na Emi je 
veljala za eno od glavnih favo-
ritinj, fotoaparati in kame-
re v t. i. © green roomu©  so bile 
pred razglasitvijo superfina-
listov uprti vanjo, da bi ujeli 
njen odziv, a se je njena pot 
na Emi končala še pred super-
finalom. Tja je žirija, ki so jo 
sestavljale nekdanje sloven-
ske evrovizijske predstavnice 
Tinkara Kovač, Maja Keuc in 
Darja Švajger, poslala Maraa-
yo s skladbo Here for you in 
Rudija Bučarja en Figoni s 
pesmijo Šaltinka, s katero se 
vrača k istrskim koreninam.

Čeprav se zanjo ni izšlo po 
pričakovanjih, je Šušteršiče-
va na obrazu vseeno ohra-
nila nasmeh in dobro vol-
jo. »Če bi rekla, da nisem 
malce razočarana in žalos-
tna, bi bila to velika laž, jaz 
pa ne lažem. (smeh) Sem 

debitantka na Emi, zelo sem 
vesela, da sem sploh dobila 
priložnost nastopiti na tako 
velikem odru. Je pa še toliko 
stvari pred mano, imam že 
ogromno načrtov za naprej, 
tako da me tole zagotovo ne 
bo ustavilo ali pahnilo v dep-
resijo,« je povedala po razgla-
sitvi superfinalistov. »Obe 
skladbi sta odlični in kdor-
koli bo zmagal, bo Slovenijo 
dobro predstavljal naprej,« je 
še dejala pevka iz Medvod, ki 
se bo zdaj posvetila študiju na 
glasbeni akademiji v Valencii.

»Maraaya ima specifičen 
vokal, pesem bi znala biti zelo 
zanimiva za Eurosong, čep-
rav se preračunavanje nikoli 
do zdaj ni splačalo. Rudijeva 
skladba ima poskočen ritem, 
te © dvigne© , in bi bila prav tako 
lahko zanimiva za Eurosong, 
nikoli ne veš,« je o superfi-
nalistih razmišljala Rena-
ta Mohorič, pevka skupine 
I.C.E. »Sicer pa so bili vsi nas-
topajoči zelo prijetni in sim-
patični, meni osebno je bilo 
najbolj pomembno družen-
je,« je dodala pevka iz Podvi-
na, ki se se skupaj z zasedbo 
I.C.E. ta čas pripravlja na izid 
albuma.

»Današnji večer je prine-
sel raznolik program, nekaj je 
bilo roka, nekaj main stream 
pop glasbe, nekaj tudi slo-
venske izvirne, istrske glasbe. 
Razpon je bil precej širok,« je 
črto pod letošnjo Emo poteg-
nila Darja Švajger. Žirantko 
še vprašamo, kaj pričakuje od 
nastopa Maraaye na Euroson-
gu. »Vse najboljše in najlepše 
jima želim, upam, da bo vsa 
Slovenija držala pesti in da se 
ne bomo prepirali, ali je ali ni 
prava pesem, ker recepta tako 
ali tako ni. Rečem jima lahko 
samo – srečno,« je odvrnila 
Švajgerjeva.

Na DuNaj gre Maraaya
Za zmago na Emi sta bila ključna dobra pesem s spevno melodijo in Marjetkin fantastičen glas, ugotavlja Raay, 
član dueta Maraaya, ki bo s pesmijo Here for you (Tukaj zate) Slovenijo maja zastopal na Pesmi Evrovizije.

Na letošnji Emi je slavil duet Maraaya, ki ga sestavljata Aleš Vovk - Raay in  
Marjetka Vovk. / Foto: Tina Dokl

Maraaya in Rudi Bučar ob razglasitvi zmagovalca / Foto: Tina Dokl

Edina skupina na letošnji Emi je bila rok zasedba I.C.E.  
s pevko Renato Mohorič na čelu. / Foto: Tina Dokl

Superfinalista je izbrala strokovna žirija, ki so jo sestavljale 
Tinkara Kovač, Darja Švajger in Maja Keuc. / Foto: Tina Dokl

Jana Šušteršič v pričakovanju razglasitve superfinalistov  
Fo

to
: T

in
a 

D
ok

l

Zmagovalcema so med prvimi čestitali gostitelji izbora. / Foto: Tina Dokl
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Marjana Ahačič

O
ktet Lip Bled 
v okviru Kul-
turno-umet-
niškega druš-
tva Zasip 

deluje že od leta 1984, ko je 
nastal iz tedanjega doma-
čega komornega moškega 
zbora. V obdobju tridesetih 
let so pevci nanizali okoli dva 
tisoč tristo nastopov in kon-
certov doma in v tujini. Naj-
več je oktet nastopal v osem-
desetih in devetdesetih letih, 
ko so, kot pravi predsednik 
Ciril Kraigher, beležili celo 
do sto štirideset pevskih na-
stopov na leto.

»V Zasipu imamo bogato 
pevsko tradicijo. Pred drugo 
svetovno vojno so tu delova-
li kar trije zbori,« pove Kra-
igher. Del te bogate tradici-
je je bil tudi pred več kot pet-
desetimi leti ustanovljeni 
komorni moški pevski zbor 
Zasip, iz katerega je izšel 
oktet Lip Bled. Metod in 
Ciril Kraigher, Anton Bur-
ja in Marjan Drolc so njego-
vi člani že vseh trideset let. 
»Če štejemo še prepevanje v 
zboru, pa več kot štirideset,« 
dodaja. Prav tako že vse od 
ustanovitve prepevajo pod 
pokroviteljstvom podjetja 
Lip Bled, po katerem nosijo 

tudi ime. »Brez tovrstnega 
pokroviteljstva bi težko dela-
li dovolj kvalitetno, čeprav 
smo vsi pevci amaterji,« pra-
vi Ciril Kraigher. 

Program za koncert ob 
tridesetletnici delovanja so 
sestavili iz vsega, kar so peli 
doslej. »Predvsem gre za 
slovenske narodne ter ume-
tne pesmi in dalmatinske. 
Da jih vključimo v svoj pro-
gram, smo se odločili pred 
nekaj leti – poslušalci so jih 
zelo lepo sprejeli, mi pa jih 
izredno radi pojemo.«

Kot poudarjajo pevci, je 
imel oktet v svojem dolgo-
letnem delovanju srečo pri 
izbiri umetniških vodij, saj 
so ga vodili najbolj priznani 

strokovnjaki na tem podro-
čju: začeli so s profesorjem 
Janezom Boletom, nato so 
kar sedemnajst let peli pod 
vodstvom Matevža Fabija-
na. Za njim je pevce prevzel 
Tomaž Tozon, zadnjih šest 
sezon pa oktet Lip Bled vodi 
Ivan Arnšek, solist v ljubljan-
ski operi in velik ljubitelj slo-
venske narodne in umetne 
pesmi. »Z njim smo dobili 
nov zagon in drugačen pri-
stop, predvsem na področju 
interpretacije. Je zelo strog 
vodja, a obenem zelo toleran-
ten. Izjemno veliko energije 
je v njem in to prenaša tudi 
na oder,« so zadovoljni pevci.

Prav velikih načrtov za 
naprej ne delajo, pravijo, 

čeprav jih, predvsem zaradi 
izjemno visoke kvalitete pet-
ja in imenitnega programa, 
še vedno vabijo na vse kon-
ce. »Nismo več najmlajši, a 
upam, da bomo nekaj časa 
še ostali skupaj,« z nasme-
škom pove Kraigher, ki pra-
vi, da bodo še naprej peli 
tako, kot so zadnjih trideset 
let: kakovostno in predano. 
»Pesem je nekaj neverjetne-
ga, če jo poješ srcem. Petju 
v oktetu moraš biti popolno-
ma predan.« Prav to preda-
nost so začutili obiskovalci 
sobotnega koncerta. Z nav-
dušenjem so zaploskali pev-
cem, ki so tudi tokrat – kot 
že tolikokrat doslej – na odru 
dali vse od sebe.

jubilej Okteta lip bled
Konec leta je oktet, katerega korenine segajo več kot pet desetletij nazaj v tedanji komorni moški zbor 
iz Zasipa, praznoval trideset let neprekinjenega umetniškega ustvarjanja. Koncert, posvečen temu 
jubileju, so v soboto pripravili tudi v Radovljici.

Ciril Kraigher, Srečko Šmit (prvi tenor), Metod Kraigher, Ivan Arnšek (drugi tenor), Anton 
Burja, Marjan Drolc (prvi bas), Darko Peterman in Gregor Dolar (drugi bas) ter Niko Kraigher 
na harmoniki, zasedba, s katero oktet nastopa zadnjih sedem sezon. / Foto: Gorazd Kavčič

KINO, KJER SE POČUTIŠ
KOT ZVEZDA.

DAN ŽENA
V CINEPLEXXU

V SODELOVANJU Z

CINEPLEXX
IN GARDENIA
VSEM DAMAM

PODARJATA CVET,
KAVALIRJEM PA 
PREPUŠČAMO

POVABILO
V KINO!

8. marca se vidimo v kinu!
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sudoku_LAHKI_15_18
NALOGA

4 9 3 5
7 8 9 6

9 1 4 2
2 8 1 6 7

4 3
5 6 7 9 4

1 2 3 5
9 2 6 8
3 2 7 1

sudoku_LAHKI_15_18

REŠITEV

4 9 3 7 6 2 8 1 5
7 2 1 3 5 8 9 4 6
6 5 8 9 1 4 7 2 3
2 8 9 1 4 3 6 5 7
1 7 4 5 9 6 3 8 2
5 3 6 8 2 7 1 9 4
8 1 7 2 3 5 4 6 9
9 4 2 6 7 1 5 3 8
3 6 5 4 8 9 2 7 1

sudoku_TEZJI_15_18
NALOGA

8 9 3 5
9 6

4 3 9
9 6 7 2

6 4
2 1 9 8

5 7 1
2 1

9 2 8 7

sudoku_TEZJI_15_18

REŠITEV

8 6 9 4 1 2 3 7 5
1 3 7 9 5 6 2 4 8
2 5 4 7 3 8 9 6 1
4 9 1 6 8 7 5 2 3
7 8 6 3 2 5 4 1 9
5 2 3 1 4 9 7 8 6
6 4 5 8 7 3 1 9 2
3 7 8 2 9 1 6 5 4
9 1 2 5 6 4 8 3 7

Navodilo za reševanje: v kvadrate vpišite števila od 1 do 9 tako, da 
se ne bo nobeno število ponovilo ne v vrstici ne v koloni ne v enem 
izmed odebeljenih devetih kvadratov. Sestavila: P. F.

TEŽJI  
SUDOKU

Rešitev:

Rešitev:

LAŽJI  
SUDOKU 

sudoku_TEZJI_15_18
NALOGA

8935
96

439
9672

64
2198

571
21

9287

sudoku_TEZJI_15_18

REŠITEV

869412375
137956248
254738961
491687523
786325419
523149786
645873192
378291654
912564837

sudoku_LAHKI_15_18
NALOGA

4935
7896

9142
28167

43
56794

1235
9268
3271

sudoku_LAHKI_15_18

REŠITEV

493762815
721358946
658914723
289143657
174596382
536827194
817235469
942671538
365489271

kOlOSej de luXe, kRaNj (CeNteR) 

Torek, 3. 3.
16.10, 18.45, 21.00 PETDESET ODTENKOV SIVE
19.00 MALI BUDO
17.00 DUFF – DEŽURNI BAJS
15.20 SEDMI PALČEK, sinhro.
21.20 STANOVANJE
17.30 AVTOŠOLA
15.15 ANNIE
20.50 TEORIJA VSEGA
19.00 ŠE VEDNO ALICE

Sreda, 4. 3.
16.10, 18.45, 21.00 PETDESET ODTENKOV SIVE
17.00 DUFF – DEŽURNI BAJS
15.20 SEDMI PALČEK, sinhro.
21.20 STANOVANJE
17.40, 19.10 AVTOŠOLA
15.30 ANNIE
20.40 TEORIJA VSEGA
19.00 ŠE VEDNO ALICE

Četrtek, 5. 3.
16.30, 19.00, 21.30 PETDESET ODTENKOV SIVE
18.30 CHAPPIE
16.20 DUFF – DEŽURNI BAJS
20.10 CESAR CHAVEZ
17.00 AVTOŠOLA
20.40 TEORIJA VSEGA
18.15 ŠE VEDNO ALICE

Petek, 6. 3.
16.30, 19.00, 21.30 PETDESET ODTENKOV SIVE
18.30 CHAPPIE
16.20 DUFF – DEŽURNI BAJS
20.10 CESAR CHAVEZ
17.00 AVTOŠOLA
20.40 TEORIJA VSEGA
18.15 ŠE VEDNO ALICE

Sobota, 7. 3.
16.30, 19.00, 21.30 PETDESET ODTENKOV SIVE
14.50, 18.30 CHAPPIE
14.30 VELIČASTNIH 6
16.20 DUFF – DEŽURNI BAJS

14.40 SEDMI PALČEK
20.10 CESAR CHAVEZ
17.00 AVTOŠOLA
20.40 TEORIJA VSEGA
18.15 ŠE VEDNO ALICE

Nedelja, 8. 3.
16.30, 19.00, 21.30 PETDESET ODTENKOV SIVE
14.50, 18.30 CHAPPIE
14.30 VELIČASTNIH 6
16.20 DUFF – DEŽURNI BAJS
14.40 SEDMI PALČEK
20.10 CESAR CHAVEZ
17.00 AVTOŠOLA
20.40 TEORIJA VSEGA
18.15 ŠE VEDNO ALICE

CiNepleXX, tuŠ, kRaNj

Torek, 3. 3.
17.20 AVTOŠOLA
21.00 VELIKE OČI
20.15 OSTROSTRELEC
18.10, 20.30 ŽARIŠČE
16.10, 19.00 DUFF – DEŽURNI BAJS
16.30, 18.15 BACEK JON
15.00 EX MACHINA
18.45, 20.00, 21.10 PETDESET ODTENKOV SIVE

18.00 KINGSMAN: TAJNA SLUŽBA
15.10. 17.00 SEDMI PALČEK
16.15 ASTERIX: DOMOVANJE BOGOV

Sreda, 4. 3.
17.20 AVTOŠOLA
21.00 VELIKE OČI
20.15 OSTROSTRELEC
18.10, 20.30 ŽARIŠČE
16.10, 19.00 DUFF – DEŽURNI BAJS
16.30, 18.15 BACEK JON
15.00 EX MACHINA
18.45, 20.00, 21.10 PETDESET ODTENKOV SIVE
18.00 KINGSMAN: TAJNA SLUŽBA
15.10. 17.00 SEDMI PALČEK
16.15 ASTERIX: DOMOVANJE BOGOV

liNHaRtOVa dVORaNa , RadOVljiCa

Četrtek, 5. 3.
19.00 PETDESET ODTENKOV SIVE 

Petek, 6. 3.
20.00 LEVIATAN

Sobota, 7. 3.
18.00 LEVIATAN
20.30 AVTOŠOLA

KINO SPORED
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POTOVANJA        VINO        HRANA        DOGODIVŠČINE        MOŠKI        ŽENSKE

desetdnevna vremenska napoved
Torek Sreda Četrtek Petek Sobota Nedelja Ponedeljek Torek Sreda Četrtek  
3. 3. 4. 3. 5. 3. 6. 3. 7. 3. 8. 3. 9. 3. 10. 3. 11. 3. 12. 3.

2/9 °C 3/8 °C 1/5 °C 0/7 °C -1/8 °C 0/9 °C 2/11 °C 2/12 °C 0/11 °C -1/8 °C 

Alenka Brun

K
o pristanete v Mani-
li, najprej izpolni-
te kartico prihoda, 
potem pa še listič 
papirja, kjer pre-

verjajo vaše zdravstveno sta-
nje – če slučajno pripotuje-
te iz dežele, kjer je trenutno 
© popularna©  ebola. Mimogre-
de pa vam s toplotnim ske-
nerjem še izmerijo tempera-
turo. »Rahlo si topla,« se je 
pošalil kolega, ko je gledal, 
kako se je obris moje pos-
tave premikal po velikem 
računalniškem ekranu pro-
ti izstopnim vratom.

Čez dobre štiri ure je z dru-
gega terminala manilske-
ga letališča sledil let Kalibo–
Boracay z Air Asia. V čakalni-
ci z le nekaj stoli smo se pose-
dli kar okoli stebra in tipično 
evropejsko potegnili iz vseh 
mogočih žepov tablične in 
prenosne računalnike, dlan-
čnike, mobilnike ... Tako so 
ure pač minevale hitreje.

Tu sem se prvič srečala s 
filipinskim bankomatom, 

ki ni © dal©  denarja. In tudi v 
nadaljevanju mi noben ban-
komat ni hotel © dati©  denarja, 
dokler mi prijazna gospodič-
na na moji banki v Sloveniji 
ni odklenila plačilne bančne 
kartice za čas mojega bivanja 
na Filipinih, pa še potem se je 

odzval čisto samo bankomat 
filipinske nacionalne ban-
ke. Še sreča, da sem imela s 
seboj evre, menjava pa je dob-
ra tako na letališču kot kje dru-
gje na otoku: za en evro dobiš 
recimo okoli petdeset filipin-
skih pesov. Od Kaliba pa do 
naše nastanitve na Panayu – 
na kajtarskem spotu na pla-
ži Union Beach – ki leži nekaj 
minut vožnje z avtom oziro-
ma deset minut s tuk-tukom 
stran od pristanišča v Caticla-
nu, od koder z vodnimi taksiji 
vozijo trume Korejcev in tudi 
drugih turistov na Boracay, 
smo potrebovali dobro uro. 

Če se iz Panaya vozite na 
Boracay dnevno – kar smo 
mi storili precejkrat, smo 
vsakič plačali le vožnjo s tak-
sijem, nikoli pa okoljske-
ga in prispevka za terminal, 
ker smo rekli, da smo nasta-
njeni na Boracayu in da se 
prevažamo iz Caticlana pa 
do Boracaya ©no n stop©. V 
nasprotnem primeru lahko 
tovrstno popotovanje iz ene-
ga na drug otok kar dobro 
osuši vašo denarnico. 

(Nadaljevanje prihodnjič)

Filipini – Panay, Boracay

Prihod na Panay (3)

Panay je eden izmed 
številnih filipinskih 
otokov. Večina 
popotnikov pozna mesto 
Iloilo. Če se odpravljajo 
na znameniti Boracay – 
majhen sosednji otočni 
turistični zaklad – pa 
največkrat pristanejo 
na severu Panaya v 
Kalibu, od koder potem 
pot nadaljujejo do 
pristanišča v Caticlanu 
in se z vodnim taksijem 
odpeljejo do dva 
kilometra oddaljenega 
Boracaya

Pisana 'papirnata' druščina 
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tedenski koledar
 vzhod zahod 

3. 3. tor. Martin 6.38 17.50

4. 3. sre. Kazimir 6.36 17.52

5. 3. čet. Janez 6.34 17.53

6. 3. pet. Nika 6.33 17.55

7. 3. sob. Tomaž 6.31 17.56

8. 3. ned. Janez 6.29 17.57

9. 3. pon. Frančiška 6.27 17.59

Suzana P. Kovačič

Maša: »Medvrstniško 
nasilje vpliva na žrtev tako, 
da se ta oseba slabo počuti, 
spremeni se ji obnašanje, ne 
upa si nekam iti in ne upa si 
o tem povedati doma, ker ji 
storilec grozi. Žrtev bi mora-
la povedati staršem, starši bi 
se o tem pogovorili v šoli, če 
se nasilje dogaja v šoli, sicer 
pa na policiji.«

Peter: »O medvrstniškem 
nasilju govorimo, ko se pre-
pirajo, tepejo ... posledi-
ce nasilja so lahko dolgot-
rajne, žrtev ne bo pozabila 
na to, strah bo ostal. Če se 
nasilje zgodi v šoli, bi žrtev 
morala povedal učitelju, če 
je to nekje drugje, bi morala 

povedati neki drugi odrasli 
osebi.«

Martin: »Velika verjetnost 
je, da je bil nasilnež, ko je 
bil mlajši, tudi sam žrtev in 
zdaj ustrahuje druge. Priča 
nasilnega dogodka bi mora-
la povedati nasilnežu, da ne 
dela prav. Če ne uspe, naj 
priča pove odrasli osebi, ki 
ji zaupa in za katero ve, da 
bo pomagala žrtvi, npr. star-
šem, učitelju, psihologu, 
socialnemu delavcu ...«

Sara G.: »Če nasilnež žrtvi 
govori, naj mu posoja denar, 
se žrtev slabo počuti in hoče 
ukrepati, a jo je preveč strah. 
Priča tega dejanja bi žrtev 
morala prepričati, da bi to 
povedala odraslemu. Če ni 
priče dogodka, bi žrtev mora-
la sama sebi verjeti, zaupati.«

Sara P.: »Medvrstniško nasi-
lje se ves čas dogaja, po navadi 
gre za premoč, nasilnežev je 
pogosto več, žrtev pa je samo 
ena. Veliko žrtev ne verjame 
vase, mislijo, da če bo pove-
dal odraslemu, bo še slabše. 
Nasilneži samo izrabljajo svo-
jo moč, da bi bili glavni. Sploh 
niso glavni. Če so na koga jez-
ni, naj si kupijo vrečo za bok-
sanje, naj vanjo boksajo in tam 
pustijo svojo jezo.«

Aljaž: »Velikokrat nasil-
než tepe, ker bi rad imel 
več prijateljev. Sošolci veli-
kokrat držijo z nasilnežem, 
ker mislijo, da je močnejši, 
boljši. V resnici je samo bolj 
nesramen. S prijaznostjo in 
pomočjo dobiš prijatelja.«

Tjaša: »Nasilnež ustrahu-
je zato, da iz sebe daje strah 

ven. Tudi on v resnici potre-
buje prijatelje in pomoč.«

Barbara: »Poznamo tudi 
spolno nasilje, če npr. nekdo 
daje neprimerne komentarje.«

Vsi v 6. č pa so se strinja-
li, da pa žal beseda najbolj 
boli. OŠ Simona Jenka Kra-
nja je sicer partnerica v eno-
letnem projektu Sistemski 
pristop k medvrstniškemu 
nasilju v vzgojno-izobraže-
valnih zavodih, s katerim so 
uspešno kandidirali za sred-
stva Norveškega finančnega 
mehanizma. V projektu niso 
zato, ker bi bila šola ‘proble-
matična’, ampak zato, ker so 
vodstvo in učitelji OŠ Simo-
na Jenka Kranj pokazali veli-
ko pripravljenosti za ukvar-
janje s tem širšim družbe-
nim problemom. 

izbrali so Prijateljstvo
Mednarodni dan otrok v medijih, ki ga obeležujemo prvega marca, je bil letos posvečen medvrstniškemu nasilju.  
Z učenci 6. č z Osnovne šole Simona Jenka Kranj smo se pogovarjali o tem, kaj sploh pomeni medvrstniško nasilje in kaj narediti, da bi ga preprečili. 

Učenci 6. č so povedali, da žal beseda najbolj boli. Ne z 
nasiljem, s prijaznostjo in pomočjo dobiš prijatelja, so še 
dodali. / Foto: Tina Dokl

RubRiko MulaRija ureja 
Dina kavčič. Pišite ji na 

dina.kavcic@g-glas.si ali na 
koticek@g-glas.si.

Nekoč živela je deklica,
lepa mala Vasiljica.
Očeta in mater imela je,
a mati ji kmalu zbolela je.
Ko deklica imela osem je let,
mati odhajala je na drug©  svet.

Na smrtni postelji mamica
deklici v roke punčko da:
»Poslušaj, Vasiljica, kar ti govorim,
s to punčko obilno te blagoslovim.
In če kdaj našla ne boš več poti,
ta punčka ti znala bo svet© vati.
A glej, da zanjo lepo boš skrbela,
česala, hranila jo, pesmi ji pela.«

Deklica modra je mater ubogala
in punčko je skrbno v žep spravila.
Mati predraga potem je umrla,
z žalostjo črno vse je zastrla.

Vasiljica mila je v duši jokala,
po materi ljubi vsak dan spraševala,
vendar se usoda je z njo poigrala,
ji mačeho zlobno v življenje poslala.
Nataša Udir

»Pesem je nastala, ko sem brala pravljico Modra Vasili-
sa iz knjige Ženske, ki tečejo z volkovi. Sem mamica, še 
vedno pa rada napišem kaj za dušo. Pesem je sicer zelo 
obsežna, tako da ne vem, če jo boste lahko objavili, ampak 
vseeno bi jo rada delila z vsemi, ki jih pravljice in njihova 
čarobnost še zmeraj nagovarja.« Nataša, čudovita pesem 
in pravljica, objavila jo bom po delih. Meta

Lepa Vasiljica

PESMI MLADIH

Ljubka stevardesa z Air Asia  
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TANJA ODGOVARJA

tanja.70@hotmail.com

Lahko se udeležite tečaja vedeževanja. 
Naročniki Gorenjskega glasa, izkoristite popust  
v višini 10 %.  Za več informacij čim prej pokličite  
Tanjo na tel. št.:  040 514 975w
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TANJIN kOTIček

Danica Zavrl Žlebir

A
lbina Grundner 
je odraščala v 
družini s petimi 
otroki, oče je bil 
rezbar in njego-

ve rezbarije danes najdemo 
tudi v cerkvi na Brezjah. Že 
od malih nog je telovadila v 
Sokolnici in pri osmih letih 
nastopila na sokolski aka-
demiji, pove zgovorna gos-
pa, katere najlepši spomi-
ni so povezani prav s telo-
vadbo. Bila je telovadka in 
pozneje voditeljica skupin, 
drobno, žilavo bitje z moč-
nim glasom in veliko avto-
riteto, se spominjajo Loča-
ni. »To je bila prava telova-
dba, danes pa mladi ne zna-
jo več telovaditi, kot smo 
nekoč, iz tega ne more zras-
ti zdrav narod,« je prepriča-
na slavljenka. Posebno rada 
se spomni svoje udeležbe na 
zletu na Češkem leta 1848, 
kjer je nastopilo več kot dvaj-
set tisoč telovadcev, Slovenci 
pa so imeli posebno atrakti-
ven solo nastop. Istega leta 
pa je doživela tudi najtežjo 
izkušnjo v svojem življen-
ju, aretacijo in nekajmeseč-
ni zapor na Kočevskem, kjer 
je bila zaprta skupaj z zna-
no slovensko odvetnico Lju-
bo Prenner.

Albina Grundner že vse 
življenje živi v središču Škof-
je Loke, na Mestnem trgu 14, 

tik ob občinski hiši. Sedan-
jega župana pozna od malih 
nog, velikokrat ga je pesto-
vala, ob svojem stotem roj-
stnem dnevu pa bo z njim 
zaplesala tango, se šali šegava 
gospa na invalidskem vozič-
ku. Izučila se je bila šiviljske-
ga poklica, delala je v tovar-
ni Kroj, pozneje pa v centru 
slepih, kjer je pri petdesetih 
letih dočakala upokojitev. V 
tem obdobju se je zbližala z 
invalidi, jim velikokrat poma-
gala in v bila v družbi še ene 
legendarne Ločanke, dr. Bra-
čkove, njihova spremljevalka 

na morju. Slavljenke nismo 
vprašali po njenem receptu 
za dolgoživost, o tem sama 
po sebi govori njena dolgo-
letna predanost telovadbi. 
Njeno pripoved o teh časih 

je posnel Loški muzej, ki mu 
je prepustila tudi svojo sokol-
sko uniformo. S sokolskim 
pokrivalom pa jo je pred 
nekaj leti fotografiral njen 
someščan Peter Pipp.

AlbinA, ponosnA sokolicA
Ločanko Albino Grundner je ob njenem častitljivem 95. rojstnem dnevu obiskal in ji voščil  
župan Miha Ješe.

Albina Grundner v družbi župana Miha Ješeta, nečakinje Maruše Kržišnik in spremljevalke 
Marije Okorn / Foto: Tina Dokl

Danes svoj štirideseti rojstni dan praznuje Primož Belehar 
iz Prebačevega. Pri vsakem delu, ki ga opravlja, je odgovo-
ren in zelo natančen, zvesto pa se posveča tudi ženi Mar-
jani, sinu Klemnu in hčeri Patriciji, ki ju redno spremlja 
na športnih tekmovanjih. Navdušenje nad športom sta 
Klemen in Patricija podedovala tudi po Primožu, ki se je 
že v mladosti začel ukvarjati s športom – igral je namizni 
tenis, kolesaril in treniral boks. Da je šport res pomemben 
del njegovega življenja, priča tudi to, da Primož že več kot 
leto dni trenira karate, pri katerem je vesten in zagnan ter 
občasno malo tekmovalen. Primož sicer obožuje morje 
ter se rad druži s svojo družino in prijatelji, ki mu skupaj s 
klubskimi kolegi želijo vse najboljše.

Primoževih štirideset

Primož je športu naklonjen že od otroštva. / Foto: osebni arhiv P. B.

Kot karateist na vsakem treningu da vse od  
sebe. / Foto: Nastja Bojić

Z rezultatom kar 35 proti 15 so minuli teden med novo-
rojenčki, rojenimi na Gorenjskem, zmagale deklice proti 
dečkom. V Kranju se je rodilo 10 dečkov in 19 deklic. Naj-
težji je bil deček s 4200 grami, najlažja pa je bila ena od 
deklic, tehtala je 2490 gramov. Na Jesenicah se je rodilo 
16 deklic in 5 dečkov. Najtežja je bila deklica s 4230 grami, 
najlažji deklici pa je tehtnica pokazala 2810 gramov.

Novorojenčki

»Vijolica 2«
Sprašujem za hčerki. Kaj je 
z njima, da se občuti njuno 
nezadovoljstvo nad življenjem. 
Veliko stvari nama očitata za 
nazaj. Z možem se zelo razu-
meva, spoštujeva in veliko 
pogovarjava o njiju. Kako bo z 
njima? Kaj pa moževo zdravje?
Starševstvo je najtežji poklic, 
ki ga opravljamo celo življe-
nje. Ne bodite žalostni, ko 
izrečeta slabe in ostre bese-
de, v resnici ne mislita tako. 
In saj veste, po koncu bitke 
so vsi generali, v svoji prete-
klosti iščeta napake pri vaju z 
možem, namesto da bi gra-
dili na prihodnosti. Sta neza-
dovoljni s stanjem, ki ga ima-
ta, želje so, vendar premalo 
oziroma nič ne naredita za 
to. Obe si bosta ustvarili dru-
žino in imeli otroke, vaše skr-
bi so odveč. Še v tem letu se 

bo zelo veliko spremenilo. 
Svetujem vam, da obe čim 
bolj pustite na miru in poma-
gate samo takrat, kadar vas 
to prosita. Drugega izhoda 
ni. Zdravje moža bo dobro. 
Lep pozdrav.

»Moja karma«
Že skoraj leto se pripravljam 
na tole pisanje, vmes pa vse-
skozi ne morem verjeti, koliko 
pozitivnih, predvsem pa člo-
veških in pametnih nasvetov 
dajete, za kar vam čestitam! 
Imamo težave s sosedi in ne 
vem več, kaj lahko naredim. 
Potrebujem spodbudno bese-
do, saj me je situacija psihično 
močno obremenila. Bo sinu 
kdaj spodneslo tla pod noga-
mi?
Nikakor ni lahko biti v vaši 
koži, saj sosedski odnosi 
predstavljajo velike težave. 

Kaj je prav in kaj ni ¼  V tej vaši 
zgodbi so vsi po vrsti neiskre-
ni in nikomur ne smete res 
verjeti. Bile so spletke, laži in 
govorice, ki so vas postavile v 
slabo luč. S tem mislim ose-
bo, ki je bila nekaj časa v vaši 
družini. Najemniki nimajo 
nobene prave besede in po tej 
poti je vsako dejanje odveč. 
Če se boste zadeve lotili po 
svoje, imate kasneje zato 
videti težave, kar vam seveda 
odsvetujem. Ženska oseba 
oziroma solastnica je, kot 
že sami veste, pripravljena 
pomagati. Ne bo nič narobe, 
če ji malo daste vedeti, da ste 
tudi vi njej v preteklosti stali 
ob strani, slaba vest ji bo nare-
kovala odločitve, ki bodo vam 
v plus. Prek nje se povežite in 
zadeva se bo rešila po uradni 
poti, in sicer tako, da odkupi-
te še tisti del zemljišča, zaradi 

katerega je vse skupaj nastalo 
sporno. Na koncu se vse reši 
na pošten način. Vaš sin je 
čudovit človek in v prihodno-
sti bo doživljal velike uspehe. 
Vendar pa je v njem toliko 
strahov, da včasih ne vidi niti 
pol metra pred sabo. Imel bi 
vse, a vsega ga je strah. Var-
nega se počuti pod domačo 
streho, pustite ga še malo, da 
zadiha. Kmalu bo prišel nje-
gov čas, odtrga se od vašega 
krila, zaljubil se bo, ustvaril 
družino in dobil pogum za 
življenje in vse, kar sodi zra-
ven. Videti ima veliko tujine 
in vsekakor trenutna služba 
še ni tista prava. Nič se ne 
bojte, vse bo ob svojem času. 
Hvala vam za lepe besede, še 
naprej se bom trudila, da vam 
vsem skupaj stojim ob strani 
z videnjem, nasveti in spod-
budnimi besedami. Srečno.

Predstavljam vam posamez-
ne vedeževalske karte, vseh 
skupaj je 36. Vsaka karta ima 
več različnih pomenov in nas 
usmerja k napovedi. Pomem-
bna je seveda kombinacija 
kart, zato se boste po pred-
stavitvi zadnje karte naučili 
tudi različne sisteme oziroma 
polaganja vedeževalskih kart.
Karta Sovražnik je negativ-
na karta. Lahko govorimo o 
visoki in črni osebi. Na splo-
šno prinaša slabe, negativne 
spremembe. Nakazuje slabe 
odnose v okolici. Nekdo nas 
opazuje, nam sledi in prever-
ja. Če so v bližini res dobre 
karte, je izhod možen in sla-
ba stvar se lahko prepreči. V 
karti vidimo tudi letni čas, in 
to je zima. Včasih smo sami 
sebi največji sovražnik, to 
so naše slabe misli, s kateri-
mi si škodujemo bolj, kot se 
zavedamo. Treba je pogleda-
ti bolj od daleč in si ustvariti 
celotno sliko, opazovati in 
biti pozoren na malenko-
sti. V vsaki karti lahko vidimo 
pomen za zdravje, kje imamo 
težave ter česa se moramo 
izogibati in kaj nam ustreza 

na poklicnem ali izobraže-
valnem področju. Pomen za 
zdravje: želodec, trebušna 
votlina, vsa rakasta obolenja, 
seveda v kombinaciji drugih 
kart. Poklic ali delo: nepridi-
prav, ki se preživlja s krajo in 
prevarami, davčni izterjeva-
lec, inšpektor, agent. Barve 
nam pomagajo karte še bolje 
razumeti in v karti Sovražnik 
je največ sive in črne barve. 
Skrivnost, mračnost, zaščita 
se skriva v črni, lastnost sive 
barve pa sta samokritika in 
nevmešavanje. 

Srečno! Vedeževalka Tanja



19

NAGRADNA KRIŽANKA

TOREK_03. 03. 2015

Nagrade: 5-krat vstopnica za ogled slapa Savica

Re šit ve kri žan ke (ges lo, se stav lje no iz črk z ošte vil če nih polj 
in vpi sa no v ku pon iz kri žan ke) po šlji te do srede, 18. marca 
2015, na Go renj ski glas, Ble i  we i so va ce sta 4, 4000 Kranj. 
Rešitve lah ko od da te tudi v na bi ral nik Go renj ske ga gla sa 
pred po slov no stav bo na Ble i we i so vi ce sti 4.

GRAD STRMOL  
IN ŠKOFJELOŠKI PASIJON
Tokrat smo za vas pripravili izlet, na katerem si bomo ogle-
dali Plečnikovo cerkvico svetega Mihaela na Barju. Na enem 
izmed najstarejših gradov na Slovenskem bomo spoznali, 
kako sta v njem zakonca Hribar med drugo svetovno vojno 
ustvarila družabno zbirališče tedanjih slovenskih imenitne-
žev in umetnikov. Po kosilu se bomo odpeljali v Škofjo Loko 
in si ogledali znamenito predstavo Škofjeloški pasijon, ki jo 
avtorji pripravljajo že nekaj let.    
     Lepo vabljeni!

Odhod avtobusa:
ob 7.00 z AP Radovljica, ob 7.25 z AP Creina,  
ob 7.45 z AP Mercator Primskovo, ob 8.10  z AP Škofja Loka,  
ob 9.00 z AP Ljubljana Dolgi most

Cena izleta je 33 EUR.
Cena vključuje: prevoz, kosilo, ogled cerkve svetega Mihaela na 
Barju, Gradu Strmol, ogled predstave Škofjeloški pasijon in DDV.

Za rezervacijo čim prej pokličite na tel. št.: 04/201 42 41, se oglasite 
osebno na Bleiweisovi c. 4 v Kranju ali pišite na: narocnine@g-glas.si.
Za odjave, ki prispejo kasneje od četrtka, 2.  aprila 2015, do 10. ure,  
zaračunamo potne stroške. 

          IZLET // velikonočni ponedeljek, 6. aprila 2015
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V štiriinosemdesetem letu starosti je 
zaradi posledic kronične obstruktivne 
bolezni pljuč umrl igralec Leonard Nimoy. 
Kot igralec je zaslovel z vlogo Spocka, 
križanca med človekom in Vulkancem, 
v znanstvenofantastični seriji Zvezdne 

steze. Sicer je bil Nimoy nadarjen tudi za pisanje, poezi-
jo, petje, v bogati karieri pa je napisal tudi avtobiografski 
knjigi ter režiral filma Iskanje Spocka in Vrnitev domov.

Poslovil se je legendarni dr. Spock

Pevka in igralka ter sestra pokojne legen-
de popa Michael Jacksona La Toya Jack-
son (58) je prekinila zaroko z dolgoletnim 
poslovnim partnerjem Jeffrejem Phi-
lipsom. Ko je novinarka TMZ-ja Philipsa 
vprašala, če je La Toya že dala zeleno luč 

za fantovščino, je ta odvrnil: »Ne še.« Jacksonova ga je 
popravila: »Nisva več zaročena,« in tako javnosti sporo-
čila, da je zopet samska. Pred tem je bila pevka med leti 
1989 in 1997 poročena z Jackom Gordonom.

La Toya končala zaroko

Bobbi Kristino Brown, hčerko Whitney 
Houston in Bobbyja Browna, ki so jo 
našli neodzivno v kadi, so po štirih tednih 
umetne kome pričeli zbujati, vendar žal 
neuspešno. Enaindvajsetletnici se je ob 
zmanjševanju zdravil stanje poslabšalo, 

zato so zdravniki prekinili zbujanje. Družinski prijatelj 
pravi, da v zadnjih dneh ni sprememb, vendar sedaj vsaj 
vedo, kaj lahko pričakujejo, kar je za sorodnike v teh tre-
nutkih zadovoljujoče. 

Bobbi Kristina se še bori

Raperja Vanillo Icea (47), ki snema res-
ničnostni šov The Vanilla Ice Project, v 
katerem prenavljajo domove, so možje v 
modrem aretirali zaradi vloma in tatvine. 
Zvezdnik, ki je v zapuščeni hiši ukradel 
pohištvo, vodni grelec in umetnine, trdi, 

da gre za velik nesporazum in da je vse skupaj le del nje-
govega šova. Lastniku so bile odtujene stvari že vročene.

Vlom in tatvina le del šova

VRTIMO GLOBUS

Alenka Brun

V 
Emporiumu so 
namreč v petek 
odprli prenovlje-
no trgovino Top-
shop in njeno 

moško različico Topman. Naj-
novejši žensko in moško kole-
kcijo so si ogledali povablje-
ni mediji, oglasili so se neka-
teri slovenski estradniki, ob 
britanskem © brunchu©  pokle-
petali o všečnosti videnega, 
osebno pa sem najbolj pogre-
šala večje konfekcijske števil-
ke, saj je bila po večini najve-
čja ženska številka štirideset. 
Sicer so mi razložili, da pri-
ljubljena londonska modna 

znamka zadnje čase pač pri-
sega na manjše številke – vsaj 
pri nekaterih modelih. 

Sta se pa z oblačili spogle-
dovala igralec Uroš Smo-
lej in družabni kronist Nejc 
Simčič, med dekleti pa mla-
da Demetra Malalan, ki je 
pred tremi leti zmagala na 
slovenskem X Factorju, lani 
septembra pa za osemnajsti 
rojstni dan slovenskemu 
občinstvu predstavila svoj 
debitantski album. Opazi-
li smo tudi Popinovko Polo-
no Zojo Jambrek, dolgono-
go Tjašo Kokalj, ljubitelji-
ci mode Danico Lovenjak in 
Hermino Kovačič.

Največ zanimanja, tudi 
ženskega, je pritegnila 

kolekcija Topman, ženski 
del pa je dekleta navdušil 
predvsem z oblekicami in 
zanimivimi čevlji.

V središču Kranja pa že 
nekaj časa stoji butični 
hotel Actum, katerega ses-
tavni del je tudi restavraci-
ja Sonet, ki v zadnjem času 
poskuša zaživeti znova. 
Uradno odprtje za povablje-
ne so sodelujoči pod taktir-
ko Blaža Matijaševića izpe-
ljali prejšnji četrtek, med 
prisotnimi pa smo zasledi-
li kup znanih vinskih imen, 
ki jih poznajo predvsem lju-
bitelji oranžnih vin: Stan-
ko Radikon, Dario Prinčič, 
Joško Renčel, Franco Ter-
pin. Za zanimivo ponudbo 

koktajlov je tokrat poskr-
bel Dragan Mitašev, sicer 
Makedonec, ki že več let živi 
in dela v tujini. V tem času v 
Šanghaju, kjer v eni izmed 
restavracij dela kot somelje, 
razmišlja pa tudi o svojem 
poslu. Za kuhinjo v Sone-
tu skrbita Ivica Kovačević in 
Nataša Gorenc, ki se je spo-
minjamo iz tretje sezone 
šova Gostilna išče šefa. Ivi-
ca pa je bil včasih del kuhi-
nje znane gostilne Skaru-
čna, tako da se obiskoval-
cem Soneta – kot kaže – 
obeta prenovljen meni, kjer 
mesni okusi igrajo oziroma 
bodo odigrali kar pomem-
bno vlogo. O tem so nekateri 
spletni mediji že namignili.

Urbano in izbrano
Kulinarično in modno popotovanje prenovljenih in novih trendov za letošnjo pomlad in poletje: v 
Kranju naj bi ponovno zaživel Sonet, v ljubljanskem mestu znotraj mesta pa so poskrbeli za ženske, a 
tudi moške ljubitelje urbane mode.

Demetra Malalan / Foto: ABPolona Zoja Jambrek in Tjaša Kokalj / Foto: AB

Blaž Matijašević in Borut Kremžar / Foto: AB Nataša Gorenc in Ivica Kovačević / Foto: AB

Dragan Mitašev je sicer Makedonec, ki pa svoje gostinsko 
znanje že vrsto let pridobiva v tujini. / Foto: AB

Dare Špenko, Filip Koletnik in Stanko Radikon – vinar, ki ga 
nekateri imenujejo tudi pionir oranžnih vin / Foto: AB

Dvajsetletna Ota Medja je doma iz Begunj. Sicer 
še študentka, ki pa pomaga v strežbi Hotela Krek v 
Lescah. / Foto: AB
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n JAZ, MIDVA IN MI
KU HAR SKI RE CEP TI
Za vas iz bi ra Da ni ca Do lenc

L a h k e  j e d i

Erika Jesenko

Rižev narastek
Rižev narastek, jed, ki se je 

zagotovo spomnite iz otroš
tva. Zakaj si ne bi obudi
li spomina in ga pripravili 
za nekoliko drugačno kosi
lo ali sladico. Da bo še pose
bej sočen in okusen, vanj 
vmešajmo še sadje. Zraven 
pa seveda ne sme manjkati 
dober kompot. 

Za pripravo riževega 
naras tka potrebujemo: 250 g 
riža, 5 dl mleka, 2 dl vode, pol 
žličke soli, 4 jajca, 1 limoni
no lupinico, 3 žlice sladkor
ja, 1 vanilin sladkor, 1 mareli
čni ali breskov kompot.

Riž speremo pod tekočo 
vodo. Stresemo ga v lonec, 
dodamo sol in zalijemo z 
mlekom in vodo. Med stal
nim mešanjem kuhamo, 

dokler ne zavre. Nato ga pri 
nizki temperaturi kuhamo 
še okrog 15 minut in občasno 
premešamo. Kuhan riž pus
timo stati vsaj pol ure, da se 
ohladi in popije vso tekočino. 
Rumenjake ločimo od belja
kov. Beljake stepemo v trd 
sneg. Rumenjakom dodamo 
sladkor in vanilin sladkor ter 
vse skupaj penasto zmeša
mo, da zmes nekoliko nara
ste. Marelice ali breskve iz 
kompota narežemo na maj
hne koščke (če imamo veliko 
pločevinko kompota, ni nuj
no, da uporabimo vse sadje). 
Sadje in limonino lupini
co dodamo mlečnemu rižu. 
Riž zmešamo z rumenjako
vo maso in s štirimi žlicami 
soka iz kompota. Nazadnje 

vmešamo še stepene beljake. 
Pripravljeno zmes vlijemo v 
namaščen pekač in pečemo 
v ogreti pečici na 18 stopinj 
Celzija 30 minut.

Nasvet: Za sladice in mle
čne jedi uporabimo okro
glozrnati riž. Ta vsebuje več 
škroba, ki poskrbi, da je riž 
bolj ''pacast'', kar je pri nara
stkih dobrodošlo. Mleko 
zmešamo z vodo, ker voda 
poskrbi, da se riž med kuha
njem ne prime preveč na 
dno posode. Za bolj kremast 
in izrazit okus kuhanemu 
rižu dodamo košček masla 
ali pol decilitra smetane. 

Za pripravo kompota 
potrebujemo: 2 litra vode, 
4 manjša jabolka, 2 pes
ti suhih hrušk, 1 pest suhih 

sliv, 4 klinčke, 1 žličko cime
ta, 4 žlice sladkorja, sok ene 
limone. 

Jabolka olupimo, jim od
stranimo pečke ter jih nare
žemo na tanjše krhlje. Vse 
sadje stresemo v poso
do, posujemo s cimetom, 
dodamo klinčke, sladkor 

in limonin sok. Zalijemo z 
vodo in zavremo. Nato se naj 
kompot kuha še 20 minut.

Nasvet: Ker je sadje že 
samo po sebi sladko, lahko 
sladkor izpustimo. Names
to sladkorja ob koncu kuha
nja vmešamo še kakšno žli
co medu.

Mojca Logar

Med zimskimi počitnicami 
pri nas doma smučamo. Letos 
smo bili že šesto leto na isti 
lokaciji. Majhno smučišče dve 
uri vožnje od doma pomeni 
selitev družine v hribe. Name-
ščeni smo na višini 1600 m, 
smučišča se povzpnejo neko-
liko čez 2000 m. Hišica je na 
smučišču in prav do nje se pri-
peljemo z avtom. Kako zgleda 
odprava na zimsko smučanje 
za družino s sedmimi člani in 
še kosmato gospo seveda, si 
gotovo ne predstavljate. V hišici 
kuhamo sami, najbližja trgovi-
na je oddaljena 18 km v dolini. 
Tako tovorimo s seboj vse, kar 
mislimo in upamo, da bomo 
potrebovali, in vedno je dobro 
imeti še malo rezerve. Že smu-
čarska oprema je velik zalogaj. 
Vsak član lahko pripravi eno 
manjšo potovalko svojih potreb-
ščin. Največji del predstavlja 
hrana. S seboj tovorimo 15 l 
mleka, 40 jajc, 10 kg moke, 3 
kg mesa, 2 l olja ¼  (pomislim, 
da smo skoraj takšni, kot je bil 
Krpan na Dunaju) in vse osta-
lo, za kar se dogovorimo. Moja 
nujna oprema za apartma je 
električni mešalnik, ponev za 
palačinke, pekač za pecivo ali 
kruh, en večji lonec, skleda za 
vzhajanje kruha, peki papir, 
pecilni prašek, kvas, kuharica 
in zvezek z recepti. Drugega 
dela kot smučanje, kuha in čas 
zase tedaj nimamo. Tako je to 
tudi gurmaski teden. Pri kuhi 
in delu se zvrščamo vsi, le sez-
nam je potrebno narediti. Kdo 
bi si mislil, da je ta seznam tako 
nujna stvar. Hitro se sicer najde 
oškodovani član, ki dela preveč 
ali premalo. Svoje gibanje potre-
buje tudi pes. Letos je tri dni sne-
žilo in to je bila prava idila. Na 

smučanju je sprejemljivo marsi-
kakšno vreme, razen dež, zelo 
gosta megla ali hud veter. Tega 
še nikoli nismo doživeli. Smuča-
nje v rahlem sneženju je čudovi-
to. To pomeni pršič, ki znova in 
znova zapada na smučišče in 
čaka, da zarežeš smučino vanj. 
Takoj zjutraj gremo na smuči, 
da na valovitem vzorcu teptalca 
naredimo prve zavoje, in ni bolj-
šega, če je čez 10 cm pršiča. Po 
treh dneh je bilo novega snega 
že 40 cm. V dolini je že pomlad, 
tukaj pa prava zima. Koča je 
sicer dovolj velika, pa vendarle 
se umikamo drug drugemu in 
po nekaj dneh gre hitro kdo ali 
kakšna stvar komu na živce. 
Težko se izognemo pripombam 
in potem je najboljša stvar umik 
s psom ali v savno. Slaba volja se 
ponavadi hitro poleže. Ko posije 
sonce, je seveda takoj drugačno 
vzdušje in ob bleščečih sneženih 
kristalih, modrem nebu, mogoč-
nih smrekah in pogledu na hri-
be človek res ne more ostati rav-
nodušen ali zoprn.   

Naj bo še toliko dela in pri-
pravljanja, smučanje je lepo. 
Ko spakiramo vso kramo v svoj 
kombi, kjer je vse založeno in 
naloženo in v prtljažniku med 
kovčki in potovalkami kraljuje 
zaboj s psom, bi človek pomi-
slil, »bežimo, tecimo, Cigani 
gredo«. Pa se le mi selimo na 
smučarijo. Vprašanje, koliko 
časa bodo še vsi otroci hoteli 
na takšnole pot. Če bi jih sedaj 
vprašal, kaj jim je najboljše, bi 
na precej visokem mestu bil 
neomejen wi-fi, ker ga doma 
nimamo. Bo potem lažje, bolj 
lagodno, ceneje, bolj sladko? Ne 
vem, vem le, da je sedaj fino, 
četudi je kdaj videti čudaško. 
Mar ni najpomembneje, da člo-
vek sledi samemu sebi in dela 
tisto, kar mu je všeč.

Zimske počitnice
Janez Logar

Vsak posameznik je svoj-
stvena osebnost. Lahko dobimo 
veliko zunanjih dejavnikov, 
ki vplivajo name, nate in na 
našo družino – slaba družba, 
dostopnost alkohola in drog, 
škodljive vsebine na internetu, 
sekularizacija družbe in s tem 
povezan razpad tradicionalnih 
vrednot, hkrati pa ni novih ¼  
Prav zaradi pasti, ki so v raz-
puščenem in svobodnem okolju, 
je danes težko vzgajati našo 
mladino v poštene, odgovorne 
in delovne posameznike. Bolj 
ko se izgovarjamo na zunanje 
dejavnike, ki vplivajo na vzgojo 
in vzdušje v naših družinah, 
manj moči imamo. Res je tudi, 
da vsaka družina funkcionira 
na svojstven način, še bolj pa je 
res, da tudi v družinah obstaja-
jo naravne zakonitosti. 

Tako je najbolj naravna vloga 
mame. V družino prinaša in 
vedno vzdržuje milino, ljube-
zen, nežnost in sočutje, spodbu-
do in večno pripravljenost, da 
posluša in sprejme svoje otroke 
– v njihovem veselju, žalosti, 
strahovih in radosti vsakdanji-
ka. Naj bo to takrat, ko se otroci 
odpravljajo v ali vračajo iz šole 
ali pa ko se tudi kasneje vračajo 
na obiske. Otrok se nikoli ne bo 
odpovedal hrepenenju po mate-
ri. Zato naj tudi mama vedno 
pristopa do otroka in ne obrat-
no. Da mama lahko v celoti 
odigra svoje poslanstvo, se mora 
najprej sama notranje slišati in 
umiriti, da lahko začutiti in 
sprejme bitje, ki ga je rodila.

Nepogrešljiva je vloga očeta. 
Žal sodobni način življenja s 
hitrim tempom in službami kar 
vleče očete iz družine. Zato je še 
toliko bolj pomembna zavestna 
odločitev očeta, da bo svoj (pro-

sti) čas investiral tudi v vzgojo 
otrok – da bo prepoznal njihove 
vrline, talente in dejanja ter jih 
velikokrat pohvalil, kar bo otro-
ku dalo ponos za vse življenje. 
To je odlična dediščina. Da se 
bo skupaj z otroki igral in jim 
pokazal, kako se zamenja žar-
nica, zamenjajo gume in pobeli 
stanovanje. Kmečki otroci ima-
jo prednost, saj so lahko vsak 
dan prisotni pri delu svojih oče-
tov. Najbolj naravno je tudi, da 
oče (in ne mama) najstnikom 
postavlja meje. Ljubeče, vendar 
odločno, čeprav najstniki temu 
odločno nasprotujejo. Tudi 
želji po pohvali očeta se otrok 
nikoli ne bo mogel odpovedati. 
In ga bo večkrat klical na zelo 
neprimerne načine. Takrat je še 
posebno pomembno, da oče zna 
kontrolirati svojo jezo, ki mu jo 
prebuja njegov otrok.

In tretja naravna zakonitost, 
ki vpliva na razvoj osebnosti 
naših otrok, je odnos med oče-
tom in mamo. Še odrasli si želi-
mo mirnega vzdušja v naših 
domovih. Otroci pa še toliko 
bolj. Oni se šele oblikujejo v odra-
sle osebe. In ob ljubečem odnosu 
očeta in mame bodo zrasli v 
samozavestne, odgovorne, pošte-
ne in delovne ljudi, ki bodo odlo-
čno zakorakali v življenje. Zato 
lahko oče največ stori za svoje 
otroke takrat in tako, da ima rad 
njihovo mamo. Tega otroci niko-
li ne bodo pozabili. Nikoli. 

Staršem so nam lahko v 
pomoč pozitivne vrednote, ki jih 
je življenje potrdilo v prejšnjih 
rodovih. Ponujene so nam, mi 
pa se odločimo, da jih ponotran-
jimo in živimo. Največ, kar lah-
ko storimo, je, da se potrudimo 
dati največ in najbolje – da si ne 
bomo očitali, česa nismo storili. 
Kljub trudu pa potrebujemo še 
nekaj sreče opoteče.

Oče, mama in otroci! Tedenski jedilnik

Nedelja – kosilo: goveja juha z jetrnimi vlivanci, ocvrte mesne 
kroglice, pire krompir, zeljnata solata s fižolom, medene rezi-
ne; večerja: okisana žolca z bučnim oljem, kruh
Ponedeljek – kosilo: zelenjavna enolončnica, široki rezanci z 
orehi, kompot; večerja: endivija s krompirjem v solati, namaz 
iz tunine, kruh, jogurt
Torek – kosilo: cvetačna juha, piščančja bedra s testeninami 
in grahom, kislo zelje z bučnim oljem, žemljice; večerja: ajdov 
kruh, maslo, med, bela kava
Sreda – kosilo: sarme iz kislega zelja, dušen krompir, krhki 
flancati; večerja: palačinke z lešnikovim in čokoladnim nama-
zom, mleko
Četrtek – kosilo: krompirjeva enolončnica s porom in kranjsko 
klobaso, buhteljni; večerja: skutni štruklji z maslenimi drobti-
nicami, kompot iz suhih sliv in jabolk
Petek – kosilo: grahova juha z rižem, postrvi po tržaško, duše-
no zelje s krompirjem; večerja: pica iz domače pečice, kisla 
zelenjava iz kozarca
Sobota – kosilo: pikantna golaževa juha z rižem, potica z ocvir-
ki; večerja: okisan krompir, hrenovke, ržen kruh, bela kava

Ocvrte mesne kroglice
1 čebula, 50 dag mešanega mletega mesa, 1 jajce, 2 žlici drobtin, 
2 žlici paradižnikove mezge, pol žličke sladke paprike, sol, poper, 
olje za cvrtje
Čebulo drobno sesekljamo in jo zmešamo z mesom, dodamo 
jajce, drobtine, paradižnik in papriko, solimo in popramo. Vse 
skupaj dobro pregnetemo, da je masa voljna in gladka, obli-
kujemo za oreh velike kroglice in jih ocvremo v vroči maščobi. 
Kroglice morajo plavati v maščobi.

Medene rezine
50 dag moke, 1 zavitek pecilnega praška, 1 žlica jedilne sode, 20 
dag sladkorja, 3,75 dl mrzlega mleka, 15 dag medu, pol žličke 
zmletega cimeta, sesekljana limonina lupina; maslo za pekač, 1 
velika pest sesekljanih orehov
V skledo presejemo moko s pecilnim praškom in sodo. Doda-
mo sladkano mleko, med, cimet in sesekljano limonino lupini-
co. Vse skupaj zmešamo in s šibo dobro stepemo. Zmes vlijemo 
v pomaščen pekač, jo poravnamo in potresemo z orehi. Pečemo 
pri 180 stopinjah C. Pečeno sladico razrežemo na rezine.

Enolončnica s kranjsko klobaso
1 kg olupljenega in na kocke zrezanega krompirja, 70 dag na 
kolobarčke narezanega pora, 1 jušna kocka, lovorov list, sol, poper, 
malo muškatnega oreščka, zelen peteršilj, 1,5 kranjske klobase
V vrelo vodo stresemo krompir, por in začimbe, posebej zavre-
mo na kolesca narezano klobaso in jo dodamo krompirju. 
Skupaj kuhamo približno pol ure. Malo pred koncem kuhanja 
dodamo zdrobljeno jušno kocko. Pazimo, da ne solimo pre-
več, ker sta klobasa in kocka precej slani. Preden jed ponudi-
mo, jo potresemo s sesekljanim peteršiljem.
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Rezultati 17. kroga – 1. marca 2015
1, 7, 9, 27, 33, 37, 39 in 22

Loto PLUS: 17, 19, 20, 31, 32, 36, 39 in 33
Lotko: 0 8 5 9 0 2

Sklad 18. kroga za Sedmico: 1.900.000 EUR
Sklad 18. kroga za PLUS: 1.000.000 EUR
Sklad 18. kroga za Lotka: 100.000 EUR

LOTO

Hrušica – V četrtek, 5. marca, se bodo ustvarjalne delavnice 
v knjižnici začele ob 16. uri.

Tržič – V Knjižnici dr. Toneta Pretnarja se bo ura pravljic 
začela v četrtek, 5. marca, ob 17. uri.

Sovodenj – Ura pravljic s pravljico Levček Leo se bo v knjiž-
nici začela v petek, 6. marca, ob 17. uri.

Železniki – V knjižnici se bo jutri, v sredo, 4. marca, ob 17. 
uri začela delavnica za spretne prste Pisani pirhi za pisano 
pomlad.

Žiri – Igralne urice v francoščini bodo v knjižnici jutri, v sre-
do, 4. marca, ob 17. uri.

Škofja Loka – Na mladinskem oddelku knjižnice lahko otroci 
pravljici Za devetimi gorami prisluhnejo danes, v torek, 3. 
marca, ob 17.30.

Trata – Igralna urica s knjigo se bo v knjižnici začela v četr-
tek, 5. marca, ob 17. uri.

IZLETI

Planinski izlet na Bohor
Kranj – Planinsko društvo Iskra Kranj vabi v soboto, 14. mar-
ca, na zimski planinski izlet na Bohor (Veliki Javornik, 1024 
m). Lažje hoje v zimskih razmerah bo za pet ur. Pot je zahte-
vnejša le ob slapu. Odhod udeležencev s posebnim avtobu-
som izpred Creine v Kranju bo ob 6. uri. Prijave in dodatne 
informacije: v pisarni društva v Iskri Labore ob sredah med 
17. in 18. uro ali pri vodniku Milanu Čeliku na tel. 031 418 146.

Izlet v Selško dolino in praznovanje dneva žena
Tržič – Z Društvom upokojencev Tržič se v soboto, 7. marca, 
lahko odpravite na potep po Selški dolini in na praznovanje 
dneva žena. Več informacij: du.trzic@gmail.com, 04 596 11 65.

V Terme Lendava
Kranj – Medobčinsko društvo invalidov Kranj obvešča člane, 
da sprejemajo prijave za enodnevni izlet 18. aprila v terme 
Lendava z ogledom Lendavskih goric, degustacijo vin, ogle-
dom kapelice sv. Trojice in edinstveno ohranjene mumije. 
Obveščajo tudi, da imajo še prosta mesta za letovanje v 
Moravcih od 16. do 23. maja ter v hotelu Delfin v Izoli od 7. 
do 14. junija. Vse podrobne informacije lahko dobite med 
uradnimi urami v prostorih društva ali po tel.: 04 202 34 33.

PREDAVANJA

Sprehod skozi mojo turistično pot
Šenčur – Turistično društvo Šenčur organizira jutri, v sredo, 
4. marca, ob 18. uri čajanko v klubski sobi Turističnega druš-
tva Šenčur (nad okrepčevalnico Alo Alo). Mag. Milan Krišelj 
bo predaval na temo: Sprehod skozi mojo turistično pot.

O presnem prehranjevanju
Kamnik – Mestna knjižnica Kamnik vabi danes, v torek, 3. 
marca, ob 19. uri v dvorano knjižnice na predavanje Štirje 
tipi prehrane, zdravje, bolezni, naravna pridelava in zakoni 
narave. Predaval bo Milan Hervol. 

Zadnje tradicionalne kulture Afrike
Kranj – V Mestni knjižnici Kranj bo v četrtek, 5. marca, ob 
19. uri potopis Marka Lakoviča z naslovom V iskanju naših 
korenin: zadnje tradicionalne kulture Afrike.

Treking v Himalaji
Radovljica – Doživetje trekinga v narodnem parku Sagar-
matha pod Everestom v Himalaji in Katmanduja, glavnega 
mesta Nepala, bo v potopisu danes, v torek, 3. marca, ob 
19.30 v radovljiški knjižnici predstavila Jelena Horvat.

V sončno deželo Kalifornijo
Tržič – Jutri, v sredo, 4. marca, bo v Knjižnici dr. Toneta Pret-
narja potopisno predavanje dr. Jurija Kurila V sončno deželo 
Kalifornijo.

38. stran Odprava na Makalu
Križe – Planinsko društvo Križe vabi na predavanje o lansko-
letni odpravi Irene Mrak, Mojce Švajger in Tomaža Goslarja 
na Makalu. Predavanje bo v petek, 6. marca, ob 19. uri v 
Kulturnem domu Križe.

Čar lesa
Bled – V Infocentru Triglavska roža Bled bo jutri, v sredo, 4. 
marca, ob 19. uri Sredin večer – predavanje Dušice Kunaver 
Čar lesa.

OBVESTILA

Delavnici kvačkanja in vezenja
Preddvor – V Info centru bo v četrtek, 5. marca, ob 12. uri 
delavnica kvačkanja, v soboto, 7. marca, pa ob 17. uri delav-
nica vezenja.

Način dela v waldorfskem vrtcu in šoli
Kranj – V Mestni knjižnici Kranj bosta danes, v torek, 3. mar-
ca, ob 16.30 Andreja Palčič in Mateja Korošec predstavili 
način dela v waldorfskem vrtcu in šoli.

Pogovor o smislu posta danes
Kranj – V Mestni knjižnici Kranj se bo danes, v torek, 3. mar-
ca, ob 19. uri začel pogovor o smislu posta danes z naslo-
vom Kje naj začnem objokovati dela svojega življenja? Sode-
lovala bosta dr. Jože Roblek in Pavle Rak.

Spolna neenakost v naši družbi
Kranj – V Mestni knjižnici Kranj bo v petek, 6. marca, ob 18. 
uri tekel pogovor med dr. Manco Jogan in Rino Klinar o pere-
čih in pomembnih težavah o spolni neenakosti in družbeni 
realnosti moških in žensk v naši družbi, ki jih Manca Jogan 
obravnava v svoji knjigi Sociologija in seksizem. Pogovor bo 
popestril violinist Dušan Stanjko. 

Občni zbori
Kranj – Medobčinsko društvo invalidov Kranj obvešča, da bo 
občni zbor članov prihodnjo soboto, 14. marca, ob 10. uri v 
prostorih gostilne Labore.

Preddvor – Občinska organizacija borcev za vrednote NOB 
Preddvor vabi na redni letni občni zbor, ki bo v petek, 6. 
marca, ob 17. uri v prostorih Kulturnega doma Preddvor. V 
kulturnem programu bo sodeloval tudi mešani pevski zbor 
Kokrški odred iz Preddvora. 

Križe – V dvorani Kulturnega doma Križe bo v soboto, 7. 
marca, ob 18. uri občni zbor Planinskega društva Križe. 
Poleg predstavitve poročil posameznih odsekov bo Irena 
Mrak predstavila lanskoletni treking po Jemnu Socotra 2014. 
Sledila bo še podelitev priznanj, ki se bo nadaljevala s prijet-
nim druženjem.

Srečanje bolnikov po možganski kapi
Tržič – Vsak prvi torek v mesecu, tako tudi danes, v torek, 3. 
marca, se ob 16. uri v Domu Petra Uzarja srečujejo bolniki 
po možganski kapi.

Pasja šola
Tržič – Kinološko društvo Storžič vpisuje v programe 
vzgoja mladiča, mala šola, osnovno šolanje in rally obe-
dience. Vpišete se lahko prek spletne strani kdstorzic.si, 
telefona na številko 031 401 821 (Monika) ali pa jih danes, 
v torek, 3. marca, med 17. in 19. uro obiščete na njihovem 
poligonu. 

Merjenje krvnih parametrov
Tržič – Društvo diabetikov Tržič bo v svojih prostorih v Roče-
vnici danes, v torek, 3. marca, med 18. in 19. uro izvajalo 
merjenja krvnih parametrov: krvnega sladkorja, krvnega tla-
ka, trigliceridov in holesterola. Merjenja bodo potekala še 
Knjižnici dr. Toneta Pretnarja v soboto, 7. marca, med 10. 
in 11. uro.

Kuharska delavnica
Tržič – Društvo diabetikov Tržič bo v Osnovni šoli Bistrica 
v četrtek, 5. marca, ob 16. uri organiziralo kuharsko delav-
nico s kliničnim dietetikom Jožetom Lavrincem v treh delih. 
Delavnica bo še 12. in 19. marca. Prijave sprejemajo do 3. 
marca med uradnimi urami ali po telefonu na številko 031 
404 243 – Vika Remic.

Kaligrafska ur© ca
Tržič – Vse, ki vas zanima lepopisje in bi se radi naučili lepo 
pisati, vabijo na kaligrafsko ur© co, ki bo v četrtek, 5. mar-
ca, ob 18. uri v Mestni kavarni. Prijave sprejemajo e-naslovu 
napisanoizsrca@gmail.com ali na številki 040 150 113, kjer 
so vam na voljo tudi vse druge informacije.

Akcija zbiranja starega papirja in kartona
Breznica – Brezniški skavti vabijo na akcijo zbiranja sta-
rega papirja in kartona. Papir bodo zbirali: 6. marca od 
17. do 19. ure, 7. marca od 9. do 12. ure in 8. marca od 
9. do 12. ure na parkirišču ob cesti Breznica–Vrba. Skavti 
pravijo, da po papir pridejo tudi na dom, in sicer jih lahko 
pokličete do petka, 6. marca, do 15. ure po tel.: 040 576 
560 – Aleš.

Izdelava in ročna vezava zvezka in knjige
Kranj – V Layerjevi hiši bo v soboto, 7. marca, ob 11. uri 
delavnica izdelave in ročne vezave zvezka in knjige, ki jo bo 
vodila Vida Igličar.

Srečanje za starše z dojenčki
Škof ja Loka – Jutri, v sredo, 4. marca, se bo ob 10. uri na 
mladinskem oddelku knjižnice začelo tematsko srečanje 
za starše z dojenčki z naslovom Povezovalno staršev-
stvo.

KONCERTI

Koncert Godalnega kvarteta Nova
Šenčur – V okviru slikarske razstave avstrijskih slikarjev Isa-
belle Mittelstädt in Franca Rasingerja z naslovom Proti vojni 
– I. svetovna vojna bo danes, v torek, 3. marca, ob 19. uri v 
Muzeju Občine Šenčur koncert Godalnega kvarteta Nova iz 
Nove Gorice.

RAZSTAVE

Utrinki iz Indije
Jesenice – Veleposlaništvo Indije vabi na odprtje fotografske 
razstave Utrinki iz Indije, ki bo danes, v torek, 3. marca, ob 
20. uri v Kolpernu na Stari Savi na Jesenicah. Odprtju bo 
sledila Torkova kinoteka s projekcijo indijskega filma The 
Making of the Mahatma z angleškimi podnapisi.

Vonj po pomladi
Radovljica – Jutri, v sredo, 4. marca, bo ob 18. uri v knjižnici 
odprtje razstave slik Tine Uranič in Tatjane Logar z naslo-
vom Vonj po pomladi.

Alegorija lipicanca
Tržič – Odprtje razstave Alegorija lipicanca avtorja Milana 
Malovrha, fotografa, ki živi in deluje v Tržiču, bo v četrtek, 5. 
marca, ob 18. uri v Galeriji Atrij Občine Tržič. V kulturnem 
programu bo nastopil glasbenik in umetniški fotograf Lado 
Jakša.

Svoboda ali smrt
Kranj – Danes, v torek, 3. marca, bo ob 19. uri v Stolpu Škr-
lovec odprtje fotografske razstave Matica Zormana Svoboda 
ali smrt.

Razstava članic Fotografskega društva  
Janez Puhar
Kranj – V četrtek, 5. marca, bo ob 19. uri v Galeriji Layerjeve 
hiše odprtje fotografske razstave članic Fotografskega druš-
tva Janez Puhar.

Tipografije in ilustracije Vide Igličar
Kranj – V petek, 6. marca, bo ob 19. uri v Layerjevi hiši odpr-
tje razstave tipografij in ilustracij Vide Igličar.

Tradicionalno izdelovanje papirnatih rož
Škofja Loka – V četrtek, 5. marca, bo ob 19. uri v Galeriji 
Ivana Groharja odprtje razstave z naslovom Tradicionalno 
izdelovanje papirnatih rož – nesnovna kulturna dediščina 
Slovenije.

Dr. France Prešeren v sliki in pesmi
Cerklje – V četrtek, 5. marca, bo ob 17. uri v galeriji Petrovče-
ve hiše odprtje razstave Dr. France Prešeren v sliki in besedi. 
Kulturni program bodo oblikovali likovniki in pevci Kvarteta 
B.

Škofjeloški pasijon v našem vrtcu
Škofja Loka – Vrtec Sončni žarek vabi na ogled likovne raz-
stave z naslovom Škofjeloški pasijon v našem vrtcu, ki si jo 
od četrtka, 5. marca, naprej lahko ogledate na mladinskem 
oddelku škofjeloške knjižnice.

Škofjeloški pasijon
Škofja Loka – V četrtek, 5. marca, bo ob 18. uri v Knjižnici 
Ivana Tavčarja Škofja Loka odprtje razstave fotografij Ško-
fjeloški pasijon.



23Gorenjski glas
torek, 3. marca 2015 MALI OGLASI, ZAHVALE malioglasi@g-glas.si

NOVA PARKIRNA MESTA NA PLANINI I.
Na novozgrajenem parkirišču,  v stanovanjskem naselju Planina I,  
poleg obstoječega parkirišča stavb Ulice Gorenjskega odreda in 
Gubčeve ulice,  prodajamo novo zgrajena parkirna mesta v velikosti 
12,50 m2. Cena pokritega parkirnega mesta znaša 9.400,00 EUR, 
nepokritega pa 6.600,00 EUR z DDV-jem in vključenim daljinskim 
upravljalnikom. Pridobljeno je že pravnomočno uporabno dovoljenje. 
Možen je takojšni prevzem parkirišča. 
Dodatne informacije na telefon: 042068773  

 

V 92. letu starosti se je poslovil

Franc Pelko
gradbenik

Od njega smo se v ožjem družinskem krogu poslovili v torek, 24. februarja 2015,  
na pokopališču na Bledu.

Metka, Miha, Vlasta in vnuki Anka, Marija, Gregor in Žiga

Mali oglasi
T: 201 42 47, F: 201 42 13 
E: malioglasi@g-glas.si

 Male ogla se spre je ma mo:  
za ob ja vo v petek – do srede  
do 14. ure in za ob ja vo  
v to rek – do petka do 14. ure!  
De lo vni čas: 
ponedeljek, to rek, čet rtek, 
petek nep rekinjeno od  
7. do 15. ure, sreda od  
7. do 16. ure, sobote, nedelje 
in prazniki zaprto.

NEPREMIČNINE
POSESTI
PRODAM

ZAZIDLJIVO parcelo v Sp. Bitnjah, 
650 m2, ravna, sončna lega, s komu-
nal. priključki, tel.: 031/361-123  
 15000718

POSLOVNI PROSTORI
ODDAM

POSLOVNE PROSTORE v IOC Inteks 
na Savski cesti 34, Kranj (bivša Trenča) 
oddamo, velikost od 37 do 500 m2. 
Cena 2,95 EUR/m2 mesečno, tel.: 
041/426-898 
 15000260

NAJAMEM

PROSTOR – večjo garažo, stajo, hlev 
ali samo pokrit prostor, tel.: 031/255-
452 15000656

MOTORNA VOZILA
AVTOMOBILI
KUPIM

KARAMBOLIRANO vozilo ali vozilo v 
okvari, od letnika 2000 dalje. Ugrica 
Blaž, s.p., Drulovka 38, Kranj, tel.: 
041/349-857 15000680

TEHNIKA
PODARIM

BARVNO televizijo, tel.: 041/387-698   
15000720

STROJI IN ORODJA
PRODAM

BATERIJSKI palični izvijač s 100 sve-
dri, vrtenje levo-desno, cena 20 EUR, 
tel.: 031/412-164 15000719

Sporočamo žalostno vest, da nas je v 65. letu nenadoma zapustil 
naš dragi sin, oče, dedek, brat, stric in prijatelj 

Bojan Galičič 
Od njega se bomo poslovili v sredo, 4. marca 2015, ob 16. uri na 
pokopališču Lipica v Škofji Loki. Žara bo v poslovilni vežici na 
dan pogreba od 9. ure dalje.

Vsi njegovi

OSMRTNICA

Sporočamo žalostno vest, da nas je v 83. letu starosti za  
vedno zapustila

Rozalija Malovrh
Grohcova Zalka iz Žabnice

Pogreb pokojne bo v petek, 6. marca 2015, ob 15. uri na pokopali-
šču v Lipici pri Škofji Loki. Žara bo na dan pogreba od 9. ure dalje 
v mrliški vežici na tamkajšnjem pokopališču. 
 

Žalujoči: mož Milko, sin Bojan, hčerka Jana in vnuki

ZAHVALA

Ob izgubi drage mame, babice, prababice in tašče

Ane Mubi
roj. Nahtigal iz Čirč

se iskreno zahvaljujemo vsem, ki so mamo obiskovali, ji polepšali 
dan ter bili njej in nam v oporo. Zahvaljujemo se vsem sorodni-
kom, sosedom in prijateljem za izrečeno sožalje, darovane sveče, 
cvetje in sv. maše. Najlepša zahvala g. župniku, pevcem in pogre-
bni službi Navček za lep pogrebni obred ter vsem, ki so jo pospre-
mili k zadnjemu počitku.

 

Žalujoči vsi njeni

Za vedno nas je v žalosti zapustil naš dragi mož, oče, dedi in stric

Dr. Božidar Cepuder
Veterinar v pokoju

Od njega se bomo poslovili v četrtek, 5. marca 2015, ob 15. uri  
na mestnem pokopališču v Kranju. Žara bo na dan pogreba v mrliški vežici  

v Kranju od 10. ure.

V tihi žalosti: žena Draga, sin Janez z Natašo, vnukinji Klara in Zara ter drugo sorodstvo
Kranj, 2. marca 2015

GRADBENI  
MATERIAL
KURIVO
PRODAM

BUKOVI briketi 130 EUR/T, možna 
dostava, tel.: 041/534-798 
 15000672

SUHA bukova in mešana drva, možna 
dostava, tel.: 031/676-235  
 15000480

SUHA bukova drva, 55 EUR/m3, in 
suhe smrekove trske, dolžina 33 cm, 
tel.: 040/201-295 15000721

SUHA bukova drva, cena 50 EUR/m3, 
možna dostava, tel.: 041/608-642  
 15000724

SUHA, mešana in bukova drva, možna 
dostava, ugodno, tel.: 031/826-621  
 15000732

UGODNO prodam suha, pokrita 
bukova drva, cena 40 EUR/m3, tel.: 
041/422-714 15000710

STANOVANJSKA 
 OPREMA

OGREVANJE,  
HLAJENJE
PRODAM

UGODNO prodam toplotno črpalko, 
zrak voda, 7 kw, primerno za manjši 
objekt, tel.: 031/840-290 
 15000723

UMETNINE, NAKIT
PRODAM

TAPISERIJE, strogi unikat, izjemna 
naložba, arhiv: rtvslo/duhovniutrip  
20. 5. 13, tel.: 040/567-544  
 15000624

OTROŠKA OPREMA
PRODAM

OTROŠKI avtosedež – lupinico Maxi 
Cosi, cena 15 EUR, lesen otroški stol-
ček za hranjenje otroka, cena 15 EUR 
in elektronsko varuško babyphone Phi-
lips, cena 10 EUR, tel.: 041/570-942  
 15000671

MEDICINSKI  
PRIPOMOČKI
3 KOREKCIJSKA OČALA za ceno 
enih (že od 100 EUR) v Optiki Aleksan-
dra v Qlandii. Tel. 04 234 234 2, www.
optika-aleksandra.si 15000738

KMETIJSKI STROJI
PRODAM

GORSKI traktor Reform Muli s priključ-
ki, letnik 1990, tel.: 041/602-386  
 15000711

KUPIM

TRAKTOR – lahko Deutz, Zetor, IMT, 
Univerzale, Štore ali Ursus ter priključ-
ke, tel.: 031/851-485 15000558

TRAKTOR Zetor, Deutz, IMT, Ursus, 
Univerzale, Štore, TV – letnik ni 
pomemben in sadilec krompirja Hme-
zad ter izkopalnik krompirja, tel.: 
041/678-130 15000678

TRAKTOR, kiperprikolico, tel.: 
031/500-933 15000734

PRIDELKI
PRODAM

25 SILAŽNIH bal prodam ali menjam 
za teleta in oddam 3 bokse za konje, 
tel.: 041/706-526 
 15000722

SOK, naravni domači, jabolčni bis-
tri – akcija 1,10 EUR/lit.; jabolčni 
gosti, pesni in korenjev – akcija 1,30 
EUR/lit., ugodno prodajamo. Kmetija 
Princ, Hudo 1 (pri Kovorju) Tržič, tel.: 
041/747-623 15000423

VZREJNE ŽIVALI
PRODAM

ČB teličko, staro mesec dni, in ČB 
bikca, starega 3 tedne, tel.: 031/530-
308 15000730

KOKOŠI – jarkice, rjave, črne, pred 
nesnostjo, ter 3 kg purani za pitanje, 
pripeljemo na dom, tel.: 040/130-
979 15000651

KRMNI krompir in krompir za sajenje, 
tel.: 041/767-339  
 15000674

PRAŠIČE, težke od 100 do 140 kg, 
možna dostava, tel.: 041/561-893 
 
 15000727

ZAJCE za rejo, lisec, križanci, zaj-
klje, stare 6 mesecev, Naklo, tel.: 
051/304-012 15000731

KUPIM

BIKCA simentalca, starega do 10 dni, 
tel.: 041/503-623  
 15000650

BIKCA simentalca, starega do 10 dni, 
tel.: 041/756-022 15000733

ZAPOSLITVE (m/ž)
NUDIM

ZAPOSLIMO dekle za delo v kava 
baru, v trgovskem centru v Kranju. 
Milan Kastelic, s.p., C. talcev 4, Dom-
žale, tel.: 031/322-499 15000726

STORITVE
NUDIM

ADAPTACIJE vsa gradbena dela, 
notranje omete, strojne omete, fasade, 
adaptacije, tlakovanje dvorišča, ograje, 
kamnite škarpe in dimnike, kvalitetno, 
hitro in poceni. SGP Beni, d. o. o., 
Struževo 7, Kranj, tel.: 041/561-838 
 15000550

ADAPTACIJE od temelja do strehe, 
omete, fasade, kamnite škarpe, tlako-
vanje dvorišč, tudi manjša gradbena 
dela – z vašim ali našim materialom, 
Gradton, d.o.o., Valjavčeva ulica 8, 
Kranj, tel.: 041/222-741 
 15000740

NATAKAR M/Ž – določen čas, zaželene delovne 
izkušnje, samostojnost, urejenost, komunikativnost, 
delo v hotelu (Kompas hoteli Bled, d. d.). Oddaja vlog: 
karmen.ambrozic@kompas-lovec.com. 

KOMPAS HOTELI BLED, D.D., CANKARJEVA CESTA 2, BLED

LOVSKO KINOLOŠKO DRUŠTVO GORENJSKE priče-
nja tečaj šolanja lovskih psov, starih nad 7 mesecev, za 
VP-1,VP-2 in UO. Začetek tečaja bo 6. 3. 2015 ob 17. uri 
pred lovskim domom na Meji v LD Sorško polje. Zaželeni tudi 
športni psi. Informacije na mob.: 040/624 078 Jure.

LOVSKO KINOLOŠKO DRUŠTVO GORENJSKE, MESTNI TRG 29, ŠKOFJA LOKA

BARVANJE fasad, napuščev, slikople-
skarska dela, izolacijske fasade, ugod-
no. Allmont - Mladen Sedlanić, s.p., C. 
ob ribniku 26, Miklavž, tel.: 070/348-
899 15000729

BELJENJE, barvanje napuščev in 
fasad, glajenje sten, dekorativni ome-
ti in opleski, barvanje vrat in ostala 
slikopleskarska dela vam nudi Pavec 
Ivan, s. p., Podbrezje 179, Naklo, tel.: 
031/392-909 15000677

EKOCLEAN, d.o.o., Podljubelj 259, 
Tržič vam ponuja čiščenje, razrez cis-
tern, filtracijo, prevoz in odkup kurilne-
ga olja, tel.: 041/989-987 15000739

FLORJANI, d. o. o., C. na Brdo 33, 
Kranj izvaja vsa gradbena dela od 
temeljev do strehe, adaptacije, omete, 
omete fasad, kamnite škarpe, tlakova-
nje dvorišč, tel.: 041/557-871 15000737

GP BITIČI, d.o.o., Tomšičeva ul. 38, 
Kranj izvaja vsa gradbena dela, novo-
gradnje, adaptacije, vse vrste fasad, 
notranje omete in urejanje dvorišč, tel.: 
041/760-614 15000210

HITRA in učinkovita izterjava, zavarovanje 
terjatev in finančno posredovanje. Finanč-
no svetovanje Robert Nograšek, s.p., Breg 
26, Mavčiče, tel.: 041/396-563 15000633

KERAMIČARSTVO Janez Kleč, s.p., 
Milje 77, Visoko vam nudi kakovostno in 
cenovno ugodno polaganje keramičnih 
ploščic in mozaikov, adaptacije kopalnic 
in drugih prostorov. Ustrežemo tudi najbolj 
zahtevnim, tel.: 051/477-438 15000450

MIZARSKI servis - popravilo, servis, 
menjava delovnih pultov, pohištvenega 
okovja, vrat - ličnic; demontaža, monta-
ža in izdelava ostalega pohištva. Mizar-
stvo Boštjan Mrak, s.p., Hotemaže 20, 
Preddvor, tel.: 041/613-727 15000728

POLAGANJE vseh vrst keramike, kom-
pletna adaptacija kopalnic, Pečarstvo 
Železnik, Stanislav Železnik, s.p., Vin-
harje 14, Poljane nad Šk. Loko, tel.: 
031/505-468 
 14005055

TESNJENJE OKEN IN VRAT, uvožena 
tesnila, do 30 % prihranka pri ogreva-
nju. Prepiha in prahu ni več! Zmanjšan 
hrup, 10 let garancije. Karkol, d.o.o., 
Ul. Toma Brejca 14, Kamnik, tel.: 
031/720-141 
 15000735

ZASEBNI STIKI
ŽENITNA posredovalnica Zaupanje 
Leopold Orešnik, s.p., Dolenja vas 85, 
Prebold, tel.: 031/836-378  
                                                15000742

RAZNO
PRODAM

BETONSKI kompostnik, 1 x 1 m, za 
polovično ceno, tel.: 04/20-11-390, 
031/834-460 
 15000725

Kogar imaš rad,
nikoli ne umre,
le daleč, daleč je.
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Anketa

Špela Mezek, Škofja Loka:

»Na smučeh tečem tretje 
leto. Letos sem bila okrog 
dvajsetkrat. Opažam, da je 
vse več ljudi. Všeč mi je, ker 
je v naravi, za sprostitev, je 
poceni, poleg tega ob tem 
razgibaš celo telo.«

Kaja Marič, Stara Fužina:

»Rada imam naravo in zato 
mi je tek na smučeh všeč. Ni 
preveč naporno. Treniram ga 
od drugega razreda, poleg 
tega tudi biatlon. Biatlonec 
je tudi moj oči. Vsi v družini 
tečemo in to je super.«

Eufemija Štorga, Medvode:

»Na smučeh sem tekla že kot 
otrok, saj sem ga nekaj časa 
trenirala. Je šport, pri kate-
rem vključiš celo telo. Super 
je, ker imamo tekaški poligon 
tudi v Medvodah, tako da je 
blizu, seveda, če je sneg.«

Matej Kordež, Kranj:

»Tek na smučeh je med Slo-
venci priljubljen. Glede na 
to, da ga učim, opažam, da 
je vsako leto večje zanimanje 
tudi za tečaje. Ljudje uživajo 
v naravi, poleg tega je cenejši 
kot alpsko smučanje.«

Maja Bertoncelj

Tek na smučeh je vse bolj 
priljubljena oblika rekreaci-
je. Čeprav na vrata že trka 
pomlad, pa je zanimanje za 
ta šport še vedno veliko. Na 
Pokljuki je bila minuli konec 
tedna prava gneča. Zakaj 
izbrati tek na smučeh?

Foto: Maja Bertoncelj

Vse več jih teče 
na smučeh 

Peter Žugelj, Bela krajina:

»Pri teku na smučeh delajo 
roke, noge, celo telo. Zdel se 
mi je zanimiv, zato sem pos-
kusil. Sem še bolj začetnik 
in zaenkrat mi je všeč. Je vse 
bolj priljubljen in v primerjavi 
s smučanjem poceni.« 

vre men ska na po ved
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Danes bo večinoma sončno. Jutri bo čez dan oblačnost nara-
ščala, proti večeru bo nekaj rahlih padavin, po nižinah veči-
noma rahel dež. V četrtek bo sprva oblačno, popoldne pa se 
bo delno zjasnilo. Pihal bo severovzhodni veter.

Danica Zavrl Žlebir

Stara Loka – Za vozilo, vred-
no 250 tisoč evrov, je glavni-
no denarja prispevala Obči-
na Škofja Loka, 225 tisoč-
akov, za 25 tisočakov opre-
me pa so starološki gasilci 
zaslužili sami, smo izvede-
li ob spektakularnem spre-
jemu novega vozila v Stari 
Loki, ki je v kabini pripelja-
lo tudi botra, župana Miha 
Ješeta. Steklenico penine, 
s katero so krstili svojo naj-
novejšo pridobitev, so odpr-
li z gasilsko sekiro, nato pa 
večer nadaljevali ob prist-
nem gasilskem druženju. 

Novo gasilsko vozilo s cis-
terno, v katero gre pet kubič-
nih metrov vode, je zmoglji-
vejše od prejšnjega, dobrodo-
šlo pri požarih večjega obse-
ga, zlasti gozdnih, in lahko 
deluje kot samostojna eno-
ta, meni predsednik starolo-
ških gasilcev Klemen Škrja-
nec. Poveljnik Anže Rebec 
pa dodaja, da imajo precejš-
nje število intervencij, lani so 
denimo sodelovali v 103, naj-
večji sta bili obe naravni ujmi, 
žled in jesenske poplave. V 
društvu je sicer okoli dvesto 
članov, operativna enota pa 
šteje 32 mož, še dvajseterico 
imajo v rezervnem sestavu. 

Novega vozila niso bili 
veseli le v Stari Loki, pač pa 
tudi v sosednjem društvu 
Virmaše - Sv. Duh, ki mu 
poveljuje Boštjan Ravnihar. 
Staroločani so jim nam-
reč prepustili svoje seda-
nje vozilo s cisterno za šti-
ri »kubike« vode. Avto je iz 
leta 1992 in so ga imeli naj-
prej poklicni gasilci iz Kran-
ja, ti so ga nato predali pro-
stovoljnim gasilcem v Ško-
fji Loki, oni pa najprej sta-
rološkim. Novi imetniki so 
veseli lepo vzdrževanega 
vozila, ki ne kaže svojih let. 

Ob predaji vozila je bil nav-
zoč tudi poveljnik občin-
skega gasilskega poveljstva 
Andrej Štremfelj, ki ima na 
skrbi operativni sestav vseh 
osmih prostovoljnih gasil-
skih društev v občini. Druš-
tva so zelo aktivna, v povelj-
stvu pa zadovoljni, da so 
jih lahko oskrbeli z ustrez-
no opremo, pove občinski 
poveljnik. V prihodnje naj 
bi dobili še gasilsko vozilo, 
primerno za gašenje v pre-
doru, kajti letos bo končana 
poljanska obvoznica s pre-
dorom pod Stenom, izvemo 

od župana Miha Ješeta, ki 
ob tej veseli priložnosti pou-
dari pomen prostovoljnih 
gasilskih društev ne le za 
varnost občank in občanov, 
pač pa tudi njihovo veliko 
vzgojno vlogo. Da to tudi v 
Stari Loki dobro opravljajo, 
kaže veliko število mladih 
ljudi med gasilci, tudi otrok.

Prevzem gasilskega vozila 
s cisterno v Stari Loki je bil 
v četrtek zvečer še neforma-
len, uraden bo 6. junija, ko 
bodo v Centru slepih in sla-
bovidnih pripravili tudi veli-
ko gasilsko vajo.

Kos bodo velikemu ognju
Množica gasilcev je minuli teden v Stari Loki pričakala prihod najnovejšega gasilskega vozila s cisterno, 
v katero gre pet kubičnih metrov vode. Vozilo je občinsko in ga je PGD Stara Loka dobilo v upravljanje.

Gasilci so županu Mihu Ješetu razkazali bogato opremo novega gasilskega vozila. 
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Velika planina – Iz družbe Velika planina sporočajo, da imajo 
šoloobvezni otroci s stalnim bivališčem v občini Kamnik za 
žičnico in smučišče na Veliki planini tudi letos brezplačne 
vozovnice, saj to ugodnost znova sofinancira Občina Kam-
nik. Navedene vozovnice so brezplačne tudi za varovance 
Varstveno delovnega centra Sožitje Kamnik iz Laz v Tuhinju. 
Brezplačne vozovnice na spodnji postaji nihalke v Kamniški 
Bistrici lahko prevzamete z osebnim dokumentom otroka, na 
voljo pa bodo do porabe sredstev.

Brezplačne smučarske vozovnice za šolarje

Simon Šubic

Kranj – Banka Slovenije je na 
podlagi rezultatov obreme-
nitvenih testov po podatkih 
zaključnega računa za leto 
2013 ugotovila, da Gorenj-
ska banka v primeru reali-
zacije neugodnega scenari-
ja potencialno izkazuje pri-
manjkljaj notranjega kapi-
tala v višini 58 milijonov 
evrov, zato ji je naložila, da 
do 31. decembra 2015 izvede 
ukrepe za njegovo odpravo. 
»Banka bo, podobno kot leta 
2014, pripravila podroben 
načrt aktivnosti za izvajan-
je ustreznih ukrepov. Poleg 
notranjih ukrepov bo nada-
ljevala tudi z aktivnostmi 
za vstop strateškega inves-
titorja, kar ji bo omogočilo 
financiranje njene razvojne 
strategije. Glede na visoko 
kapitalsko ustreznost ban-
ke ni nobene osnove, da bi 

banka potrebovala državno 
pomoč,« so se včeraj odzvali 
v Gorenjski banki. 

Kot je znano, je Banka 
Slovenije po obremenitve-
nih testih konec leta 2013 
ocenila, da v Gorenjski ban-
ki potencialen kapitalski pri-
manjkljaj znaša 328 milijo-
nov evrov. Gorenjska banka 
je lani z notranjimi ukrepi in 
odprodajo nekaterih naložb 
uspela povečati kapital na 
187 milijonov evrov, ki v celo-
ti predstavlja najbolj kvalite-
ten temeljni kapital (CT1). S 
tem je dosegla 16,64-odsto-
tno kapitalsko ustreznost, 
kar je za 3,2 odstotne točke 
več kot konec leta 2013. Po 
nerevidiranih podatkih so 
lansko leto končali z viso-
ko kapitalsko ustreznostjo, 
visoko ravnjo likvidnosti in 
dvema milijonoma evrov 
čistega dobička, so še razlo-
žili v Gorenjski banki.

Državna pomoč ni 
potrebna
Banka Slovenije: Gorenjska banka ima še 58 
milijonov evrov kapitalskega primanjkljaja. 


	GGL_0303_01low
	GGL_0303_02low
	GGL_0303_03low
	GGL_0303_04low
	GGL_0303_05low
	GGL_0303_06low
	GGL_0303_07low
	GGL_0303_08low
	GGL_0303_09low
	GGL_0303_10low
	GGL_0303_11low
	GGL_0303_12low
	GGL_0303_13low
	GGL_0303_14low
	GGL_0303_15low
	GGL_0303_16low
	GGL_0303_17low
	GGL_0303_18low
	GGL_0303_19low
	GGL_0303_20low
	GGL_0303_21low
	GGL_0303_22low
	GGL_0303_23low
	GGL_0303_24low



